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ABDULKADİR URALOĞLU 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı



SUNUŞ



Enes ÇAKMAK
DHMİ Yönetim Kurulu Başkanı

ve Genel Müdür

DHMİ olarak bir asra yaklaşan mirasımızdan aldığımız güçle 
geleceğin havacılığını inşa etmek için hayal ediyor, tasarlıyor 
ve geliştiriyoruz. Cumhurbaşkanımızın himayelerinde ‘Dünya 
Havacılığında Türkiye Yüzyılı’ anlayışıyla var gücümüzle 
çalışıyoruz.

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığımızla eşgüdüm halinde 
yalnızca Cumhuriyet tarihinin en büyük havacılık projelerini 
hayata geçirmekle kalmadık, aynı zamanda Ülkemizin 
dört bir yanını modern, emniyetli ve ileri teknolojiye sahip 
havalimanlarıyla donattık. Uçuş güvenliğini ön planda 
tutan öncü hizmetlerimiz, sektörde örnek gösterilen yolcu 
odaklı ve çevreye duyarlı yönetim anlayışımız, birincilik 
ödülüne layık görülen havalimanlarımız büyük ve güçlü 
Türkiye’nin havacılıktaki lider konumuna işaret eden önemli 
göstergelerdir.

Göğsümüzü kabartan bu başarılara daima yenilerini 
eklemek, Büyük Önder Atatürk’ün ‘İstikbal Göklerdedir’ 
düsturuyla Ülkemizin dünya havacılığının zirvesindeki 
yerini pekiştirmek için çalışmalarımıza azim ve kararlılıkla 
devam ediyoruz. Türkiye bugün uluslararası sivil havacılıkta 
söz sahibi, küresel havacılığın merkezi olan bir ülke haline 
gelmiştir.

DHMİ olarak, uluslararası düzeyde bilgi ve tecrübe paylaşımı 
gerçekleştirmekten memnuniyet duyuyor, havacılık 
sektöründe iş birliğini artıracak yeni projelere öncülük 
etmeyi hedefliyoruz. Bu kapsamda, Kamu Özel İşbirliği 
modeliyle gerçekleştirdiğimiz başarılı proje ve uygulamalara 
ilişkin tecrübelerimizi Azerbaycan Ekonomi Bakanlığı 
temsilcileriyle paylaşmaktan onur duyduk. 

2024 yılı zarfında,  DHMİ Havacılık Akademisi tarafından 
Gürcistan’ın Batum ve Tiflis Havalimanlarında görev yapan 
Kurtarma ve Yangınla Mücadele çalışanlarına Erzincan’da 
bulunan tesislerimizde teorik ve uygulamalı eğitim verildi. 
Dünya çapında ilgi gören bu eğitimlerin, özellikle Türki 
Cumhuriyetleri ve Asya ülkelerinden gelen yoğun talepler 
doğrultusunda devam etmesini bekliyoruz. 

Türk mühendislerce geliştirilen ilk yerli ve milli hava 
trafik görüntüleme yazılımı İnteraktif Radar Analiz ve 
Data Ekranı (İRADE) sisteminin 2024 yılı içerisinde önce 
Çukurova Uluslararası ve İstanbul Atatürk Havalimanlarında 
ardından 2025 yılı başlarında Muğla Dalaman ve İstanbul 
havalimanlarında kullanılmaya başlanmasıyla yerli teknoloji 
ürünlerinin önünü açmak suretiyle havacılık alanında yeni bir 
dönemi başlatmış olmanın mutluluğunu yaşıyoruz. 

İRADE sistemi gerçek zamanlı radar verisi, anlık olarak 
otomatik hava gözlem sistemi verileri, AFTN ile NOTAM 
verileri, güncel AIP erişimi ve meteorolojik radar ve uydu 
verileri gibi hava trafiğinin kontrol ve idamesi sırasında gerekli 
olan ancak farklı kaynaklardan elde edilen kritik bilgileri tek 
bir ekranda toplayarak hava trafik kontrolörlerinin önündeki 
ekran karmaşasını azaltıp hava trafik emniyeti ile operasyonel 
etkinliğin artmasını sağlayan güzide bir uygulama.

2024 yılını 2025’e bağlayan diğer bir güzel gelişme ise 
Başkentimizin göz bebeği Esenboğa Havalimanında 
yürütülen kapasite artırım ve modernizasyon çalışmaları 
kapsamında, Üçüncü pist başta olmak üzere Teknik Blok, 
ARFF İstasyonu, DHMİ Özel Maksatlı Araç Garaj ve Uçuş 
Kontrol Hangarı Binası, Isı Merkezi ve Su Deposu, Uçak Atık 
Su Arıtma Tesisi, Özel Aydınlatma Sistemleri Bakım Binası, 
Kargo Gelişim Alanları, Kargo Apronu, Bağlantı Taksiyolları, 
Gümrük Müdürlüğü Binası ve otopark inşaatlarının büyük 
ölçüde tamamlanmış olması…

Tüm bu olumlu gelişmelere ek olarak Kuruluşumuzu 
sevindiren diğer bir gelişme ise toplam hava trafiğindeki 
artışın hız kesmeden devam etmesi… 2024 yılı Ocak-Aralık 
döneminde havalimanlarımızın hizmet verdiği yolcu sayısı 
230 milyonu aştı. Taşınan toplam yük miktarı ise geçen yılın 
aynı dönemine kıyasla yüzde 15 üzerinde artarak 5 milyon 
ton üzerinde gerçekleşti.

2024 yılını taçlandıran ve Kuruluşumuzu onurlandıran 
en güzide gelişmelerden bir diğeri ise küresel ölçekte en 
yüksek sayıda ACA (Havalimanı Karbon Akreditasyonu) 
Sertifikasına sahip Havalimanı İşletmecisi olarak, Avrupa’daki 
havalimanlarını temsil eden en önemli kuruluşlardan biri 
olan ve 55 ülkede Avrupa hava trafiğinin %90’ından fazlasını 
yöneten 500’den fazla havalimanını bünyesinde barındıran 
Uluslararası Havalimanları Konseyi (ACI) tarafından 
ödüllendirilen Kuruluşumuzun aynı zamanda ACI Europe’un 
Yönetim Kurulunda temsil edilmesi. Elde edilen bu başarı, 
Türkiye’nin Avrupa havacılık politikalarındaki söz sahibi 
konumunu güçlendiren, havacılık sektöründeki uluslararası 
alandaki güçlü konumunu bir kez daha ortaya koyan 
stratejik bir gelişme olup, bu sayede Türkiye’nin havacılık 
politikalarının Avrupa’daki karar alma süreçlerine doğrudan 
katkı sağlaması suretiyle Ülkemizin küresel ölçekte havayolu 
ulaşımındaki oyun kurucu rolünü de pekiştirmiştir. 

Bu vesileyle fedakarca çalışarak yolcularımızın güvenli 
ve konforlu bir şekilde seyahatlerini gerçekleştirmelerini 
sağlayan DHMİ mensupları başta olmak üzere 2024 yılı 
süresince büyük bir takım ruhu ile havalimanlarımızda 
yolcularımıza hizmet veren tüm paydaş kuruluşlarımızın 
çalışanlarına da sergiledikleri başarılı performans dolayısıyla 
teşekkürlerimi iletiyor, 2025 yılının hem Ülkemize hem de 
dünyamıza huzur ve refah getirmesini temenni ediyor, 
havalimanlarımızda sevdiklerinizle keyifli konaklama ve 
yolculuklar diliyorum.
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KURULUŞUMUZUN MİSYON VE VİZYONU

KURULUŞUMUZ  TEMEL  İLKE  VE  DEĞERLERİ 

Kuruluşumuzun yönetim ve hizmetlerinde aşağıda belirtilen başlıklar dikkate alınmaktadır:

	» Kalite, şeffaflık ve konfor

	» Mesleki uzmanlık

	» İleri teknoloji ve bilişim teknolojileri kullanımı  

	» Güvenilirlik ve emniyet

	» Çevreye ve insana duyarlılık

	» Gelişime açıklık 

	» Verimlilik 

	» Ülke ekonomisine katkı sağlamak

	» Etik ilkelere uygun çalışma

	» Sürdürülebilirlik

KURULUŞ AMAÇLARI VE TEMEL HEDEFLER

	» Hava seyrüsefer emniyetini en üst seviyede sağlamak,

	» Havalimanı işletmeciliği hizmetlerini uluslararası standartlarda sağlamak,

	» Bölgesel hava ulaşım merkezi olmak,

	» Bölgesel hava eğitim üssü olmak,

	» İnsan kaynaklarının optimum yönetimi ile hizmette kalite ve etkinliği artırmak.

MİSYON
Uluslararası standartlarda hava 
seyrüsefer ve havalimanı işletme 
hizmetleri sunmaktır.

VİZYON 
Hava trafik yönetimi ve havalimanı 
işletmeciliği alanında, küresel boyutta 
rekabet gücünü haiz dünyanın öncü 
Kuruluşlarından biri olmaktır. 
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ANA STATÜ
28.10.1983 tarih ve 116 sayılı Kanun Hükmünde Ka-
rarname ile Kamu İktisadi Teşebbüsü (KİT) statüsü 
verilen Kuruluş, Kamu İktisadi Teşebbüslerinin ye-
niden düzenlenmesine ilişkin 8.6.1984 tarih ve 233 
sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile Devlet Hava 
Meydanları İşletmesi (DHMİ) Genel Müdürlüğü adı 
altında yeniden teşkilatlandırılmış olup, Kuruluş 
Ana Statüsü de 8.11.1984 tarih ve 18569 sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

DHMİ Genel Müdürlüğü, sermayesinin tamamı Devlete 

ait, tekel niteliğindeki hizmetleri kamu yararı gözete-

rek üretmek ve pazarlamak üzere kurulmuş ve gerçek-

leştirdiği bu kamu hizmeti dolayısıyla ürettiği hizmet-

leri imtiyazlı sayılan bir Kamu İktisadi Kuruluşu olup, 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığının ilgili kuruluşudur.

Sivil Havacılık faaliyetlerinin gereği olan; hava taşıma-
cılığı, havalimanlarının işletilmesi, meydan yer hizmet-
lerinin yapılması, hava trafik hizmetlerinin ifası, seyrü-
sefer sistem ve kolaylıklarının kurulması ve işletilmesi, 
bu faaliyetlerle ilgili diğer tesis ve sistemlerin kurul-
ması, işletilmesi ve modern havacılık düzeyine çıka-
rılması amacıyla teşkil edilen Kuruluşun temel faaliyet 
konuları aşağıda gösterilmiştir:

1.	 Kanun, tüzük ve yönetmelik kalkınma planı ve yıl-
lık programlar çerçevesinde; müesseselerini, bağlı 
ortaklıklarını ve iştiraklerini yönlendirme ve bunlar 
arasındaki koordinasyon ve işbirliğini sağlamak.

2.	 Bu faaliyetlerin yürütülmesi ve geliştirilmesi için 
kaynak sağlamak ve artırmak.

3.	 a) Lüzumu halinde müesseseler kurmak veya kal-
dırmak, ortaklıklar kurulması, kaldırılması veya 
kurulmuş bir ortaklığa iştirak edilmesi için gerekli 
teşebbüslerde bulunmak.

	 b) Yurt dışında şirket kurmak ve/veya kurulmuş 
şirketlere iştirak etmek.

4.	 Bağlı ortaklık ve müesseselerin bütçeleri ile fiyat, 

tarife ve yatırımlarının genel ekonomi ve sivil ha-
vacılık politikalarına uyumunu sağlamak.

5.	 Sivil havacılık ihtisas alanlarında dünya standart-
larına göre personel yetiştirmek üzere eğitim te-
sisleri kurmak, kurdurmak ve bu tesisleri işletmek 
veya işlettirmek.

6.	 İşletiminde bulunan havalimanları ile işletme dö-
nemlerinin sonundan itibaren yap-işlet-devret 
modeli çerçevesinde yaptırarak işletimini özel 
sektöre verdiği terminallerini ve/veya hizmetin 
bütünlüğü yönünden gerek gördüğü diğer tesisle-
rini 5335 Sayılı Kanunun 33. maddesi çerçevesin-
de özel hukuk tüzel kişilerine kiralamak ve/veya 
işletme hakkını devretmek.

7.	 İstihdamı geliştirme çalışmaları kapsamında dü-
zenlenen beceri kazandırma programlarının uy-
gulanmasını sağlamak.

8.	 Kurulmuş ve kurulacak küçük ve orta büyüklükteki 
özel kuruluşlara idari ve teknik alanlarda rehberlik 
yapmak.

9.	 Faaliyet konuları ile ilgili olarak Cumhurbaşkanlığı 
tarafından verilen görevleri yapmak.

FAALİYET KONULARI
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YÖNETİM  KURULU
233 sayılı KHK’nin 5’inci maddesine göre Kuruluşumuzun en yüksek seviyede yetkili ve sorumlu karar organı 
Yönetim Kuruludur.

Genel Müdürün başkan olduğu Yönetim Kurulu, bir başkan ve beş üyeden oluşmaktadır. Genel Müdür doğru-
dan, Genel Müdür hariç Yönetim Kurulu üyeliklerine yapılacak atamalarda beş üyeden dört üye Ulaştırma ve 
Altyapı Bakanı’nın, bir üye Hazine ve Maliye Bakanı’nın teklifi üzerine Cumhurbaşkanı tarafından atanmakta 
olup görev süreleri üç yıldır.

Yönetim Kurulu, Kuruluşun amaç ve faaliyetlerini gerçekleştirmek ve yönetimi ile ilgili gerekli  kararları almak 
üzere ayda en az iki defa toplanır.

ADI SOYADI YÖNETİM KURULU UNVANI TEMSİL ETTİĞİ BAKANLIK 
VEYA KURULUŞ ATANMA TARİHİ

Enes ÇAKMAK Yönetim Kurulu Başkanı DHMİ 16.09.2024

Fatih ÇAKMAK Yönetim Kurulu Üyesi DHMİ 05.05.2023

Dr. Cengiz PAŞAOĞLU Yönetim Kurulu Üyesi DHMİ 10.04.2025

Mustafa AKKAYA Yönetim Kurulu Üyesi DHMİ 25.10.2024

Muhammed Kerem YEĞNİDEMİR Yönetim Kurulu Üyesi Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı 10.04.2025

Ali DOĞAN Yönetim Kurulu Üyesi Hazine ve Maliye Bakanlığı 03.07.2024

ADI SOYADI UNVANI GÖREVE BAŞLAMA TARİHİ

Enes ÇAKMAK Genel Müdür 16.09.2024

Fatih ÇAKMAK Genel Müdür Yardımcısı 05.07.2021

Dr.Cengiz PAŞAOĞLU Genel Müdür Yardımcısı 31.10.2022

Mustafa AKKAYA Genel Müdür Yardımcısı 16.09.2024

Selami YAPICI Genel Müdür Yardımcısı V. 03.12.2024

GENEL MÜDÜRLÜK 
Kuruluşumuzun yetkili ve sorumlu yürütme organı Genel Müdürlük’tür. Kuruluşumuzda Genel Müdür’e doğru-
dan bağlı altı birim ve faal görevde olan dört Genel Müdür Yardımcılığı bulunmaktadır.

Dipnot:	 Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdür Hüseyin KESKİN 16.09.2024 tarihinde görevinden ayrılmıştır.    
	 Yönetim Kurulu Üyesi Kamuran YAZICI 17.03.2025 tarihinde görevinden ayrılmıştır.
      	 Genel Müdür Yardımcısı Murat GÜL 02.12.2024 tarihinde görevinden ayrılmıştır.

Enes ÇAKMAK

M.Kerem YEĞNİDEMİRMustafa AKKAYADr.Cengiz PAŞAOĞLUFatih ÇAKMAK Ali DOĞAN
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İç Denetim Dairesi 
Başkanlığı

Hukuk MüşavirliğiTeftiş Kurulu Başkanlığı

	» Genel Müdürlük Merkez Teşkilatı, Teftiş Kurulu Başkanlığı, Hukuk Müşavirliği, 16 Daire Başkanlığı, ve 3 Müs-
takil Müdürlük olmak üzere toplam 21 Birimden;

	» Taşra Teşkilatı, 12 Havalimanı Başmüdürlüğü, Hava Trafik Kontrol Merkezi Başmüdürlüğü ve 40 Havalimanı 
Müdürlüğünden oluşmaktadır. 

	» Ayrıca, DHMİ tarafından işletilmeyen 8 Havalimanında Hava Seyrüsefer/Trafik ile Elektronik (CNS) hizmet-
leri sunulmakta olup; Havalimanları Slot Koordinasyon Başmüdürlüğü Kuruluşumuz Genel Müdür Yardımcı-
lığına bağlı hizmet vermektedir. 

YÖNETİM KURULU 
GENEL MÜDÜR

MERKEZ TEŞKİLAT ŞEMASI

Destek Hizmetleri 
Dairesi Başkanlığı

Yönetim Kurulu Büro 
MüdürlüğüÖzel Kalem Müdürlüğü

Strateji Geliştirme 
Dairesi Başkanlığı

GENEL MÜDÜR YARDIMCISI

Satın Alma ve İkmal 
Dairesi Başkanlığı

Kurumsal İletişim 
Dairesi Başkanlığı

İnsan Kaynakları 
Dairesi Başkanlığı

GENEL MÜDÜR YARDIMCISI

Elektronik 
Dairesi Başkanlığı

Hava Seyrüsefer 
Dairesi Başkanlığı

Havalimanları Slot 
Koordinasyon Merkezi 

Başmüdürlüğü

Bilgi Teknolojileri 
Dairesi Başkanlığı

GENEL MÜDÜR YARDIMCISI

İş Sağlığı ve Güvenliği 
Müdürlüğü

Mali İşler 
Dairesi Başkanlığı

Havacılık Eğitim 
Dairesi Başkanlığı

Havacılık Acil Yardım 
ve Güvenlik Dairesi 

Başkanlığı

GENEL MÜDÜR YARDIMCISI

Kamu Özel Sektör 
İşbirliği Dairesi 

Başkanlığı

İnşaat ve Emlak 
Dairesi Başkanlığı

Pazarlama ve Ticaret 
Dairesi Başkanlığı

İşletme 
Dairesi Başkanlığı
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Zonguldak Çaycuma Havalimanı 
Hava Trafik Şefliği

Gazipaşa Alanya Havalimanı 
Hava Trafik Şefliği

Eskişehir Hasan Polatkan Havalimanı 
Hava Seyrüsefer Şefliği

Aydın Çıldır Havalimanı 
Hava Seyrüsefer Şefliği

Zafer Havalimanı 
Hava Seyrüsefer Müdürlüğü

TAŞRA TEŞKİLAT ŞEMASI

YÖNETİM KURULU
GENEL MÜDÜR

İstanbul Atatürk Havalimanı Başmüdürlüğü

İstanbul Havalimanı Başmüdürlüğü

İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı 
Hava Seyrüsefer Müdürlüğü

Ankara Esenboğa Havalimanı Başmüdürlüğü

İzmir A.Menderes Havalimanı Başmüdürlüğü

Çukurova Uluslararası Havalimanı 
Başmüdürlüğü

Antalya Havalimanı Başmüdürlüğü

Muğla Dalaman Havalimanı Başmüdürlüğü

Milas-Bodrum Havalimanı Başmüdürlüğü

Adana Havalimanı Başmüdürlüğü

Trabzon Havalimanı Başmüdürlüğü

Erzurum Havalimanı Başmüdürlüğü

Gaziantep Havalimanı Başmüdürlüğü

Amasya Merzifon Havalimanı Müdürlüğü

Balıkesir Koca Seyit Havalimanı Müdürlüğü

Batman Havalimanı Müdürlüğü

Bursa Yenişehir Havalimanı Müdürlüğü

Çanakkale Havalimanı Müdürlüğü

Elazığ Havalimanı Müdürlüğü

Erzincan Yıldırım Akbulut Havalimanı 
Müdürlüğü

Hatay Havalimanı Müdürlüğü

Isparta Süleyman Demirel Havalimanı 
Müdürlüğü

Kapadokya Havalimanı Müdürlüğü

Kars Harakani Havalimanı Müdürlüğü

Kayseri Havalimanı Müdürlüğü

Kocaeli Cengiz Topel Havalimanı Müdürlüğü

Konya Havalimanı Müdürlüğü

Malatya Havalimanı Müdürlüğü

Muş Sultan Alparslan Havalimanı Müdürlüğü

Samsun Çarşamba Havalimanı Müdürlüğü

Sivas Nuri Demirağ Havalimanı Müdürlüğü

Şanlıurfa Gap Havalimanı Müdürlüğü

Tekirdağ Çorlu Atatürk Havalimanı Müdürlüğü

Uşak Havalimanı Müdürlüğü

Van Ferit Melen Havalimanı Müdürlüğü

Denizli Çardak Havalimanı Müdürlüğü

Adıyaman Havalimanı Müdürlüğü

Ağrı Ahmed-i Hani Havalimanı Müdürlüğü

Balıkesir Merkez Havalimanı Müdürlüğü

Bingöl Havalimanı Müdürlüğü

Gökçeada Havalimanı Müdürlüğü

Hakkari Yüksekova Selahattin Eyyubi 
Havalimanı Müdürlüğü

Iğdır Şehit Bülent Aydın Havalimanı Müdürlüğü

Kahramanmaraş Havalimanı Müdürlüğü

Kastamonu Havalimanı Müdürlüğü

Mardin Prof.Dr. Aziz Sancar Havalimanı 
Müdürlüğü

Rize-Artvin Havalimanı Müdürlüğü

Siirt Havalimanı Müdürlüğü

Sinop Havalimanı Müdürlüğü

Tokat Havalimanı Müdürlüğü

Şırnak Şerafettin Elçi Havalimanı Müdürlüğü

Ordu Giresun Havalimanı Müdürlüğü

Hava Trafik Kontrol Merkezi Başmüdürlüğü

(*) Yapım çalışması devam etmektedir.
Dipnot: 1) Yukarıda belirtilen havalimanlarına ek olarak yapılan protokol kapsamında Selçuk Efes, Hezarfen ve Samsun 19 Mayıs havalimanlarına hava 
trafik ve Elektronik (CNS) Hizmetleri sunulmaktadır.
2) Sabiha Gökçen Havalimanı Hava Trafik Hizmetleri ilgili Hava Seyrüsefer Müdürlüğü bünyesinde sunulmaktadır.

Diyarbakır Havalimanı Müdürlüğü
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KURULUŞUN GÖREVLERİ
DHMİ Genel Müdürlüğünün Ana Statüsü ile belirlen-
miş görevleri; sivil havacılık faaliyetlerinin gereği olan 
hava taşımacılığı, havalimanlarının işletilmesi, hava-
limanı yer hizmetlerinin sağlanması, hava trafik hiz-
metlerinin ifası, seyrüsefer sistem ve kolaylıklarının 
kurulması ve işletilmesi, bu faaliyetler ile ilgili diğer 
tesis ve sistemlerin kurulması, işletilmesi ve modern 
havacılık düzeyine çıkarılmasını sağlamaktır. Ayrıca, 
sivil havacılık ihtisas alanlarında, dünya standartlarına 
göre personel yetiştirmek üzere eğitim tesisleri kur-
mak, kurdurmak ve bu tesisleri işletmek veya işlet-
tirmek ve işletiminde bulunan havalimanları ile işlet-
me dönemlerinin sonundan itibaren yap-işlet-devret 
modeli çerçevesinde yaptırarak işletimini özel sektö-
re verdiği terminallerini ve/veya hizmetin bütünlüğü 
yönünden gerek gördüğü diğer tesislerini 5335 Sayılı 
Kanunun 33. maddesi çerçevesinde özel hukuk tüzel 
kişilerine kiralamak ve/veya işletme hakkını devret-
mek, yurt dışında şirket kurmak ve/veya kurulmuş 
şirketlere iştirak etmek de Kuruluşumuzun görevleri 
arasında yer almaktadır. 

Kuruluş ana faaliyet alanları havalimanı işletmeciliği 
ve seyrüsefer hizmetleri olup; işletme ve hava seyrü-
sefer hizmetlerinin sağlanması kapsamındaki görev 
ve sorumluluklar şunlardır:

	» Kuruluş tarafından belirlenen amaç, ilke ve ta-
limatlara uygun olarak havalimanı işletme hiz-
metlerinin ulusal ve uluslararası ihtiyaçlara cevap 
verecek şekilde  yürütülmesi amacıyla tüm faa-
liyetlerin yönetimi, denetim ve koordinasyonunu 
sağlamak.

	» 	Genel Müdürlüğümüzce işletilen ve/veya kirala-
ma yolu ile işletme hakları devredilen havaliman-
larında verilecek hizmetlerin ulusal ve uluslararası 
mevzuata uygunluğunu belirlemek üzere araştır-
ma ve incelemeler yapmak. Hava trafiğinin sağlık-
lı bir şekilde yürütülmesi için gerekli yer hizmetle-
ri desteğini sağlamak amacıyla tüm faaliyetleri 
planlamak, koordine etmek ve denetlemek.

	» 	Yeni hizmete açılacak havalimanları ve heliport-
lara ait ilk ruhsat ve sertifikasyon alımı başvuru 
çalışmalarını yapmak, halihazırda ruhsatı ve ser-
tifikası olan havalimanlarının temdit ödemelerini 
yapmak ve mevcut ruhsat ve sertifikanın devamı-

na yönelik olarak işletme hizmetlerinin belirlenen 
standartlarda sürdürülebilirliğini sağlamak.

	» 	Havalimanı Başmüdürlük/Müdürlükleri ile sağ-
lanan koordinasyon sonucunda gerek mevcut 
tesisler gerekse yeni hizmete girecek havaliman-
larında faaliyet gösteren/gösterecek kurum, ku-
ruluş ve şirketlerin yer taleplerine istinaden tahsis 
planlama çalışmaları yapmak ve tahsis/ihale iş-
lemlerini gerçekleştirmek.

	» 	Yer hizmetleri ile ilgili programları hazırlamak, ya-
tırım gerektiren faaliyetleri ile ilgili yıllık bütçeyi 
belirleyerek, verilen bütçeye göre faaliyetleri uy-
gulama aşamasına getirmek.

	» 	Havalimanı karla mücadele, FOD ve lastik izi te-
mizliği, kuş, ot mücadele çalışmaları ile pist fren-
leme değerlerinin ölçümü, maniaların belirlenme-
sine yönelik çalışmaların koşullarını belirlemek, 
gerekli araç, gereç, ekipman, malzeme ve akarya-
kıt temin etmek.

	» 	Havalimanı içerisinde mevcut tüm mekanik ve 
tesisat sistemlerinin temin, tesis ve idamesi ile 
bunlarla ilgili işbaşı eğitimleri düzenlemek ve ak-
saklıklarla ilgili önlemleri almak.

	» 	Havalimanlarının temel ihtiyaçlarından bagaj 
konveyörleri, bagaj arabaları, VOR konturpuası, 
portatif/mobil ATC kulesi vb. imalat ve tesisini 
yapmak.

	» 	Uçuş, can ve mal emniyetini temin amacıyla ha-
valimanlarında meydana gelebilecek uçak kaza 
kırım ve yangınları ile bina ve tesislerde çıkabile-
cek yangınlara zamanında ve uygun müdahalede 
bulunulması amacıyla ARFF (Hava Aracı Kurtar-
ma ve Yangınla Mücadele) hizmetlerinin ulusla-
rarası ve ulusal mevzuatlara göre sürekliliğini ve 
yürütülmesini sağlamak.

	» 	Havalimanı genel elektrik ve özel aydınlatma sis-
temlerinin işletilmesi için gerekli planlama çalış-
malarını yürütmek.

	» 	Havalimanları ile seyrüsefer yardımcı istasyon-
ları ve radar istasyonlarında genel elektrik ve 
özel aydınlatma sistemlerinin idamesi için gerekli 
planlama çalışmalarını yürütmek, bu amaca dö-
nük olarak personelin iş başı eğitimlerini düzen-
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lemek ve/veya kanuni zorunluluklara bağlı olarak 
yetkili kurum/kuruluşlardan belge eğitimlerinin 
alınmasını sağlamak.  

	» 	Uçuş, can ve mal emniyetini temin amacıyla ha-
valimanları içi ve dışında tesis edilen her türlü 
elektrik, elektronik ve mekanik sistem, cihaz ve 
mütemmimlerinin işletme güvenliğini ve süreklili-
ğini sağlamak, kontrol ve ayarlarını yapmak, yeni-
leme ve iyileştirmeye dönük planlama ve yatırım-
ları yürütmek. 

	» 	Genel elektrik ve özel aydınlatma sistemleri ile 
ilgili ihtiyaçları belirleyerek, güncel teknoloji doğ-
rultusunda temin edilmesini sağlamak. Yeni kuru-
lan ünitelere enerji temini ile ilgili gerekli çalışma-
lar yapmak, yatırım ihtiyaçlarını belirlemek.

	» 	Havalimanlarında verilen yer hizmetleri ile ilgili 
ruhsatlandırma ve denetim işlemlerini yapmak. 

	» 	Stratejik gürültü haritaları, sera gazı hesaplanma-
sı, atıkların kontrolü gibi yeşil havalimanı; hava-
limanlarının engelli yolcuların kullanımına uygun 
hale getirilmesine yönelik engelsiz havalimanı ve 
ekonomik havalimanı projesi kapsamında gerekli 
çalışmaları yapmak.

	» 	Seyrüsefer istasyonları ve radar istasyonları ile 
havalimanları için ihtiyaç duyulan işletme güven-
liği ve sürekliliğini temin amacıyla her türlü elekt-
rik cihaz, sistem ve altyapının (elektrojen grupları, 
kesintisiz güç kaynakları (UPS), trafo, enerji nakil 
hattı, yenilenebilir enerji sistemleri vb) temin, te-
sis ve idamesini sağlamak.

	» 	Terminal binalarının kullanım planlarını hazırla-
mak. Hava tarafında uçak park planlaması, arazi 
tahsisi, kara tarafında ise terminal içinde yer tah-
sislerini planlamak; ticari hacimlerini belirleyerek 
gelir artırıcı faaliyetleri düzenlemek.

	» 	Kuruluşumuz tarafından havalimanı kullanıcıla-
rına verilen hizmet, sağlanan kolaylık ve tanınan 
imtiyaz hakkı karşılığı alınan ücretlerin belirlendi-
ği tarifeyi oluşturmak ve uygulamak.

	» 	Uçak trafiğine göre havalimanı çalışma saatlerini 
düzenlemek. Havalimanındaki hizmet araçları ile 
özel iş makinelerinin faaliyetlerini düzenlemek ve 
izlemek.

	» 	Havacılık yayınlarının (AIP, AIP AMDT, AIP SUP, 

AIC, NOTAM vb.) yapılmasını sağlamak üzere ge-
rekli çalışmaları yapmak. (koordinat bilgilerinin 
belirlenmesi, havacılık haritalarının yaptırılması-
nı sağlamak üzere protokol yapılması; maniala-
rın yer, koordinat ve yükseklik bilgilerinin her bir 
havalimanı için ayrı ayrı belirlenerek uluslararası 
formatta yayımlanmak üzere ilgili birimlere gön-
derilmesini sağlamak).

	» 	Havacılık teknolojisi ve mevzuatında meydana 
gelen değişiklik ve gelişmeleri takip etmek üzere 
uluslararası sivil havacılık kuruluşlarının çalışma-
larını izlemek; toplantı ve seminerlere katılmak; 
ilgili dokümanları izleyerek yenilik ve gelişmelerin 
bünyeye uyarlanmasını sağlar.

	» 	Havalimanları işletme hizmetlerinin uluslararası 
standartlarda sağlanmasına ilişkin kurum içi Yö-
netim Sistemleri tetkikleri ve teknik incelemeler-
de bulunmak, gerektiğinde Ulaştırma ve Altyapı 
Bakanlığı ya da ICAO, ECAC, IATA gibi uluslara-
rası kuruluşlarca yapılan denetimler öncesinde 
gerekli hazırlıkları yapmak; havalimanlarını dene-
time hazır hale getirmek ve gerekirse denetime 
refakat etmek.

	» 	Hizmet içi eğitim programlarının düzenlenmesi 
ve uygulanmasını sağlamak.

	» 	Uluslararası kurallara uygun olarak havalimanla-
rının cihaz, sistem ve donanım olarak daha üst 
düzeylere getirilmesine yönelik gelişmekte olan 
teknolojileri de göz önüne alarak, gerekli değişik-
lik tekliflerini yapmak ve bunlar üzerinde projeler 
hazırlamak.

	» 	Yeni yapılacak havalimanları için yer seçimi yapıl-
ması; ÇED toplantılarına ve ihtiyaç programlarının 
hazırlanması ile ilgili çalışmalara katılmak.

	» 	Faaliyetlerin etkin bir düzeyde sürdürülmesi 
amacıyla görev yapan personelin planlamasını 
yapmak, ihtiyaçları belirlemek, organizasyonu 
oluşturmak ve geliştirmek.

	» 	Sivil amaçlı uçuşlar için silahlı kuvvetlere ait müş-
terek kullanımlı (sivil-asker) havalimanları ile ilgili 
protokollerin ilgili mercilerle istişare ederek dü-
zenlenmesini sağlamak.

	» 	İhtiyaç durumunda kurumsal paydaşlar (beledi-
yeler, gümrük, meteoroloji, uçuş okulları vb) ile 
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gerekli protokolleri tanzim ve imza etmek.

	» 	İşletme faaliyetleri ile ilgili ICAO (International 
Civil Aviation Organization/ Uluslararası Sivil Ha-
vacılık Teşkilatı), ACI (Airports Council Internati-
onal/ Uluslararası Hava Alanları Konseyi), IATA 
(International Air Transport Associaton/ Ulusla-
rarası  Hava Taşımacılığı Birliği) ECAC (European 
Civil Aviation Conference/Avrupa Sivil Havacılık 
Konferansı), EUROCONTROL/AOT (EUROCONT-
ROL Airport Operations Team/EUROCONTROL 
Havalimanı  İşletme Ekibi) NATO, CAPC/CAWG 
(Civil Aviation Planning Committee/Civil Aviation 
Working Group/Sivil Havacılık Planlama Komitesi 
ve Çalışma Grubu), CANSO (Civil Air Navigation 
Services Organization/Sivil Hava Seyrüsefer Hiz-
metleri Örgütü) yayınlarını izlemek ve hizmetlerin 
mevzuat çerçevesinde yürütülmesini sağlamak. 
Söz konusu kuruluşların yurt içi ve yurt dışı top-
lantılarına katılım sağlamak.

	» 	2920 sayılı Sivil Havacılık Kanunu gereğince ih-
tiyaç duyulan hava sahası düzenlemeleri, hava 
yolu şebekesinin geliştirilmesi, her türlü tahditli 
sahaların etüt ve planlamalarını yaparak, Ulaştır-
ma ve Altyapı Bakanlığına teklifte bulunmak.

	» 	Uçuş emniyeti ile ilgili olarak gerekli haberleşme 
ve seyrüsefer yardımcı cihaz ve sistem ihtiyacı-
nı tespit etmek, yerlerinin etüdünü yapmak, te-
min ve tesislerini sağlayarak sektörün hizmetine 
sunmak.

	» 	Seyrüsefer yardımcı cihaz ve sistemleri ile özel 
aydınlatma sistemlerinin periyodik uçuş kontro-
lünün yapılmasını sağlamak.

	» 	Havalimanı için aletli alçalma ve standart kalkış/
iniş usullerini hazırlamak.

	» 	Hava Trafik Yönetimi ile ilgili işlerini ve Havacılık 
Muhabere Hizmetlerini yürütmek.

	» 	Uluslararası Hava Seyrüseferinin güven, düzen, 
kalite ve verimliliğini artırmak için gerekli bilgi 
akışını sağlamak üzere havacılık yayınlarını (AIP, 
AIP AMDT, AIP SUP, AIC,  NOTAM vb.) zamanın-
da yayımlamak ve güncellemek.

	» 	Uçuşlara ait Uçuş Planı bilgilerini ve bunlara ilişkin 
ATS mesajlarını (DEP, ARR, DLA, CHG, CNL) ge-
rekli adreslere çekmek ve takibini yapmak.

	» 	Uçuşlara ilişkin permi bilgilerini takip etmek, nor-
mal mesai saatleri haricinde ve resmi tatillerde 
Permi tahsis etmek.

	» 	Arama ve Kurtarma hizmetlerinin ulusal ve ulus-
lararası Kuruluşlarla koordinasyonunu sağlamak. 

	» 	Hava hadiselerini incelemek, değerlendirmek, ne-
ticelendirmek ve Kaza/Kırım Komisyonlarına ka-
tılım sağlamak.

	» 	Gelişmekte olan teknoloji ve/veya artan uçuş 
trafiği göz önüne alınarak araç, cihaz, sistem ve 
donanımlar ile mevcut/yeni altyapı üzerinde ge-
rekli değişiklik/ilave yatırım tekliflerini yapmak ve 
projeler hazırlamak.

	» 	Havalimanlarında hava seyrüseferinin sağlanma-
sına ilişkin denetimlerde bulunmak.

	» 	Yurt içi ve yurt dışı kurumsal paydaşlar ile daimi 
temas sağlamak, bilgi alış verişinde bulunmak, 
hizmet alanı ile ilgili seminer, toplantı, eğitime yö-
nelik faaliyetlerde bulunmak ve katılım sağlamak. 

	» 	Hava sahasının etkin kullanımı için sivil/asker ko-
ordinasyonunu geliştirmek.

	» 	EUROCONTROL (Avrupa Hava Seyrüsefer Emni-
yeti Teşkilatı) ile ilgili işlemlerin adı geçen Teşki-
latın uluslararası sözleşmesi (Çok Taraflı Anlaşma 
ve Revizelerle birlikte) ve mevzuatları çerçeve-
sinde yürütülmesini sağlamak.

	» 	Yol ücretlerine esas teşkil eden trafik bilgilerinin, 
EUROCONTROL Teşkilatına gönderilmesi ve Ül-
kemize ait Milli Maliyet tespit çalışmalarının yürü-
tülmesini sağlamak.

	» 	Kalite Çevre ve Emniyet Yönetim Sistemi konula-
rındaki çalışmaları takip ederek sistem kurulması, 
geliştirilmesi ve idamesi hususlarında faaliyetler-
de bulunmak.

	» 	KKTC/Ercan tavsiyeli hava sahasına ilişkin olarak 
hava sahası düzenleme çalışmalarını, hava trafik 
hizmetlerinin koordinasyonunu yürütmek; tüm 
havacılık bilgilerini ICAO formatına göre hazırla-
mak, baskı ve dağıtımını sağlamak.

	» 	KKTC/Ercan tavsiyeli hava sahasına ilişkin Hava-
cılık Bilgi/Verilerinin (AIP, AIC, SUP, NOTAM vb) 
ICAO formatına göre hazırlamak, baskı ve dağıtı-
mını yapmak.
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	» 	2920 sayılı Türk Sivil Havacılık Kanunu, 5188 sa-

yılı Özel Güvenlik Hizmetlerine Dair Kanun, Milli 

Sivil Havacılık Güvenlik Programı, ICAO ve ECAC 

Standartları çerçevesinde sorumluluk alanındaki 

havalimanlarında havacılık güvenliğini sağlanma-

sını temin etmek.

	» 	Güvenlik Yönetim Sistemi (GYS) konularındaki 

çalışmaları takip ederek, sistem kurulması, ge-

liştirilmesi ve idamesi hususlarında faaliyetlerde 

bulunmak.

	» Ülkemiz sivil hava sahasına hizmet vermek üzere 

Haberleşme, Seyrüsefer, Gözetim (CNS: Commu-

nication, Navigation, Surveillance) Sistemlerinin 

temini, tesisi, modernizasyonu, idamesi ile tüm 

hava trafik emniyeti elektronik sistemlerinin 24 

saat faal halde tutulmasını sağlamak.
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DENETİM
DHMİ Genel Müdürlüğünün iş ve işlemlerinin denetimi 
Teftiş Kurulu Başkanlığınca yürütülmektedir. 1979 yı-
lında kurulan DHMİ Teftiş Kuruluna; 1983, 1987, 2002, 
2006, 2019, 2021 ve 2023 yıllarında yapılan yarışma 
sınavlarıyla Müfettiş Yardımcısı atamaları yapılmıştır. 
DHMİ Teftiş Kurulu halihazırda 1 Başkan ve 30 Müfet-
tişle görev yapmaktadır. Ayrıca, Teftiş Kurulu Şube 
Müdürlüğü 1 Müdür Vekili, 1 Şef ve 3 Memur ile faali-
yetlerini sürdürmektedir.

DHMİ Müfettişleri tarafından gerçekleştirilen dene-
timlerin temel amacı, ilgili birimlerin gelecekte daha 
etkin ve verimli çalışmasını sağlamak, maliyet optimi-
zasyonuna ve gelir artışına katkı sunmak, yolsuzluk 
ve usulsüzlükleri en aza indirerek kurumun işleyişini 
iyileştirmek, hata aramaktan ziyade çözüm odaklı 
öneriler sunarak, rehberlik eden ve caydırıcı bir de-
netim sistemini oluşturmaktır. Bu nedenle, statik de-

netim anlayışı yerine, iş ve yönetim süreçlerinin etkin 
bir şekilde analiz edilmesini ve rehberliği önceleyen 
çağdaş bir denetim modeli benimsenmektedir.

Bu anlayışla; Teftiş Programına uygun olarak, 2024 
yılında 43 birimin teftişi yapılmış olup teftişlerin yanı 
sıra yıl içinde toplam 68 adet İnceleme ve Soruştur-
ma Raporu düzenlenmiştir.

Teftiş Kurulu Başkanlığınca yapılan teftiş, inceleme 
ve soruşturmalardan ayrı olarak, Kuruluş, Türkiye Bü-
yük Millet Meclisince ve T.C. Sayıştay Başkanlığınca 
her yıl düzenli olarak denetlenmektedir. Ayrıca, ge-
rekli görüldüğü hallerde T.C. Cumhurbaşkanlığı Dev-
let Denetleme Kurulunca ve ilgili Kuruluşu olunması 
nedeniyle T.C. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığınca 
denetimler gerçekleştirilebilmektedir. Bunların yanı 
sıra, Kuruluşun mali işlemleri bağımsız bir muhasebe 
denetim firmasınca da yıllık bazda denetlenmektedir.

HUKUKİ DURUM
Hukuk Müşavirliği I. Hukuk Müşaviri Başkanlığında; 1 
Hukuk Müşaviri, 1 Şube Müdürü, 1 Şef olmak üzere Ge-
nel Müdürlükte 17, İstanbul Atatürk Hava Limanında 
2, Gaziantep Havalimanında 1 ve sözleşmeli statüde 6 
olmak üzere toplam 26 Avukat, 10 Memur ile faaliyet-
lerini sürdürmektedir. 

6325 Sayılı Hukuk Uyuşmazlıklarında Arabuluculuk 
Kanunu ile 7036 sayılı İş Mahkemeleri Kanunu’nun 
01.01.2018 tarihinde yürürlüğe girmesi sonucunda 
işçi işveren arasındaki uyuşmazlıkların çözümün-
de ve ayrıca 7155 sayılı Abonelik Sözleşmelerinden 
Kaynaklanan Para Alacaklarına İlişkin Takibin Başla-
tılması Usulü Hakkında Kanun gereğince 01.01.2019 
tarihinden itibaren ticari davalardan konusu bir mik-
tar paranın ödenmesi alacak ve tazminat taleplerine 
ilişkin davalarda arabulucuya başvurmak dava şartı 
haline gelmesi nedeniyle arabuluculuk iş ve işlemle-
rinin yürütülmesi için 26.06.2018 tarihinden itibaren 
Hukuk Müşavirliği bünyesinde Arabuluculuk Bürosu 
kurulmuştur. 

Bu kapsamda, 2024 yılında işçi-işveren uyuşmazlı-
ğı ile ilgili arabuluculuğa 173 kişi işçilik alacakları için 
başvuruda bulunmuş, bunlardan 25 başvurucu ile 
anlaşma sağlanmış, 148 başvurucu ile ise anlaşma 

sağlanmamıştır. 

Ticari uyuşmazlık ile ilgili arabuluculuğa ise 151 firma/ 
kişi başvuruda bulunmuş, bunlardan 5 başvurucu ile 
anlaşma sağlanmış, 146 başvurucu ile ise anlaşma 
sağlanmamıştır. 

Kira ilişkisinden kaynaklanan arabuluculuk görüşme-
sine 3 başvuruda bulunulmuş, herhangi bir anlaşma 
sağlanamamıştır.

2024 yılında geçmiş yıllardan devreden 5250 adet 
dava ve icra takibi dosyası, 2024 yılında açılan 975 
adet dava ve icra takibi dosyası olmak üzere toplam-
da 6225 adet dava ve icra takibi dosyası takip edilmiş 
olup bu dosyalardan 1010 adedi hitama erdirilerek 
5215 adet dava ve icra takibi 2025 yılına devretmiştir. 

2024 yılında açılan dava ve icra takibi dosyaları ko-
nusuna göre 126 adet işçilik alacağı davası, 27 adet 
kamulaştırma bedel tespit ve tescili, 259 adet idari, 
347 adet icra takibi ve 216 adet muhtelif içerikli dava-
dan müteşekkildir. 

Ayrıca Kurum içi 62 adet hukuki görüş verilmiş olup, 
toplam 39 adet olmak üzere Kanun Tasarısı, Yönet-
melik Taslağı ve çeşitli komisyon çalışmalarına da 
katkıda bulunulmuştur.
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DHMİ YÖNETİM KURULU KARARLARI  2024
BİRİMLER Adet
İnsan Kaynakları Dairesi Başkanlığı 55
Satın Alma ve İkmal Dairesi Başkanlığı 39
Mali İşler Dairesi Başkanlığı 16
İnşaat ve Emlak Dairesi Başkanlığı 14
Hava Seyrüsefer Dairesi Başkanlığı 5
Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 5
Kamu Özel Sektör İşbirliği Dairesi Başkanlığı 4
Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı 4
Pazarlama ve Ticaret Dairesi Başkanlığı 4
İşletme Dairesi Başkanlığı 3
Havacılık Eğitim Dairesi Başkanlığı 2
Havacılık Acil Yardım ve Güvenlik Dairesi Başkanlığı 1
Elektronik Dairesi Başkanlığı 1
Hukuk Müşavirliği 1
İş Sağlığı ve Güvenliği Müdürlüğü -
Bilgi Teknolojileri Dairesi Başkanlığı -
İç Denetim Dairesi Başkanlığı -
Kurumsal İletişim Dairesi Başkanlığı -
Özel Kalem Müdürlüğü -
Teftiş Kurulu Başkanlığı -
Yönetim Kurulu Büro Müdürlüğü -
TOPLAM 154

İÇ KONTROL
Kamu iktisadi teşebbüslerinin amaçlarına, belirlenmiş 
politikalara ve mevzuata uygun olarak faaliyetlerinin 
etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde yürütülmesini, 
varlık ve kaynaklarının korunmasını, muhasebe kayıt-
larının doğru ve tam tutulmasını, mali bilgi ve yönetim 
bilgisinin zamanında ve güvenilir olarak üretilmesini 
sağlamak üzere kamu iktisadi teşebbüsleri tarafın-
dan oluşturulan organizasyon, yöntem ve süreçler 
ile iç denetimi de kapsayacak kontroller bütününden 
oluşan yönetim sistemine iç kontrol denilmektedir. İç 
denetim ise kamu iktisadi teşebbüslerinin faaliyetleri-
ni geliştirmek ve onlara değer katmak amacıyla yapı-
lan bağımsız nesnel güvence sağlama ve danışmanlık 
faaliyetidir.

Kuruluşumuz iç kontrol sistemi her yıl gerçekleştiri-
len kontrol öz değerlendirme çalışmaları kapsamında 
değerlendirilmektedir.

Kuruluşumuzda kurumsal yönetişim, risk yönetimi ve 
kontrol süreçlerinin etkinliğini değerlendirmek ve ge-
liştirilmesine yönelik öneriler getirmek üzere İç Dene-
tim Dairesi Başkanlığı kurulmuştur.

Kuruluşumuzca her sene İç Kontrol İlerleme Raporu 
hazırlanarak Hazine ve Maliye Bakanlığına gönderil-
mekte olup; bu çerçevede “2024 Yılı İç Kontrol İlerle-
me Raporu” çalışmaları tamamlanarak anılan Bakan-
lığa iletilmiştir.

DHMİ Yönetim Kurulu 2024 - 2025 Toplantı Bilgileri
Aylar 2024 Yılında Gerçekleştirilen Aylık 

Toplantı Sayısı
2024 Yılında Alınan 
Aylık Karar Sayısı

2025 Yılında Yapılması Planlanan 
En Az Aylık Toplantı Sayısı

Ocak 3 17 2
Şubat 2 15 2
Mart 2 14 2
Nisan 2 9 2
Mayıs 2 9 2
Haziran 2 12 2
Temmuz 3 12 2
Ağustos 3 14 2
Eylül 2 12 2
Ekim 2 12 2
Kasım 2 14 2
Aralık 3 14 2
TOPLAM 28 154 24
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KURULUŞ TARİHÇESİ

Hava Yolları Devlet İşletmesi İdaresi 

Cumhuriyet döneminde de havacılığın önemi göz 

önüne alınarak; bu konudaki çalışmalar, hızlandırıl-

mış ve birçok aşamalardan sonra Atatürk’ün  “İstikbal 

Göklerdedir” hedefi ışığında, 

20 Mayıs 1933 tarihinde Milli Savunma Bakanlığı-

na bağlı Hava Yolları Devlet İşletmesi İdaresi (DHY) 

180.000.-TL sermaye ve 24 personel ile kurulmuş, 

Türk Sivil Havacılığı ilk defa kurumsal yapıya kavuşa-

rak, hava yolu kurma ve yollar üzerinde taşıma yap-

ma görevleri bu Kuruluşun sorumluluğuna verilmiştir. 

Daha önce askeri ihtiyaçlar nedeni ile alınmış olan 

uçakların, yolcu ve yük nakline uygun hale getirilme-

si ile İstanbul, Eskişehir ve Ankara’ya haftada 3 gün, 

toplam koltuk kapasitesi 28 olan 5 uçakla seferlere 

başlanmıştır.

Havaalanı yapımının önemi doğrultusunda 3 Haziran 

1938 tarihinde 3424 sayılı Kanunla, Havayolları Devlet 

İşletmesi, Devlet Hava Yolları Umum Müdürlüğü adını 

alarak Bayındırlık Bakanlığına, daha sonra da 21 Tem-

muz 1943 tarihinde 4467 sayılı Kanunla Ulaştırma ve 

Altyapı Bakanlığına bağlanmıştır. 

1943 Yılında DHY tarafından; 36 adet uçak ve 200 

personel ile İstanbul - Eskişehir - Ankara – İzmir - 

Bursa - Elazığ – Erzurum – Kayseri - Adana havaalanı 

olmak üzere 9 havaalanına sefer düzenlenmekteydi. 

1944 yılında imzalanan Chicago Sözleşmesi, Ülke-

miz ve Dünya sivil havacılığı için büyük önem arz 

etmektedir. Uluslararası Sivil Havacılık Antlaşması ile 

kurallara bağlanan havacılık faaliyetleri, II. Dünya Sa-

vaşı sonrasındaki teknolojik gelişmeler sonucu büyük 

gövdeli uçak imalatına geçilmesi ve bu doğrultuda 

tarifeli ticari yolcu ve yük taşımacılığının gelişmesi ile 

ivme kazanmıştır.

1953 yılında yeni inşa edilen terminal binası ile Ye-

şilköy Havaalanı, uluslararası hava trafiğine açılarak 

Türkiye’nin dış dünyaya açılan ilk hava kapısı oldu. 

Devlet Hava Meydanları İşletmesi Genel Müdürlüğü

Bu gelişmelerin Ülkemiz havacılık faaliyetlerini de 

etkilemesi sonucu, Sivil Havacılık alanındaki dev ge-

lişmeler, hava meydanı ve uçak işletmeciliğinin, tek 

bir kuruluş tarafından yürütülmesinin rasyonel olma-

yacağını ortaya çıkarmıştır. Bu nedenle iki hizmetin 

iki ayrı kuruluş tarafından yerine getirilebilmesini te-

minen; 

Uçak İşletmeciliği: 21 Mayıs 1955 tarihinde 6623 Sayılı 

Kanun ile THY A.O.‘na, 

Hava Meydan İşletmeciliği, Yer Hizmetleri, Hava Sey-

rüsefer ve Hava Muhabere Hizmetleri:

1955 yılında, DHY ikiye bölünerek, DHMİ Genel Mü-

dürlüğü ve THY A.O. Kurulmuştur.

28 Şubat 1956 tarihinde 6686 Sayılı Kanun ile tüzel 

kişiliğe sahip, katma bütçeli Devlet Hava Meydanları 

İşletmesi Genel Müdürlüğüne (DHMİ) devredilmiştir.

Kamu İktisadi Teşebbüslerinin yeniden düzenlenme-

si; Bakanlar Kurulunca, 08.6.1984 tarih ve 233 Sayılı 

KHK ile gerçekleştirilmiştir. Bu Kararname gereğin-

ce; DHMİ Genel Müdürlüğü ve ona bağlı Meydan İş-

letme Müessesesi lağvedilmiş, bunların THY A.O. ve 

USAŞ’taki hisseleri hariç olmak üzere 30.11.1984 ta-

rihli kapanış bilançolarında yer alan varlıkları, hakları 

ve borçları yeni kurulan Devlet Hava Meydanları İşlet-

mesi Genel Müdürlüğüne (DHMİ) devredilmiştir.

08.6.1984 tarih ve 233 Sayılı KHK’ye tabi olarak tüzel 

kişiliğe sahip, faaliyetlerinde özerk sorumluluğu ser-

mayesi ile sınırlı bir Kamu İktisadi Kuruluşu (KİK) olan 

DHMİ Genel Müdürlüğü, 8.11.1984 tarihinde Ana Sta-

tüsünün yürürlüğe girmesinden ve yine aynı tarihte 

Yönetim Kuruluna yapılan atamalardan sonra huku-

ken faaliyete geçmiş ve 1.12.1984 tarihinden itibaren 

çalışmaya başlamıştır. Halen faaliyetlerini bu statü 

çerçevesinde sürdürmektedir.
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Akademisi çatısı altında 26 Hava Trafik Kontrolü 
personelinin yanı sıra 179 personel 2024 yılında 
yetkilendirilmiş olmak üzere, SHT-ATCO/EĞİTİM 
Talimatı kapsamında toplam 751 yetkili eğitim-
ci bulunmaktadır. Bahsi geçen yetkili eğitimciler 
temel, tazeleme ve işbaşı eğitimlerinde görev al-
maktadır.

Dersliklerimizde akıllı tahtalar ile koruma ve güvenlik 
hizmetleri için hazırlanmış olan 6, işletme hizmetleri 
eğitimleri için hazırlanmış olan 17, Havacılık Bilgi Yöne-
timi (AIM) personeli eğitimleri için 12, ATSEP personeli 
eğitimleri için 4 ve Hava Trafik Kontrolü (ATC) perso-
neli eğitimleri için 13 adet ders kitabı da aktif olarak 
kullanılmaya devam etmektedir.

23.06.2020 tarihi itibariyle faaliyetlerine başlayan 
Uzaktan Eğitim Müdürlüğümüz, Kuruluşumuz ihti-
yaçları doğrultusunda diğer Başkanlıklar tarafından 
düzenlenmesi talep edilen, Başkanlığımızın ihtiyaçla-
rı doğrultusunda düzenlenmesinde fayda görülen ve 
Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofisi ile Bağlı Ba-
kanlığımız tarafından kamu çalışanlarının ihtiyaçlarına 
uygun bilgi, beceri ve yetkinliklere yönelik hazırlanan 
eğitimlerin uzaktan eğitim yöntemiyle gerçekleştiril-
mesini sağlamaktadır.

Talep edilen tüm eğitimlerin düzenlenebilmesi için Eği-
tim Yönetim Sistemi, Cumhurbaşkanlığı Uzaktan Eği-
tim Kapısı ve Vimesoft Konferans Sistemi kullanılmak-
tadır. 2024 yılı içerisinde 436 adet çevrim içi ve video 
eğitim düzenlenmiş olup 10.543 kursiyerin katılımıyla 
eğitimler tamamlamıştır.

Başkanlığımızca yürütülen uzaktan eğitim faaliyetleri 
sayesinde Kuruluşumuz 2024 yılı sonu itibariyle harcı-
rah, ulaşım ve konaklama gibi harcama kalemlerinden 
yaklaşık 14.400.000 TL tasarruf sağlamıştır.

DHMİ HAVACILIK AKADEMİSİ ESENBOĞA TESİSLERİ DHMİ HAVACILIK AKADEMİSİ İZMİR KARABURUN TESİSLERİ

DHMİ HAVACILIK AKADEMİSİ ERZİNCAN TESİSLERİ DHMİ HAVACILIK AKADEMİSİ İSTANBUL ATATÜRK TESİSLERİ

DHMİ HAVACILIK AKADEMİSİ DALAMAN TESİSLERİ DHMİ HAVACILIK AKADEMİSİ İZMİR ADNAN MENDERES TESİSLERİ
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2024 yılı Eğitim Planı ve Programı kapsamında 26.102 
kişi için 316 adet yurt içi, 244 adet yurt dışı kurs ve 
seminer gerçekleştirilmesi öngörülmüştür.31 Aralık 
2024 tarihi itibariyle 2.950 adet yurt içi ve yurt dışı 
kurs ve seminer gerçekleştirilmiş olup toplam 62.552 
kişi kurs ve seminerlere katılmıştır. Diploma, sertifi-
ka ve katılım belgesi olmak üzere toplam 60.690 kişi 
aldıkları eğitimlere göre belgelendirilmiştir. Ayrıca 
6.126 kişi kurum dışından alınan eğitimlere katılmıştır.

2024 yılında toplam Eğitim Ödeneği olarak 
174.087.000,00-TL ayrılmış olup 112.214.320,17-TL 
harcanmıştır. Bu harcamaya eğitim, eğitimci, sınav, 

staj ücreti, yurt içi ve yurt dışı yolluğu ile hizmet satın 

alınan eğitim ücretleri dahildir.

2024 yılında, başta Cumhurbaşkanlığı, KKTC, Emniyet 

Genel Müdürlüğü, Orman Genel Müdürlüğü, RSE Ka-

zaeronavigatsia (Kazakistan), WAHA OIL Company 

olmak üzere tabloda yer alan Kurum ve Kuruluşlar ile 

Kuruluşumuzda hizmet alım yoluyla istihdam edilen 

personele (Güvenlik, Teknik İşletim, Temizlik) verilen 

eğitimlerde toplam 24.168 kişi eğitim almış, Kurulu-

şumuz bu eğitimlerden toplam 9.189.730,14-TL gelir 

elde etmiştir.

2024 EĞİTİM FAALİYETLERİ

Kurslar Kurs Süresi 
(Gün)

Kursiyer 
Sayısı Kurs Yeri

Hava Seyrüsefer 909 293 DHMİ HAVACILIK AKADEMİSİ ESENBOĞA TESİSLERİ, UZAKTAN 
EĞİTİM,ANTALYA

İşletme 2.259 18.370 GENEL MÜDÜRLÜK,UZAKTAN EĞİTİM, DHMİ HAVACILIK 
AKADEMİLERİ VE TÜM LİMANLAR

Elektronik 461 192
GENEL MÜDÜRLÜK, UZAKTAN EĞİTİM, İSTANBUL, ANKARA, 
MUĞLA DALAMAN, DHMİ HAVACILIK AKADEMİSİ ESENBOĞA 
VE ADNAN MENDERES TESİSLERİ

Pazarlama ve Ticaret 10 115 DHMİ HAVACILIK AKADEMİSİ ADNAN MENDERES TESİSLERİ

Strateji Geliştirme 6 91 DHMİ HAVACILIK AKADEMİSİ ADNAN MENDERES TESİSLERİ

Havacılık Acil Yardım ve Güvenlik 904 4.546 CUMHURBAŞKANLIĞI KÜLLİYESİ, DHMİ HAVACILIK AKADEMİSİ 
ESENBOĞA TESİSLERİ VE TÜM LİMANLAR

Kurum Dışından Alınan Kurs ve 
Seminerler 228 6.126 UZAKTAN EĞİTİM VE TÜM LİMANLAR

Satın Alma ve İkmal 30 210
RİZE-ARTVİN, ORDU-GİRESUN, MUĞLA DALAMAN, ŞANLIURFA, 
ERZİNCAN VE DHMİ HAVACILIK AKADEMİSİ KARABURUN 
AKDAĞ RADAR EĞİTİM TESİSİ

Mali İşler - - -

İnsan Kaynakları 10 125 DHMİ HAVACILIK AKD. ADNAN MENDERES TESİSLERİ

Bilgi Teknolojileri 12 5.675 UZAKTAN EĞİTİM, DHMİ HAVACILIK AKADEMİSİ İSTANBUL 
ATATÜRK VE ADNAN MENDERES TESİSLERİ

Destek Hizmetleri 10 187 DHMİ HAVACILIK AKADEMİSİ KARABURUN AKDAĞ RADAR 
EĞİTİM TESİSİ

Havacılık Eğitim 18 520 GENEL MÜDÜRLÜK, UZAKTAN EĞİTİM, MUĞLA DALAMAN VE 
ŞANLIURFA

Yurt Dışı 1.885 280 LÜKSEMBURG, BELÇİKA, ALMANYA, GÜNEY KORE, İSVİÇRE

Kurum Dışına Verilen Kurs ve 
Seminerler 2.734 24.052 CUMHURBAŞKANLIĞI KÜLLİYESİ, UZAKTAN EĞİTİM, DHMİ 

HAVACILIK AKADEMİLERİ VE TÜM LİMANLAR

İşbaşı Eğitimleri (Genel) 14.618 350 TÜM LİMANLAR

İş Sağlığı ve Güvenliği 83 1.376 TÜM LİMANLAR

KÖİ 4 44 DHMİ HAVACILIK AKD. ADNAN MENDERES TESİSLERİ

GENEL TOPLAM 24.181 62.552  
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2025 yılı Eğitim Planı ve Programı kapsamında ku-

rum personeli için 288 adet yurt içi ve 261 adet yurt 

dışı olmak üzere toplam 14.536 kişilik kurs ve semi-

ner gerçekleştirilmesi planlanmış olup diğer Kurum/

Kuruluşlardan gelecek yurt içi ve yurt dışı eğitim ta-

lepleri Kuruluşumuz adına Havacılık Eğitim Dairesi 

Başkanlığı tarafından gerçekleştirilecektir.

2025 YILINDA PLANLANAN EĞİTİM FAALİYETLERİ

2024 YILINDA DHMİ TARAFINDAN KURUM/KURULUŞLARA VERİLEN ÜCRETLİ/ÜCRETSİZ EĞİTİMLER

SIRA NO EĞİTİM VERİLEN KURULUŞ KURSİYER ADEDİ EĞİTİM BEDELİ (TL)

1 CUMHURBAŞKANLIĞI 432 0,00

2 EMNİYET GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 50 0,00

3 ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 16 26.325,37

4 HAVAŞ 222 141.454,00

5 HEAŞ 2 275.544,00

6 THY A.O. 111 118.473,82

7 THY DESTEK 122 161.001,00

8 TAV HAVALİMANLARI HOLDİNG A.Ş. 20 479.880,00

9 TGS YER HİZMETLERİ 125 81.840,00

10 FAVORİ ÇUKUROVA İŞL. A.Ş. 86 1.461.234,60

11 DİĞER KURUM KURULUŞLAR 534 1.556.909,19

12 RSE KAZAERONAVİGATSİA 60 2.381.041,09

13 MERİÇLER INC. (WAHA OIL) 120 1.216.080,00

14 DERSLİK 0 636.385,07

15 EĞİTMEN 0 653.562,00

16
HİZMET ALIM YOLUYLA İSTİHDAM EDİLEN 
PERSONELE VERİLEN ÜCRETSİZ EĞİTİMLER 22268 0,00

TOPLAM  24168 9.189.730,14
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TRAFİKLER
A. UÇAK TRAFİĞİ         

a. Havalimanları Uçak Trafiği

2024 yılında Türkiye genelinde sivil ticari uçak tra-
fiğine açık 58 havalimanına inen-kalkan uçak trafiği; 
iç hatlarda 903.060 ve dış hatlarda 869.550 olmak  
üzere,  toplam  1.772.610 olmuş ve bir önceki yıla göre 
toplam uçak trafiğinde % 5,1 oranında artış kaydedil-
miştir. 2024 yılında iç hat uçak trafiği %3,9 oranında 
artmış;  dış hat uçak trafiği %6,5 oranında artmıştır. 

2024 yılında toplam uçak trafiği içindeki iç hat uçak 
trafiği payı %51’dir.

2024 yılında en çok uçak trafiği İstanbul Havalima-
nı’nda yaşanmıştır. İstanbul Havalimanı’nı, İstanbul 
Sabiha Gökçen, Antalya, Ankara Esenboğa, İzmir 
Adnan Menderes ve Muğla Dalaman Havalimanları 
izlemiştir.

UÇAK TRAFİĞİ  (2020 - 2024)

HAVALİMANLARI
2020 2021 2022 2023 2024

İç Hat Dış Hat Toplam İç Hat Dış Hat Toplam İç Hat Dış Hat Toplam İç Hat Dış Hat Toplam İç Hat Dış Hat Toplam

İstanbul Atatürk 10.248 27.220 37.468 13.327 27.705 41.032 16.027 12.245 28.272 15.283 9.922 25.205 16.331 11.902 28.233

İstanbul (*) 59.752 125.672 185.424 79.834 199.675 279.509 109.642 316.210 425.852 126.474 379.446 505.920 118.072 399.191 517.263

İstanbul Sabiha Gökçen (*) 83.521 42.789 126.310 111.456 69.877 181.333 97.292 102.941 200.233 107.759 120.442 228.201 110.854 131.758 242.612

Ankara Esenboğa 41.321 9.073 50.394 52.753 14.160 66.913 53.926 17.429 71.355 69.762 23.312 93.074 71.470 25.440 96.910

İzmir Adnan Menderes 36.236 9.765 46.001 43.136 15.163 58.299 42.396 27.067 69.463 44.156 28.844 73.000 45.002 33.271 78.273

Antalya 29.919 41.261 71.180 40.495 100.081 140.576 42.103 155.966 198.069 44.403 181.165 225.568 44.003 190.235 234.238

Gazipaşa Alanya (*) 2.118 512 2.630 3.600 1.900 5.500 3.808 2.101 5.909 4.354 2.804 7.158 4.009 3.749 7.758

Muğla Dalaman 16.593 7.307 23.900 24.254 7.468 31.722 22.430 20.791 43.221 23.202 22.892 46.094 24.095 24.457 48.552

Milas-Bodrum 12.349 5.788 18.137 19.254 10.501 29.755 18.969 16.653 35.622 22.928 15.857 38.785 24.572 17.450 42.022

Adana 25.268 2.271 27.539 32.730 4.231 36.961 36.862 7.385 44.247 38.640 8.169 46.809 27.359 5.505 32.864

Çukurova Ululslararası (*) 9.552 3.531 13.083

Trabzon 12.856 1.307 14.163 17.632 3.326 20.958 16.966 6.529 23.495 18.987 7.768 26.755 18.446 7.071 25.517

Erzurum 4.782 117 4.899 6.489 111 6.600 6.730 172 6.902 7.404 199 7.603 7.693 145 7.838

Gaziantep 13.505 1.078 14.583 15.060 1.409 16.469 16.412 2.357 18.769 20.115 2.769 22.884 22.917 2.599 25.516

Adıyaman 1.235 11 1.246 1.340 1 1.341 1.495 3 1.498 4.034 76 4.110 2.783 19 2.802

Ağrı Ahmed-i Hani 1.723 4 1.727 1.894 1 1.895 1.521 40 1.561 2.086 48 2.134 2.037 25 2.062

Amasya Merzifon 791 56 847 845 193 1.038 827 131 958 1.081 85 1.166 1.003 102 1.105

Aydın Çıldır (*) 20.452 20.452 28.088 28.088 34.298 34.298 41.795 1 41.796 48.249 48.249

Balıkesir Koca Seyit 15.443 62 15.505 20.700 51 20.751 25.370 131 25.501 22.522 246 22.768 25.490 242 25.732

Balıkesir Merkez 85 85 70 70 236 236 132 0 132 244 244

Batman 2.696 9 2.705 3.653 2 3.655 2.824 3 2.827 3.440 18 3.458 3.798 12 3.810

Bingöl 1.104 4 1.108 1.385 1 1.386 1.062 3 1.065 1.394 2 1.396 1.350 9 1.359

Bursa Yenişehir 11.025 111 11.136 15.378 144 15.522 18.151 222 18.373 16.735 269 17.004 17.962 273 18.235

Çanakkale 4.663 19 4.682 5.597 21 5.618 6.280 49 6.329 5.977 57 6.034 5.742 111 5.853

Gökçeada 120 120 297 297 89 89 142 0 142 106 0 106

Denizli Çardak 5.615 93 5.708 4.346 267 4.613 5.033 295 5.328 4.876 325 5.201 5.871 298 6.169

Diyarbakır 7.700 245 7.945 8.598 475 9.073 9.777 922 10.699 12.136 981 13.117 11.954 1.198 13.152

Elazığ 6.249 244 6.493 5.310 351 5.661 6.061 456 6.517 7.319 500 7.819 7.905 531 8.436
Erzincan Yıldırım 
Akbulut

1.887 31 1.918 2.321 121 2.442 2.303 118 2.421 2.979 12 2.991 3.058 16 3.074

Eskişehir Hasan P. (*) 3.859 421 4.280 4.124 855 4.979 4.270 842 5.112 5.015 729 5.744 4.739 861 5.600
Hakkari Yüksekova 
Selahaddin Eyyubi

1.234 8 1.242 1.488 1.488 1.969 1.969 1.851 1 1.852 3.276 3 3.279

Hatay 5.573 660 6.233 7.302 348 7.650 7.264 1.197 8.461 4.327 164 4.491 2.498 11 2.509

Iğdır Şehit Bülent Aydın 1.757 52 1.809 1.815 4 1.819 2.267 53 2.320 3.136 35 3.171 4.096 16 4.112
Isparta Süleyman 
Demirel

23.071 90 23.161 27.505 174 27.679 32.346 222 32.568 25.017 259 25.276 26.362 165 26.527

Kahramanmaraş 1.867 10 1.877 2.200 30 2.230 2.075 31 2.106 3.988 108 4.096 2.413 26 2.439

Kapadokya 11.025 59 11.084 17.822 199 18.021 14.958 243 15.201 12.520 262 12.782 16.588 184 16.772
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b. Üst geçiş (Overflight)  Uçak Trafiği        

Üstgeçiş (Overflight) Uçak Trafiği 2024 yılında %7,4 oranında artarak 521.615 olarak gerçekleşmiştir.

2020-2024 Yılları Üst Geçiş (Overflight) Uçak Trafiğinin Aylara Göre Dağılımı

Yı
lla

r

O
ca

k

Şu
ba

t

M
ar

t

N
is

an

M
ay

ıs

H
az

ira
n

Te
m

m
uz

A
ğu

st
os

Ey
lü

l

Ek
im

Ka
sı

m

A
ra

lık

To
pl

am

2020 34.441 31.631 23.092 6.484 8.714 9.055 12.023 14.484 15.613 15.741 14.786 15.354 201.418

2021 13.906 12.413 16.068 17.068 18.293 20.300 25.196 27.262 26.076 28.977 27.520 29.163 262.242

2022 26.063 22.567 28.470 30.914 32.175 33.003 37.346 37.806 36.108 37.446 35.392 37.555 394.845

2023 35.341 31.526 35.890 37.728 40.313 41.311 46.075 46.597 44.647 43.865 40.383 41.777 485.453

2024 40.530 38.244 42.842 40.296 44.405 46.320 50.584 46.049 46.864 38.152 42.236 45.093 521.615

24/23 % 14,7 21,3 19,4 6,8 10,2 12,1 9,8 -1,2 5,0 -13,0 4,6 7,9 7,4

c. Havalimanları Sivil Ticari Uçak Trafiği       

2024 yılında sivil ticari uçak trafiği, iç hatlarda 580.732 ve dış hatlarda 825.204 olmak üzere, toplam 1.405.936 
olarak gerçekleşmiş olup, 2023 yılına kıyasla %4,5’luk bir artış olmuştur

UÇAK TRAFİĞİ  (2020 - 2024)

HAVALİMANLARI
2020 2021 2022 2023 2024

İç Hat Dış Hat Toplam İç Hat Dış Hat Toplam İç Hat Dış Hat Toplam İç Hat Dış Hat Toplam İç Hat Dış Hat Toplam

Kars Harakani 2.854 4 2.858 3.353 12 3.365 3.152 4 3.156 3.597 19 3.616 3.584 8 3.592

Kastamonu 717 19 736 830 6 836 714 9 723 871 24 895 974 38 1.012

Kayseri 7.531 1.770 9.301 10.129 3.596 13.725 11.963 4.516 16.479 13.110 3.372 16.482 13.231 3.848 17.079

Kocaeli Cengiz Topel 1.465 38 1.503 3.068 37 3.105 1.683 51 1.734 909 47 956 617 69 686

Konya 3.836 520 4.356 5.467 957 6.424 6.297 1.329 7.626 5.905 1.246 7.151 5.585 1.321 6.906

Malatya 4.105 76 4.181 5.344 134 5.478 5.079 146 5.225 5.945 56 6.001 5.293 148 5.441
Mardin Prof. Dr. Aziz 
Sancar

2.929 7 2.936 4.087 14 4.101 3.977 12 3.989 5.040 38 5.078 5.034 32 5.066

Muş Sultan Alparslan 2.163 13 2.176 2.699 2 2.701 2.418 5 2.423 3.216 17 3.233 3.136 14 3.150

Ordu-Giresun 4.857 148 5.005 5.781 29 5.810 6.194 175 6.369 7.075 235 7.310 6.229 148 6.377

Rize-Artvin 3.724 36 7.355 109 7.311 199 7.510

Samsun Çarşamba 11.077 837 11.914 11.645 1.424 13.069 12.599 1.553 14.152 13.316 1.410 14.726 13.289 1.500 14.789

Siirt 440 440 514 514 526 526 588 0 588 740 0 740

Sinop 1.188 5 1.193 2.031 25 2.056 918 7 925 1.084 4 1.088 937 16 953

Sivas Nuri Demirağ 2.845 60 2.905 4.056 62 4.118 3.017 62 3.079 3.335 57 3.392 3.489 61 3.550

Şanlıurfa GAP 4.323 66 4.389 5.397 19 5.416 5.808 42 5.850 8.071 185 8.256 8.636 137 8.773

Şırnak Şerafettin Elçi 3.412 6 3.418 5.044 4 5.048 5.485 2 5.487 6.420 1 6.421 7.853 5 7.858

Tekirdağ Çorlu Atatürk 20.212 608 20.820 24.158 625 24.783 24.152 745 24.897 26.903 713 27.616 25.673 544 26.217

Tokat 655 655 708 708 1.179 5 1.184 1.286 28 1.314 1.432 31 1.463

Uşak 6.861 11 6.872 5.400 11 5.411 6.016 20 6.036 5.768 3 5.771 16.695 12 16.707

Van Ferit Melen 13.286 82 13.368 15.476 73 15.549 15.512 60 15.572 17.740 65 17.805 19.777 100 19.877

Zafer (*) 362 74 436 639 48 687 1.204 269 1.473 5.144 438 5.582 10.770 200 10.970

Zonguldak Çaycuma (*) 234 63 297 428 343 771 494 621 1.115 757 639 1.396 876 713 1.589

DHMİ TOPLAM  402.696 111.225 513.921 510.183 193.568 703.751 535.142 279.492 814.634 578.106 311.974 890.080 595.939 329.547 925.486

TÜRKİYE GENELİ 572.994 280.756 853.750 738.352 466.266 1.204.618 786.150 702.476 1.488.626 869.404 816.473 1.685.877 903.060 869.550 1.772.610
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d. Tiplerine ve Tonajlarına Göre Uçak Trafiği     

Uçak Trafiğinin Uçak Tiplerine Göre Dağılımı - 2024

 Uçak Trafiğinin Tonajlarına Göre Dağılımı - 2024

e. Uçuş Amaçlarına Göre Uçak Trafiği  

Uçak tiplerinin tonajlarına göre dağılımında ise,  61 
ton ile 100 ton  aralığındaki uçakların toplam iniş – 
kalkışların  % 71’ini  oluşturduğu görülmüştür.

Uçuş Amaçlarına Göre Trafik Dağılımı - 2024

2024 yılında havalimanlarına inen-kalkan uçakların;  
%21’i B738, %12’si A321, %9,5’i A21N, %8,8’i A320, 
%7’si A20N  tipindeki uçaklardır

2024 yılında havalimanlarında gerçekleşen uçak tra-
fiğinin  % 78’i  yolcu taşıma amacıyla yapılmış, bunu 
sırasıyla  eğitim (% 10,1), drone uçuşları (% 2,2), özel 
uçuş (% 1,7), intikal (%1,7), iş uçuşu (% 1,6), kargo 
(% 1,3), Türk askeri (% 1,3),  orman yangın söndür-
me (%0,4), ambulans  (% 0,4)  ve hava taksi (%0,4) 
amaçlı trafikler  izlemiştir.
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İç Hat Ticari Uçak Trafiği Şirket Payları (%)

f. Havayolu Taşıyıcılarına Göre İç Hat Ticari Uçak Trafiği 

Şirket Kodu
İÇ HAT İç hat Şirket Payı (%)

 Uçak Yolcu  Uçak Yolcu

THY 264.268 40.346.077 45,5% 42,3%

PGT 148.392 27.531.817 25,6% 28,9%

TKJ 135.104 22.162.148 23,3% 23,2%

SXS 32.598 5.289.007 5,6% 5,5%

FHY 182 11.959 0,03% 0,01%

CAI 148 11.657 0,03% 0,01%

STW 23 1.394 0,004% 0,001%

MGH 13 1.384 0,002% 0,001%

TWI 4 668 0,001% 0,001%

TOPLAM 580.732 95.356.111 100,0% 100,0%

Türk Tescilli Havayolu taşıyıcılarının 2024 yılı dış hat 
ticari uçak trafiğindeki paylarına göre THY’nin (TÜRK 
HAVA YOLLARI) % 51,1, PGT’nin (PEGASUS HAVA 
TASIMACILIGI A.S.) %22,2, SXS’in (GÜNEŞ EKSPRES 
HAVACILIK A.Ş) %13, TKJ’nin (AJET HAVA TAŞIMA-
CILIĞI A.Ş.) %4,9, CAI’nın (TURİSTİK HAVA TAŞI-
MACILIK A.Ş.) % 3,1, FHY’nin (HÜRKUŞ HAVAYOLU 
TAŞIMACILIK VE TİCARET AŞ.) %2 oranında pazar 
payına sahip olduğu görülmüştür.

Dış Hat Uçak Trafiği Türk Şirketleri Payları (%)

Şirket Kodu
DIŞ HAT Dış Hat Şirket Payı (%)

 Uçak Yolcu  Uçak Yolcu
THY 301.546 50.382.194 51,1% 51,6%
PGT 130.882 22.651.709 22,2% 23,2%
SXS 76.690 12.141.209 13,0% 12,4%
TKJ 28.942 4.362.255 4,9% 4,5%
CAI 18.196 2.929.251 3,1% 3,0%
FHY 11.915 1.694.227 2,0% 1,7%
STW 6.428 1.505.712 1,1% 1,5%
MGH 7.505 1.437.726 1,3% 1,5%
TAH 1.458 347.316 0,2% 0,4%
TWI 2.284 266.103 0,4% 0,3%
MNB 3.620 1%
BBT 96 0,02%
KZU 7 0,001%
RUN 1 0,0002%

TOPLAM 589.570 97.717.702 100% 100%

Havayolu taşıyıcılarının 2024 yılı iç hat ticari uçak 
trafiğinde THY’nin (TÜRK HAVA YOLLARI) %45,5, 
PGT’nin (PEGASUS HAVA TASIMACILIGI A.S.) %25,6,  
TKJ’nin  (AJET HAVA TAŞIMACILIĞI A.Ş.) %23,3   ora-
nında pazar payına sahip olduğu görülmüştür.
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g. Havalimanlarının Uçak Trafiğinin Diğer Özet Göstergeleri    

Dış hat trafiğe açık havalimanları için 2024 yılına ait pik 
gün uçak trafikleri ile ticari sefer düzenleyen havayolu 
taşıyıcıları sayıları aşağıda yer almıştır.

Tablodaki bilgilere göre en çok iniş-kalkış olan havalima-
nı; pik günde gerçekleşen 1.631 trafik ile İstanbul Hava-
limanı’dır. İstanbul Havalimanı sefer düzenleyen ticari 
şirket sayısına göre 149 adet ile birinci olmuştur.

Bilgi İstanbul Antalya
İstanbul 
Sabiha 
Gökçen 

İzmir Adnan 
Menderes

Muğla 
Dalaman

Ankara 
Esenboğa

Milas-
Bodrum Trabzon Adana Kayseri Gazipaşa 

Alanya 
Çukurova

Uluslararası 

SEFER 
DÜZENLEYEN 
TİCARİ ŞİRKET 
SAYISI

149 104 28 47 49 51 60 19 9 8 9 8

PİK GÜN
UÇAK TRAFİĞİ

1.631 1.219 739 341 308 320 343 143 195 65 48 108

EN ÇOK UÇAN
YABANCI 
ŞİRKET

AFL EXS KNE EXS EXS IAW EXS KNE AFL JAF SAS AFL

Dış Hat Uçak Trafiği Yabancı Şirketler Payları (%)

Şirket Kodu
DIŞ HAT Dış Hat Şirket Payı (%)

 Uçak Yolcu  Uçak Yolcu

EXS 13.226 2.226.510 5,6% 6,0%

AFL 11.515 1.960.492 4,9% 5,3%

EZY 9.695 1.604.669 4,1% 4,3%

AZV 5.568 1.457.590 2,4% 3,9%

PBD 5.824 1.019.756 2,5% 2,7%

ENT 5.526 989.535 2,3% 2,7%

TOM 5.225 963.946 2,2% 2,6%

SVA 4.033 930.884 1,7% 2,5%

AHY 5.643 830.923 2,4% 2,2%

QTR 4.381 670.391 1,9% 1,8%

WUK 3.223 654.728 1,4% 1,8%

SVR 3.399 647.563 1,4% 1,7%

UZB 3.537 636.660 1,5% 1,7%

LOT 4.506 589.068 1,9% 1,6%

TVS 3.636 583.987 1,5% 1,6%

Diğer(211şirket) 146.697 21.450.716 62,3% 57,6%

TOPLAM 235.634 37.217.418 100% 100%

2024 yılı dış hat ticari uçak trafiğinde Yabancı Tes-
cilli Havayolu taşıyıcılarının paylarına göre ilk sırayı 
%5,6’lık payla İngiltere milliyetli EXS (JET2.COM LTD) 
almıştır. Bunu %4,9 pay ile Rusya milliyetli AFL (Ae-
roflot), % 4,1 pay ile İngiltere milliyetli EZY (EASYJET 
UK LTD), %2,4 pay ile Rusya milliyetli AZV (AZUR 
AIR LIMITED LIABILITY COMPANY) takip etmiştir.
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2024 yılı dış hat yolcu trafiğinde Yabancı Tescilli Ha-
vayolu taşıyıcılarının paylarına göre ilk sırayı %6 pay 
ile İngiltere milliyetli EXS (JET2.COM LTD) almıştır. 
Bunu %5,3 pay ile Rusya milliyetli AFL (Aeroflot), 
%4,3 pay ile İngiltere milliyetli EZY (EASYJET UK 
LTD), %3,9 pay ile Rusya milliyetli AZV (AZUR AIR LI-
MITED LIABILITY COMPANY) takip etmiştir.

Türk Tescilli Havayolu taşıyıcılarının 2024 yılı dış hat 
yolcu trafiğindeki paylarına göre THY’nin (TÜRK 
HAVA YOLLARI) %51,6, PGT’nin (PEGASUS HAVA 
TASIMACILIGI A.S.) %23,2,  SXS’in (GÜNEŞ EKSPRES 
HAVACILIK A.Ş) % 12,4 ve TKJ’nin (AJET HAVA TA-
ŞIMACILIĞI A.Ş.) %4,5 oranlarında pazar payına sahip 
olduğu görülmüştür.

İç Hat Yolcu Trafiği Şirket Payları (%)

Dış Hat Yolcu Trafiği Türk Şirketleri Payları (%)

Dış Hat Yolcu Trafiği Yabancı Şirketler Payları (%)

B. YOLCU TRAFİĞİ       

a. Havalimanları Yolcu Trafiği

2024 yılında Türkiye genelinde sivil ticari uçak trafi-
ğine açık  58 havalimanına gelen-giden yolcu trafiği 
95.356.111  iç hat ve 134.935.120 dış hat olmak üzere 
toplam 230.291.231 olarak gerçekleşmiş olup, 2023 
yılına göre   (direkt transit hariç)  toplam yolcu tra-
fiğinde % 7,8 oranında artış olmuştur. 2024 yılında iç 
hat yolcu trafiğinde % 5,5 artış, dış hat yolcu trafiğin-
de ise %9,4 oranında artış olmuştur.  2023 yılında iç 

hat yolcu trafiğinin toplam yolcu trafiği içindeki payı 
%42 iken, 2024 yılında %41 olmuştur. 542.680 direkt 
transit yolcu ile birlikte havalimanları toplam yolcu 
sayısı 230.833.911 olmuştur.

2024 yılında en çok yolcu trafiği İstanbul Havalima-
nı’nda gerçekleşmiştir. İstanbul Havalimanı’nı sırasıy-
la İstanbul Sabiha Gökçen, Antalya, Ankara Esenboğa 
ve İzmir Adnan Menderes Havalimanları izlemektedir.

Havayolu taşıyıcılarının 2024 yılı iç hat yolcu trafiğin-
deki paylarına sıralanmasında THY’nin (TÜRK HAVA 
YOLLARI) %42,3, PGT’nin (PEGASUS HAVA TASI-
MACILIGI A.S.) %28,9, TKJ’nin  (AJET HAVA TAŞIMA-
CILIĞI A.Ş.) %23,2,  SXS’in (GÜNEŞ EKSPRES HAVA-
CILIK A.Ş.) %5,5 oranında pazar payına sahip olduğu 
görülmüştür.

b. Havayolu Taşıyıcılarına Göre Yolcu Trafiği        
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 YOLCU TRAFİĞİ (2020- 2024)

HAVALİMANLARI
2020 2021 2022

İç Hat Dış Hat Toplam İç Hat Dış Hat Toplam İç Hat Dış Hat Toplam

İstanbul Atatürk 47 407 454

İstanbul (*) 7.473.875 15.936.505 23.410.380 10.676.237 26.505.670 37.181.907 15.948.502 48.569.571 64.518.073

İstanbul Sabiha Gökçen (*) 11.687.578 5.263.612 16.951.190 16.095.763 8.805.144 24.900.907 15.239.756 15.498.098 30.737.854

Ankara Esenboğa 4.415.805 746.764 5.162.569 5.728.315 1.301.315 7.029.630 6.756.212 1.923.382 8.679.594

İzmir Adnan Menderes 4.469.524 995.334 5.464.858 5.776.477 1.792.577 7.569.054 6.074.056 3.760.522 9.834.578

Antalya 3.126.211 6.584.984 9.711.195 4.765.985 17.247.876 22.013.861 5.841.536 25.266.645 31.108.181

Gazipaşa Alanya (*) 212.311 58.557 270.868 369.495 210.140 579.635 421.266 261.388 682.654

Muğla Dalaman 756.473 830.652 1.587.125 1.393.116 930.758 2.323.874 1.520.015 3.015.585 4.535.600

Milas-Bodrum 1.010.734 469.605 1.480.339 1.908.796 1.000.541 2.909.337 2.045.632 1.852.895 3.898.527

Adana 2.283.292 224.052 2.507.344 2.976.130 423.361 3.399.491 3.228.701 645.892 3.874.593

Çukurova Uluslararası (*)

Trabzon 1.740.729 60.871 1.801.600 2.396.829 245.498 2.642.327 2.485.126 700.103 3.185.229

Erzurum 560.532 2.516 563.048 777.691 3.019 780.710 856.407 8.808 865.215

Gaziantep 1.271.409 119.375 1.390.784 1.694.871 164.653 1.859.524 2.019.436 306.372 2.325.808

Adıyaman 122.505 1.295 123.800 132.535 132.535 182.423 182.423

Ağrı Ahmed-i Hani 208.620 367 208.987 250.600 250.600 218.931 3.239 222.170

Amasya Merzifon 85.951 4.062 90.013 90.219 21.226 111.445 80.065 13.168 93.233

Aydın Çıldır (*)

Balıkesir Koca Seyit 153.777 5.249 159.026 261.828 3.727 265.555 208.362 13.031 221.393

Balıkesir Merkez

Batman 370.430 1.153 371.583 526.546 526.546 424.552 145 424.697

Bingöl 121.111 271 121.382 152.967 152.967 133.879 133.879

Bursa Yenişehir 51.092 9.479 60.571 76.733 381 77.114 98.735 13.729 112.464

Çanakkale 95.278 1.286 96.564 79.145 79.145 151.914 693 152.607

Gökçeada

Denizli Çardak 224.970 8.227 233.197 280.449 35.265 315.714 341.135 49.977 391.112

Diyarbakır 1.092.261 23.381 1.115.642 1.292.717 56.407 1.349.124 1.550.815 121.562 1.672.377

Elazığ 518.548 23.279 541.827 516.968 42.268 559.236 622.211 59.813 682.024

Erzincan Yıldırım Akbulut 220.785 2.882 223.667 275.188 14.567 289.755 285.171 13.887 299.058

Eskişehir Hasan Polatkan (*) 78 51.080 51.158 101 99.514 99.615 456 108.554 109.010

Hakkari Yüksekova S.E. 96.025 96.025 127.991 127.991 115.623 115.623

Hatay 576.273 59.185 635.458 864.055 34.322 898.377 920.407 137.807 1.058.214

Iğdır Şehit Bülent Aydın 134.176 296 134.472 191.870 191.870 208.827 4.309 213.136

Isparta Süleyman Demirel 36.917 5.330 42.247 39.742 9.326 49.068 45.479 26.931 72.410

Kahramanmaraş 140.897 574 141.471 171.785 171.785 175.722 72 175.794

Kapadokya 132.619 1.516 134.135 247.546 14.894 262.440 419.383 14.771 434.154

Kars Harakani 380.904 219 381.123 453.366 453.366 465.121 465.121

Kastamonu 23.758 1.377 25.135 30.209 58 30.267 44.010 295 44.305

Kayseri 957.290 203.869 1.161.159 1.279.854 402.355 1.682.209 1.736.480 548.124 2.284.604

Kocaeli Cengiz Topel 10.784 1.067 11.851 9.173 9.173 103 1.664 1.767

Konya 438.126 57.735 495.861 561.891 100.506 662.397 643.310 157.723 801.033

Malatya 473.665 4.417 478.082 636.637 14.106 650.743 649.764 16.143 665.907

Mardin Prof. Dr. Aziz Sancar 397.050 514 397.564 580.889 580.889 599.038 684 599.722

Muş Sultan Alparslan 276.697 1.263 277.960 367.390 367.390 346.899 567 347.466

Ordu-Giresun 547.536 8.896 556.432 738.721 1.932 740.653 794.731 18.639 813.370

Rize-Artvin 525.807 1.073 526.880

Samsun Çarşamba 791.736 76.405 868.141 975.569 150.509 1.126.078 1.024.011 180.359 1.204.370

Siirt 33.568 33.568 45.840 45.840 50.918 50.918

Sinop 78.028 78.028 74.463 74.463 70.246 70.246

Sivas Nuri Demirağ 296.451 4.430 300.881 406.563 3.874 410.437 364.711 2.326 367.037

Şanlıurfa GAP 400.665 6.866 407.531 554.892 295 555.187 635.945 5.635 641.580

Şırnak Şerafettin Elçi 227.169 117 227.286 312.973 312.973 282.798 282.798

Tekirdağ Çorlu Atatürk 22.460 321 22.781 6.426 1.340 7.766 28.250 15.955 44.205

Tokat 87.585 860 88.445

Uşak 6.792 708 7.500 52 52

Van Ferit Melen 974.550 1.761 976.311 1.265.467 1.265.467 1.309.157 1.857 1.311.014

Zafer (*) 9.605 7.040 16.645 18.615 4.314 22.929 28.723 28.374 57.097

Zonguldak Çaycuma (*) 2.683 7.093 9.776 8.450 47.440 55.890 15.482 94.288 109.770

DHMİ TOPLAM  30.354.173 10.551.950 40.906.123 41.297.516 24.017.363 65.314.879 46.669.639 38.905.242 85.574.881

TÜRKİYE GENELİ 49.740.303 31.875.837 81.616.140 68.466.177 59.689.585 128.155.762 78.323.824 103.465.515 181.789.339
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 YOLCU TRAFİĞİ (2020- 2024)

HAVALİMANLARI
2023 2024

İç Hat Dış Hat Toplam İç Hat Dış Hat Toplam

İstanbul Atatürk

İstanbul (*) 17.740.865 58.271.042 76.011.907 17.393.810 63.036.930 80.430.740

İstanbul Sabiha Gökçen (*) 17.473.660 19.351.764 36.825.424 19.503.828 21.945.216 41.449.044

Ankara Esenboğa 9.123.505 2.827.435 11.950.940 9.719.730 3.194.023 12.913.753

İzmir Adnan Menderes 6.415.091 4.141.108 10.556.199 6.692.978 4.814.318 11.507.296

Antalya 6.154.351 29.509.787 35.664.138 6.372.634 31.760.639 38.133.273

Gazipaşa Alanya (*) 473.046 362.663 835.709 467.125 560.529 1.027.654

Muğla Dalaman 1.770.075 3.465.483 5.235.558 1.865.929 3.771.138 5.637.067

Milas-Bodrum 2.274.819 1.778.535 4.053.354 2.392.787 1.930.950 4.323.737

Adana 3.845.362 883.446 4.728.808 2.470.928 614.120 3.085.048

Çukurova Uluslararası (*) 1.483.075 445.569 1.928.644

Trabzon 2.696.068 839.834 3.535.902 2.845.342 810.237 3.655.579

Erzurum 1.036.890 10.504 1.047.394 1.179.182 6.945 1.186.127

Gaziantep 2.282.944 344.249 2.627.193 2.577.317 377.914 2.955.231

Adıyaman 367.383 1.015 368.398 363.729 2.648 366.377

Ağrı Ahmed-i Hani 313.337 4.200 317.537 310.326 1.979 312.305

Amasya Merzifon 120.078 10.126 130.204 125.184 12.666 137.850

Aydın Çıldır (*)

Balıkesir Koca Seyit 231.856 28.677 260.533 235.219 28.985 264.204

Balıkesir Merkez

Batman 547.897 1.949 549.846 642.288 1.801 644.089

Bingöl 170.333 186 170.519 179.608 1.043 180.651

Bursa Yenişehir 173.289 21.621 194.910 178.401 22.286 200.687

Çanakkale 169.923 2.399 172.322 185.663 1.968 187.631

Gökçeada

Denizli Çardak 389.137 45.722 434.859 405.063 48.099 453.162

Diyarbakır 1.907.695 133.052 2.040.747 1.977.923 170.958 2.148.881

Elazığ 850.652 70.037 920.689 894.520 77.775 972.295

Erzincan Yıldırım Akbulut 395.819 672 396.491 429.100 918 430.018

Eskişehir Hasan Polatkan (*) 57 93.105 93.162 111.535 111.535

Hakkari Yüksekova S. E. 159.276 159.276 156.889 156.889

Hatay 170.081 13.827 183.908 288.706 288.706

Iğdır Şehit Bülent Aydın 352.121 2.385 354.506 382.541 633 383.174

Isparta Süleyman Demirel 55.347 27.201 82.548 57.871 17.863 75.734

Kahramanmaraş 247.826 438 248.264 241.327 2.126 243.453

Kapadokya 548.168 16.152 564.320 714.547 7.395 721.942

Kars Harakani 544.082 544.082 584.512 584.512

Kastamonu 59.026 2.269 61.295 55.218 3.405 58.623

Kayseri 1.885.345 466.307 2.351.652 2.060.857 542.587 2.603.444

Kocaeli Cengiz Topel 2.967 2.967 3.498 1.808 5.306

Konya 735.202 168.159 903.361 741.578 182.815 924.393

Malatya 727.624 2.771 730.395 794.698 13.484 808.182

Mardin Prof. Dr. Aziz Sancar 724.044 4.768 728.812 768.701 3.796 772.497

Muş Sultan Alparslan 479.292 1.223 480.515 503.479 1.537 505.016

Ordu-Giresun 975.909 25.620 1.001.529 932.849 18.993 951.842

Rize-Artvin 1.016.627 7.294 1.023.921 1.078.375 19.453 1.097.828

Samsun Çarşamba 1.221.728 178.401 1.400.129 1.319.506 194.748 1.514.254

Siirt 62.711 62.711 72.606 72.606

Sinop 94.697 314 95.011 91.634 450 92.084

Sivas Nuri Demirağ 422.875 4.733 427.608 418.935 5.665 424.600

Şanlıurfa GAP 793.535 20.943 814.478 906.720 17.437 924.157

Şırnak Şerafettin Elçi 401.663 401.663 417.488 417.488

Tekirdağ Çorlu Atatürk 32.068 1.640 33.708 29.440 763 30.203

Tokat 146.734 3.068 149.802 152.018 3.715 155.733

Uşak 30 26 56

Van Ferit Melen 1.546.609 3.062 1.549.671 1.623.142 5.428 1.628.570

Zafer (*) 36.986 48.776 85.762 37.911 28.824 66.735

Zonguldak Çaycuma (*) 27.028 101.442 128.470 29.376 111.006 140.382

DHMİ TOPLAM  54.639.124 45.073.605 99.712.729 56.440.986 48.695.511 105.136.497

TÜRKİYE GENELİ 90.390.766 123.302.397 213.693.163 95.356.111 134.935.120 230.291.231
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C. YÜK TRAFİĞİ 
a. Havalimanlarına göre Yük (Kargo+Posta+Bagaj) Trafiği

Türkiye Geneli 58 havalimanında, 898.648 tonu iç hat 
ve 4.258.053 tonu dış hat olmak üzere, toplam 5.156.701 
ton yük (kargo+posta+bagaj) trafiği gerçekleşmiş olup, 
önceki yıla göre %15,9’luk bir artış gerçekleşmiştir. 2024 
yılında iç hat yük trafiği %7,1; dış hat yük trafiği ise %18 
oranında artmıştır. 

2024 yılında en çok yük (Kargo+Posta+Bagaj) trafiği 
İstanbul Havalimanı’nda gerçekleşmiştir. Toplam yük 
trafiğinde (Kargo+Posta+Bagaj) İstanbul Havalimanı’nı 
Antalya, İstanbul Sabiha Gökçen ve İzmir Adnan Men-
deres Havalimanları takip etmiştir.

                                                        YÜK TRAFİĞİ (Kargo+Posta+Bagaj) (2020 - 2024)                                                           (TON)

HAVALİMANLARI
2020 2021 2022 2023 2024

İç Hat Dış Hat Toplam İç Hat Dış Hat Toplam İç Hat Dış Hat Toplam İç Hat Dış Hat Toplam İç Hat Dış Hat Toplam

İstanbul Atatürk 2.033 828.175 830.208 4.912 836.704 841.615 250 58.401 58.650

İstanbul (*) 97.494 868.146 965.640 153.678 1.376.100 1.529.778 205.862 2.494.620 2.700.482 209.822 2.689.389 2.899.211 219.374 3.258.663 3.478.037

İstanbul Sabiha Gökçen (*) 101.870 117.326 219.197 131.676 173.242 304.918 120.528 245.435 365.963 130.648 277.302 407.950 145.073 306.919 451.991

Ankara Esenboğa 39.764 19.472 59.236 52.516 26.380 78.897 58.510 35.877 94.387 73.327 44.303 117.630 77.525 48.122 125.647

İzmir Adnan Menderes 48.024 23.652 71.677 71.291 37.842 109.133 73.073 65.894 138.968 75.988 70.327 146.316 84.567 77.404 161.971

Antalya 30.003 86.300 116.303 47.074 209.874 256.948 59.826 343.253 403.079 58.788 385.127 443.915 60.155 408.467 468.622

Gazipaşa Alanya (*) 2.147 754 2.901 3.522 2.718 6.240 4.145 3.679 7.824 4.095 4.621 8.716 4.114 7.025 11.139

Muğla Dalaman 7.534 12.060 19.593 12.961 10.979 23.941 14.396 42.255 56.651 15.267 47.632 62.900 15.874 53.569 69.443

Milas-Bodrum 9.715 6.337 16.052 17.190 13.449 30.639 18.866 24.783 43.649 19.637 23.633 43.269 20.276 25.866 46.142

Adana 22.544 4.931 27.475 30.754 11.471 42.225 33.094 11.769 44.862 36.149 13.285 49.434 23.362 9.066 32.428

Çukurova Uluslararası (*) 12.278 6.819 19.097

Trabzon 16.352 1.636 17.988 21.643 5.116 26.760 23.621 12.739 36.360 23.028 14.330 37.358 23.672 13.460 37.133

Erzurum 5.408 47 5.455 6.759 53 6.811 7.190 77 7.267 8.100 122 8.223 9.676 129 9.805

Gaziantep 11.915 3.101 15.017 15.861 4.180 20.041 18.925 6.195 25.121 19.657 6.923 26.580 22.286 7.420 29.706

Adıyaman 1.244 26 1.270 1.282 1.282 1.726 1.726 2.835 27 2.861 2.821 51 2.873

Ağrı Ahmed-i Hani 2.201 9 2.210 2.342 2.342 1.999 1.999 2.808 0 2.808 2.813 11 2.825

Amasya Merzifon 786 93 879 862 396 1.258 754 234 988 941 199 1.140 975 256 1.231

Aydın Çıldır (*)

Balıkesir Koca Seyit 1.336 118 1.455 2.168 73 2.241 1.722 245 1.967 1.820 573 2.393 1.826 621 2.447

Balıkesir Merkez

Batman 3.857 27 3.883 4.994 4.994 4.182 7 4.188 5.503 50 5.553 6.744 47 6.791

Bingöl 1.278 6 1.284 1.449 1.449 1.199 1.199 1.576 2 1.579 1.665 24 1.688

Bursa Yenişehir 509 206 715 778 5 783 1.030 285 1.315 1.801 500 2.300 1.881 471 2.352

Çanakkale 629 30 659 789 789 1.147 9 1.156 819 50 869 860 30 890

Gökçeada

Denizli Çardak 2.095 216 2.310 2.657 799 3.455 3.078 959 4.037 3.437 818 4.255 3.704 879 4.583

Diyarbakır 9.758 666 10.423 10.497 1.402 11.900 12.871 2.526 15.396 15.999 2.693 18.692 17.167 3.476 20.643

Elazığ 5.215 682 5.896 5.017 1.117 6.134 5.649 1.424 7.072 6.999 1.680 8.679 7.559 1.800 9.358

Erzincan Yıldırım 
Akbulut

2.119 53 2.172 2.630 250 2.880 2.660 242 2.902 3.286 13 3.299 3.565 19 3.584

Eskişehir Hasan P. (*) 1 1.211 1.212 0 2.219 2.219 6 2.241 2.247 1 2.030 2.031 2.297 2.297

Hakkari Y. S. E. 1.267 1.267 1.358 1.358 1.319 1.319 1.790 1.790 1.747 1.747

Hatay 6.194 1.029 7.223 8.949 702 9.650 9.515 2.354 11.869 1.630 240 1.870 2.701 2.701

Iğdır Şehit Bülent 
Aydın

1.582 5 1.588 2.103 2.103 2.243 1 2.244 3.575 1 3.576 3.990 3.990

Isparta Süleyman D. 348 133 482 405 213 618 424 463 887 473 461 933 469 326 796

Kahramanmaraş 1.320 14 1.334 1.535 1.535 1.576 1 1.577 2.015 8 2.023 2.180 43 2.223

Kars Harakani 4.030 5 4.035 4.322 4.322 4.374 4.374 4.802 4.802 5.430 5.430

Kastamonu 194 30 224 242 1 243 332 6 338 403 46 449 389 68 457
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b.  Havalimanlari Kargo Trafiği  

Türkiye genelindeki 58 Havalimanında 2024 yılında, 
115.861 tonu iç hat ve 2.050.937 tonu dış hat olmak 
üzere, toplam 2.166.797 ton kargo trafiği ile %30’luk 
bir artış kaydedilmiştir. 2024 yılında iç hat kargoda 
%6; dış hat kargoda ise %31’lik artış gerçekleşmiştir.

2024 yılında en çok kargo trafiği İstanbul Havali-
manı’nda gerçekleşmiştir. İstanbul Havalimanında 
2.038.768 ton olarak gerçekleşen kargo trafiğinin 
Türkiye Geneli payı %94,1 olmuştur. İstanbul Sabiha 
Gökçen Havalimanında ise 58.575 ton kargo trafiği 
gerçekleşmiştir. İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı 
kargo trafiğinin Türkiye Geneli payı ise %2,7 olmuştur.

 İç hatlarda İstanbul Havalimanı’nı İzmir Adnan Men-
deres, Ankara Esenboğa ve İstanbul Sabiha Gökçen 
Havalimanları; dış hatlarda ise İstanbul Havalimanı’nı 
İstanbul Sabiha Gökçen, Antalya, Ankara Esenboğa, 
İzmir Adnan Menderes Havalimanları izlemiştir.

Kargo Trafiği (Ton) 2024

                                              YÜK TRAFİĞİ (Kargo+Posta+Bagaj) (2020 - 2024)                                                           (TON)

HAVALİMANLARI
2020 2021 2022 2023 2024

İç Hat Dış Hat Toplam İç Hat Dış Hat Toplam İç Hat Dış Hat Toplam İç Hat Dış Hat Toplam İç Hat Dış Hat Toplam

Kayseri 9.708 4.836 14.544 12.009 8.738 20.747 17.378 10.304 27.682 17.464 9.285 26.749 19.784 10.902 30.686

Kocaeli Cengiz T. 109 25 134 86 86 1 14 15 45 45 31 37 69

Konya 4.203 1.461 5.664 5.441 2.283 7.724 6.027 3.229 9.257 6.028 3.690 9.718 6.189 3.953 10.142

Malatya 4.426 118 4.544 5.588 380 5.968 5.674 330 6.004 5.577 95 5.671 6.242 346 6.588

Mardin Prof. Dr. 
Aziz Sancar

4.112 11 4.123 5.311 5.311 5.624 19 5.643 6.472 111 6.583 7.234 81 7.314

Muş Sultan A. 2.860 30 2.890 3.403 3.403 3.227 15 3.242 4.366 26 4.392 4.721 37 4.758

Kapadokya 1.274 34 1.308 2.580 168 2.749 4.522 163 4.685 5.524 209 5.733 7.398 93 7.491

Ordu-Giresun 4.979 230 5.208 6.364 47 6.411 6.697 416 7.113 7.829 523 8.352 7.337 400 7.737

Rize-Artvin 3.789 25 3.814 7.174 135 7.309 8.111 356 8.467

Samsun Çarşamba 7.505 1.971 9.476 8.807 3.469 12.276 8.898 3.826 12.724 9.741 4.029 13.770 10.581 4.281 14.862

Siirt 366 366 441 441 484 484 594 594 705 705

Sinop 720 720 737 737 680 680 822 7 829 836 9 845

Sivas Nuri Demirağ 2.915 102 3.017 3.899 57 3.956 3.338 39 3.378 3.494 91 3.586 3.389 114 3.503

Şanlıurfa GAP 3.644 161 3.805 4.504 6 4.509 4.863 133 4.996 6.114 461 6.574 7.039 409 7.448

Şırnak Şerafettin E. 2.692 1 2.693 3.209 3.209 2.905 2.905 3.846 3.846 4.290 4.290

Tekirdağ Ç. A. 155 4.133 4.289 43 2.542 2.585 207 2.201 2.409 230 855 1.086 205 579 785

Tokat 758 17 775 1.227 69 1.297 1.292 84 1.377

Uşak 51 13 63 0 0 0 0 1

Van Ferit Melen 9.965 31 9.996 11.432 11.432 12.451 13 12.464 14.667 65 14.732 15.937 80 16.016

Zafer (*) 81 157 238 182 85 267 266 517 782 335 983 1.318 334 664 998

Zonguldak Ç. (*) 20 160 181 93 1.112 1.206 143 1.885 2.028 231 2.043 2.274 272 2.281 2.553

DHMİ TOPLAM  298.938 1.002.215 1.301.153 409.192 1.178.697 1.587.889 453.072 630.744 1.083.816 493.626 632.739 1.126.365 517.203 673.386 1.190.590

TÜRKİYE GENELİ 500.551 1.989.970 2.490.521 698.344 2.734.174 3.432.517 784.022 3.379.120 4.163.142 838.757 3.609.108 4.447.865 898.648 4.258.053 5.156.701
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                                                                                 KARGO TRAFİĞİ                                                                                         (T0N)

 HAVALİMANLARI 2022 YILI SONU 2023 YILI SONU 2024 YILI SONU
İç Hat Dış Hat Toplam İç Hat Dış Hat Toplam İç Hat Dış Hat Toplam

 İstanbul Atatürk 250 58.293 58.543 0 0 0 0 0 0
 İstanbul (*) 46.121 1.458.251 1.504.372 46.760 1.505.577 1.552.336 50.808 1.987.960 2.038.768
 İstanbul Sabiha Gökçen (*) 5.896 39.057 44.954 6.323 44.580 50.903 5.878 52.697 58.575
 Ankara Esenboğa 8.979 4.796 13.776 9.084 2.634 11.718 8.613 1.882 10.495
 İzmir Adnan Menderes 23.280 3.560 26.840 25.687 2.627 28.314 31.200 1.770 32.970
 Antalya 6.054 5.524 11.578 6.779 3.923 10.702 5.796 5.313 11.109
 Gazipaşa Alanya (*) 2 0,00 2 1 0,00 1 3 1 4
 Muğla Dalaman 79 97 176 115 0,3 115 98 0,6 99
 Milas-Bodrum 256 36 292 256 0,2 256 205 0,1 205
 Adana 6.583 1.515 8.099 5.048 289 5.337 2.800 66 2.867
 Çukurova Uluslararası (*) 0 0,0 0 0 0,0 0 505 585,8 1.091
 Trabzon 863 64 927 795 27 822 778 10 788
 Erzurum 223 0,0 223 49 0,0 49 109 14 122
 Gaziantep 1.562 49 1.611 1.510 63 1.573 1.487 4 1.491
 Adıyaman 143 0,0 143 108 0,0 108 74 0,0 74
 Ağrı Ahmed-i Hani 13 0 13 30 0 30 31 0 31
 Amasya Merzifon 31 0,0 31 37 0,0 37 17 0,0 17
 Aydın Çıldır (*) 
 Balıkesir Koca Seyit 0,1 0,0 0,1 2 0 2 3 0 3
 Balıkesir Merkez 
 Batman 626 0,0 626 1.063 0,0 1.063 1.194 0,0 1.194
 Bingöl 7 0 7 10 0 10 21 0 21
 Bursa Yenişehir 2 121 123 0,2 0,0 0,2 0,6 0,0 0,6
 Çanakkale 4 0 4 2 0 2 11 0 11
 Gökçeada 
 Denizli Çardak 236 0 236 355 0 355 369 0 369
 Diyarbakır 744 55 800 1.368 5 1.373 1.504 5 1.508
 Elazığ 164 0,1 165 180 0,5 181 163 1 164
 Erzincan Yıldırım Akbulut 58 0,0 58 53 0,0 53 60 0,0 60
 Eskişehir Hasan Polatkan (*) 0 1 1 0 1 1 0 4 4
 Hakkari Yüksekova Selehaddin Eyyubi 0 0,0 0 0,1 0,0 0,1 8 0 8
 Hatay 77 1 78 11 0,2 11 19 0,0 19
 Iğdır Şehit Bülent Aydın 4 0,0 4 3 0,0 3 8 0,0 8
 Isparta Süleyman Demirel 2 0 2 2 0 2 3 5 8
 Kahramanmaraş 65 0,0 65 83 0,0 83 167 0,0 167
 Kars Harakani 6 0 6 29 0 29 24 0 24
 Kastamonu 6 0,0 6 2 0,0 2 3 6 9
 Kayseri 844 33 878 800 24 824 892 34 927
 Kocaeli Cengiz Topel 0 0,0 0 0 0,1 0,1 0 0,0 0,0
 Konya 359 0,0 359 322 0,0 322 366 0,0 366
 Malatya 186 0,0 186 267 36 303 226 0 226
 Mardin Prof. Dr. Aziz Sancar 139 0 139 332 0 332 388 0 388
 Muş Sultan Alparslan 34 0,0 34 72 0,0 72 86 0,0 86
 Kapadokya 23 0 23 10 0,3 10 14 0,0 14
 Ordu-Giresun 192 0,0 192 511 0,0 511 215 0,4 216
 Rize-Artvin 1 0 1 36 0 36 39 0 39
 Samsun Çarşamba 205 12 217 284 11 295 337 12 348
 Siirt 3 0 3 5 0 5 4 0 4
 Sinop 12 0,0 12 6 0,0 6 1 0,0 1
 Sivas Nuri Demirağ 57 0,0 57 52 0,0 52 46 0,0 46
 Şanlıurfa GAP 104 0,0 104 168 0,0 168 127 0,1 127
 Şırnak Şerafettin Elçi 21 0 21 39 0 39 48 0 48
 Tekirdağ Çorlu Atatürk 0 1.692 1.692 0 818 818 0 564 564
 Tokat 9 0 9 13 0 13 17 0 17
 Uşak 0 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0
 Van Ferit Melen 561 0 561 791 0 791 1.087 0 1.087
 Zafer (*) 2 1 3 6 0 6 2 0 2
 Zonguldak Çaycuma (*) 0,00 0,00 0,00 1,7 0,0 1,7 6 0,2 6
DHMİ TOPLAMI 53.067 75.851 128.918 56.369 10.460 66.829 58.659 9.688 68.347
TÜRKİYE GENELİ 105.088 1.573.161 1.678.249 109.461 1.560.617 1.670.078 115.861 2.050.937 2.166.797
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Sivil Havacılık Faaliyetlerinin gereği olan; havaliman-
larının işletilmesi, meydan yer hizmetlerinin yapılma-
sı, hava trafik kontrol hizmetlerinin ifası, seyrüsefer 
sistem ve kolaylıklarının kurulması ve işletilmesi, bu 
faaliyetler ile ilgili diğer tesis ve sistemlerin kurulması, 
işletilmesi en son teknoloji ile donatılması, eski olanla-
rın modernize edilmesi, çağdaş havacılık düzeyine çı-
kartılması ve yeni havalimanlarının inşa edilip sektöre 
kazandırılmasını sağlamak amacıyla Kuruluşumuza 
2024 yılı Genel Yatırım ve Finansman Programı ile 
24 ana proje için 10.000.000.000 TL ödenek tahsis 
edilmiştir. Yıl içerisinde yatırım programına bir müs-
takil proje daha dahil edilerek toplam proje sayısı 25’e 
ve ayrıca 440.000.000 TL ek ödenek tahsis edilerek 
toplam ödenek 10.440.000.000 TL’ye yükselmiştir. 

Yıl içerisinde; yatırım programımızda yer alan pro-
jelerin uygulama durumlarının değerlendirilmesi ne-
ticesinde; ihale sürecinin devam ettiği ya da ihalesi 
yapılıp sözleşmeye bağlandığı halde harcama imkânı 
olmayan işler ile bazı ihalelerin gerçekleştirilememiş 
olması ya da çeşitli nedenlerden dolayı ihaleleri iptal 
edilmiş/vazgeçilmiş işlere ait harcanamayacağı tespit 
edilen bir kısım ödeneklerin, Cumhurbaşkanlığı Stra-
teji ve Bütçe Başkanlığı tarafından yayımlanan “2024 
Yılı Yatırım Programı Yıl İçi İşlemlerinin Uygulanması 
ve İzlenmesi Hakkında Genelge”nin ilgili hükümleri 
uyarınca Bakanlığımız veya Cumhurbaşkanlığı yet-
kisi dahilinde ihtiyaç duyulan projelere aktarılması 
işlemleri gerçekleştirilmiştir. 2024 yıl sonu itibariyle 
toplam 8.429.558.111,69 TL harcama yapılmış olup 
revize ödeneğe göre %80,74 oranında gerçekleşme 
sağlanmıştır.

ULAŞTIRMA–HABERLEŞME-HAVAYOLU 
ULAŞTIRMASI SEKTÖRÜ

A) ETÜD-PROJE İŞLERİ TOPLAMI 

2024 Yılından Sonraya Kalanlar

1. HAVA TRAFİK SİSTEMLERİ AR-GE İŞLERİ 
(2010E03-1227)

Bu proje kapsamında yer alan işler; 

ÇARE (Çok Amaçlı Radar Ekranı) Geliştirme: Özgün 
CWP (Controller Working Position) Ar-Ge Projesi 
sonucunda elde edilen alt ürünlerden biri olan ÇARE 
(Çok Amaçlı Radar Ekranı) Sistemi’nin tam anlamıyla 
ana sistem yedeği şeklinde kullanılabilmesi, doğru-
lanmış, sürekli ve akıcı veri sağlayabilmesi için bazı 

yeni fonksiyonların (uçuş etiketi, iz bilgisi, menü, hız 
vektörü, ölçüm, tahditli ve notamlı saha çizimi, bazı 
emniyet ağları vs.) eklenmesi, ara yüzün geliştirilmesi 
ve akabinde sistem validasyonu yapılması projesi-
dir. Öte yandan, proje kapsamında, ÇARE Sisteminin 
yükseltilmiş ve güncellenmiş versiyonuna ait alt bile-
şenler kullanılarak Kuruluşumuzun Hava Sahası Ana-
liz, Kapasite, Modelleme ve Enroute sektör tasarımı 
ihtiyaçları için Kapasite Analiz ve Modelleme Aracı 
geliştirilmesi ve KUŞRAD Ar-Ge projesi sonucunda 
elde edilen Kuş Radarının, drone radarına dönüştü-
rülmesi planlanmaktadır. 2025 yılı içerisinde proje 
sözleşmesinin imzalanması hedeflenmektedir.

ATC Kule ve Radar Simülatörü (atcTRsim) Kurulu-
mu: Milli imkanlar ile geliştirilen Hava Trafik Kontrol 
Simülatörü “atcTRsim” sistemine ait ihtiyaç duyulan 
modüllerden; Havacılık Akademisi’ne kule modülü-
nün, Hava Trafik Kontrol Merkezi’ne yaklaşma/yol 
kontrol modüllerinin uyarlanması ve kurulumu ile 
Sabiha Gökçen Havalimanın 3B Modellemesi ve Ata-
türk Havalimanı’ndaki kurulu simülatör yazılımının 
güncellemesi işidir. 2023 yılı içerisinde Proje Yönetim 
Planı Onayı, Eğitim Ortamı İsterleri Belgesi ve Tasa-
rım Belgesinin Onaylanması, Yaklaşma/Yol Kontrol 
Radar ve Meydan Kontrol Simülatör Sistemi Dona-
nım Teslimi, Meydan Kontrol Simülatör Sistemi Geçici 
Kabul aşamaları tamamlanmıştır. 2024 yılı içerisinde 
proje sözleşmesi gereği Yaklaşma/Yol Kontrol Radar 
Simülatör Sistemi Geçici Kabulü ve Sabiha Gökçen 
Havalimanı 3B Modeli Geçici Kabulünün çalışmaları 
tamamlanmıştır.  

Web Tabanlı ATC Simülatör Sistemi (ATC Web-
Sim) Kurulumu: ATC WebSim Ar-Ge Projesi, uzun 
vadede daha etkin/efektif bir çözüm olan, internet 
bağlantısının olduğu herhangi bir yerden çalışmaya 
uygun, tamamen yerli, web-tabanlı bir Hava Trafik 
Kontrol Simülatör Sistemidir. Yalnızca teorik değil; 
uygulamalı eğitimlerin de uzaktan eğitim yöntemiyle 
yapılmasının eğitim planlamalarında önemli esneklik 
sağlaması, Stajyer Hava Trafik Kontrolörlerinin çalış-
ma sayısını arttırarak başlangıç eğitim sürecini daha 
verimli hale getirmesi, ön işbaşı ve işbaşı süreçlerinin 
planlamasında kolaylık sağlayıp çalışma tekrar sa-
yılarını arttırması beklenmektedir. Bunun yanı sıra, 
aktif çalışan hava trafik kontrolörlerinin ünite eğitim-
leri (OJT, Pre-OJT, Transitional), yenileme eğitimleri 
(Refresher, Emergency, Conversion) ve ileri düzey 
eğitimleri için pratik yapma ve beceri geliştirme im-
kânı sağlanmış olacaktır. 2025 yılı içerisinde proje 
sözleşmesinin imzalanması hedeflenmektedir.

2024 YILI YATIRIM HARCAMALARI
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atcTRsim Kurulum ve Geliştirme: Milli imkanlar ile 
geliştirilen Hava Trafik Kontrol Simülatörü “atcTR-
sim” sisteminin ihtiyaç duyulan Antalya, Trabzon ve 
İzmir gibi muhtelif havalimanlarına ilgili kule ve yak-
laşma kontrol modüllerinin yeni gelişen teknoloji ve 
yeni nesil çevre teknolojileriyle birlikte geliştirilmesi, 
uyarlanması ve kurulumu işidir. 2024 yılı içerisinde 
proje sözleşmesinin imzalanması hedeflenmektedir. 

Milli Gözetim Radarı (MGR/MODE-S) Kurulumu: 
KUŞRAD Projesi kapsamında geliştirilmiş ve ilk proto-
tipi TÜBİTAK Gebze Kampüsü içerisinde tesis edilmiş 
olan MGR (Milli Gözetim Radarı)’ye SSR ve Mode-S 
kabiliyetlerinin kazandırılarak Gaziantep Havalima-
nı’na kurulması amaçlanmıştır. ICAO, EUROCONT-
ROL ve EUROCAE ilgili standartlarına göre gelişti-
rilen MGR’nin yaygınlaştırılması, hem yurt dışından 
alınacak Radar sistemlerinin önemli bir oranda yerli 
imkanlar ile geliştirilmesini sağlamış olacak hem de 
milli ürünlerin yurt içi ve yurt dışı pazarda tanıtımına 
önemli ölçüde katkı sağlayacaktır. 2023 yılı içerisinde 
Mode-S SSR Sistemi (Geçici) Kabulü yapılmış olup 
Mode-S SSR Kesin Kabul testleri 2024 Aralık ayında 
tamamlanmıştır. 2024 yılı içerisinde Mode-S SSR Ke-
sin Kabulü yapılmıştır.

Milli Geniş Alan Multilaterasyon (WMLAT) Kurulu-
mu: Hava araçlarının gözetimi (surveillance) için kul-
lanılan yeni nesil bir teknik olan MLAT (Multilaterati-
on) sisteminin; milli imkanlar dahilinde fikri ve mülki 
hakları Kuruluşumuza ait olacak şekilde geliştirilmesi 
ve uygulanması projesidir. Proje kapsamında alıcı/ve-
rici MLAT sensörleri, WAM (Geniş alan multilateras-
yon) sistemi, A-SMGCS sistemi ve SMR geliştirilmesi 
planlanmaktadır.   Wide Area MLAT(WAM) sistemi 
kapsamında alıcı-sorgulayıcı sensörler, merkezi işlem 
birimini, lokal-uzaktan takip ara yüzleri ve sistemi ge-
liştirilerek kullanıma sunulacaktır. 2023 Haziran ayın-
da proje sözleşmesinin imzalanmış olup 2023 Eylül 
ayında Proje Yönetim Planının onaylanması aşaması 
tamamlanmıştır. 2024 yılı içerisinde A-SMGCS İster-
lerinin Onaylanması, SMR İsterlerinin Onaylanma-
sı, Kapsama Alanı Analiz Yazılımı Gösterimi, WAM/
MLAT İsterlerinin Onaylanması, Sensör Veri Füzyon 
Yazılımı Gösterimi çalışmaları tamamlanmıştır. 2025 
yılı içerisinde WAM, MLAT ve SMR Birim Modül Kabul 
çalışmaları tamamlanmış olup WAM ve MLAT Fabri-
ka Kabul Testi, SMR Laboratuvar Gösterimi, Test ve 
Entegrasyon Ortamı Kabulü çalışmalarının tamam-
lanması hedeflenmektedir.

Milli Hava Trafik Kontrol (ATC) Merkezi-1.Safha: Ku-
ruluşumuzun uluslararası pazarda rekabetçi bir güce 
kavuşması için; Hava Trafik Yönetiminde kullanılan 
Gözetim Veri İşleme Sistemi (SDPS), Uçuş Verisi İş-
leme Sistemi (FDPS), Operasyonel Görüntüleme Sis-
temi (ODS), Süpervizör Operasyonel Görüntüleme 
Sistemi (SODS), Emniyet Ağları (Safety Nets),   ATC 

Destek Yazılım Araçları (ATC Tools), Teknik İzleme 
Kontrol Sistemi (TMC), Veri tabanı Yönetimi, Veri 
tabanı Yönetimi-Yazılım Bakımı-Geliştirme Ortamı 
(DBM-SDE), Data Link yazılımlarının milli olarak ge-
liştirilmesi projesidir. 2023 yılı içerisinde imzalanan 
Milli ATC Ar-Ge Projesi 01 Sayılı Sözleşme Değişikliği 
ile Antalya Havalimanı bünyesinde EFS-DCL sistemi 
çoklu pist operasyonlarını yönetebilecek şekilde gün-
cellenerek kurulumu tamamlanmış olup toplamda 
29 meydanda EFS ve EFS-DCL sistemi Kuruluşumuz 
hizmetine sunulmuştur. 2024 yılı içerisinde Trabzon 
Havalimanı Başmüdürlüğü bünyesinde Test ve En-
tegrasyon Ortamı Kabulü gerçekleştirilmiştir. 2025 
yılı içerisinde Milli ATC Merkezi (1. Safha) Ar-Ge Pro-
jesi kapsamında geliştirilen yazılımların tamamının 
kabulü için çalışmalar devam etmektedir.

2024 yılında bu projenin alt detayında yer alan işler 
için toplam 67.780.131,20 TL harcama yapılmıştır.

2. HAVALİMANLARI PROJE HİZMETLERİ (2020E03-
183931)

Proje kapsamında; 2024 yılında “Muğla Dalaman Ha-
valimanı Teknik Blok ve Kule Yapımı İşine Ait Proje 
Hizmet Alımı” işinin Kesin Hakediş Bedeli ödenmiş 
olup 2025 yılı itibarıyla, “Erzurum Havalimanı Garaj 
Binası Yapılması İşine Ait Proje Hizmet Alımı”, “Sam-
sun Çarşamba Havalimanında İç ve Dış Hatlar Ter-
minal Binası ve Mütemmim Binalar İçin Proje Hizmet 
Alımı”, “Uşak Havalimanı Teknik Blok ve Kule Yapımı 
Proje Hizmet Alımı” ve Kayseri Havalimanı VIP Binası 
Yapımı Proje Hizmet Alımı işlerinin proje çalışmaları 
devam etmektedir.

Bu proje kapsamındaki işler için 2024 yılında 
1.372.110,33 TL harcama yapılmıştır.

B) DEVAM EDEN PROJELER TOPLAMI

2024 Yılında Bitenler

3. HAVALİMANLARI İTFAİYE VE GARAJ BİNALARI 
İLE TEKNİK BLOK VE KULE YAPIMI (2004E03-657)

Bu proje, havalimanlarındaki itfaiye ve garaj binala-
rının ihtiyaçlarını karşılamak üzere 2004 yılı yatırım 
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programına dahil edilmiştir. Proje yıllara sari bir pro-
jedir. Projenin alt kalemlerinde yer alan ve yıl içeri-
sinde ihalesi yapılıp sözleşmeye bağlanan “Dalaman 
Hv. Teknik Blok Kule”, “Gaziantep Havalimanı Garaj 
ve Apron Bariyer Binası” ve “Çanakkale Hv. Garaj Bi-
nası ve Mütemmimleri” işlerinin önümüzdeki yıllarda 
tamamlanarak hizmete verilmesi planlanmıştır.

Öte yandan; “Konya Hv. İtfaiye Binası ve Müteferrik 
İşler” işine ilişkin proje çalışmaları tamamlanmış olup 
2025 yılı mayıs ayında ihalesinin gerçekleştirilmesi 
planlanmaktadır. “Erzurum Havalimanı Garaj Bina-
sı” ve “Dalaman Hv. Garaj ve İtfaiye Binalarının Ye-
nilenmesi” ihale hazırlık çalışmaları devam etmekte 
olup 2025 yılı içerisinde ihalelerinin gerçekleştirilmesi 
planlanmaktadır. “Kocaeli Cengiz Topel Havalimanı 
İtfaiye ve Garaj Binası Yapımı” işinin proje çalışmaları 
tamamlanmış olup önümüzdeki yıllarda ihalesine çı-
kılması planlanmaktadır.

2024 yılında bu projenin alt detayında yer alan işler 
için 167.392.366,79 TL harcama yapılmıştır. 

4. HAVALİMANLARININ PAT SAHALARININ YENİ-
LENMESİ (2005E03-683)

Bu proje 2005 yılında yatırım programına dahil edil-
miştir. Proje yıllara sari bir projedir. Projenin alt baş-
lıklarında yer alan bazı işlerin geçmiş yıllarda ve yıl 
içerisinde ihaleleri yapılarak sözleşmeye bağlanmış 
olup devam eden bu işlerden Ordu Giresun Havali-
manı PAT Saha Onarımı ve Apron Genişletilmesi işi 
ve Kastamonu Havalimanı Apron Genişletme ve CAT 
II Dönüştürme İşleri tamamlanmış; Kars Harakani 
Havalimanı Pist Tadilatı, Van Ferit Melen Havalimanı 
PAT Sahaları Yapım, Onarım ve Paralel Taksiyolu Ya-
pımı işlerinin ise belirlenen sürelerde tamamlanarak 
hizmete verilmesi planlanmıştır.

Ayrıca; projenin alt başlıklarında yer alan “Erzurum 
Havalimanı PAT Sahaları Onarımı”, ve “İzmir Adnan 
Menderes Havalimanı PAT Sahaları Onarımı” işlerine 
ilişkin proje çalışmaları tamamlanmış olup 2025 yılı-
nın ilk yarısında ihalelerinin gerçekleştirilmesi plan-
lanmaktadır. “Uşak Havalimanı PAT Sahaları Onarı-
mı” işinin ise 2025 yılında ihaleye çıkılması için gerekli 
hazırlık çalışmaları devam etmektedir.  “Sivas Nuri 
Demirağ Havalimanı Pist Onarımı ve CAT II Dönüştü-
rülmesi” işinin önümüzdeki yıllarda ihalesine çıkılması 
planlanmaktadır. 

2024 yılında bu projenin alt detayında yer alan işler 
için 686.310.184,20 TL harcama yapılmıştır. 

5. HAVALİMANLARI ALTYAPI YAPIM İŞLERİ 
(2011E03-1379)

Sivas Nuri Demirağ Hv. Çevre Tel Örgü ve Yol Yapım 
İşleri

2022 yılında yatırım programına dahil edilen “Sivas 
Nuri Demirağ Havalimanı Çevre Tel Örgü ve Yol Yapı-
mı” işinin ihalesi 20.09.2022 tarihinde gerçekleştiril-
miş olup 22.11.2022 tarihinde sözleşmesi imzalanmış-
tır. Yer teslimi 06.12.2022 tarihinde gerçekleştirilen 
Sivas Nuri Demirağ Havalimanı Çevre Tel Örgü ve Yol 
Yapımı işinin yapımı tamamlanmıştır.

Batman Hv. Şerit Sahanın Standart Hale Getirilmesi

2023 yılında yatırım programına dahil edilen “Batman 
Havalimanı Şerit Sahanın Standart Hale Getirilmesi” 
işinin ihalesi 17.10.2023 tarihinde gerçekleştirilmiş 
olup 29.11.2023 tarihinde sözleşmesi imzalanmıştır. 
Yer teslimi 06.12.2023 tarihinde gerçekleştirilen Bat-
man Havalimanı Şerit Sahanın Standart Hale Getiril-
mesi işinin yapımı tamamlanmıştır.

Resa ve Şerit Saha ve Acil Çıkış Yolları Yapımı

Proje kapsamında; uçuş güvenliğinin en üst düzeyde 
sağlanması amacıyla havalimanlarında standartla-
rı karşılamayan RESA ve şerit sahalarının Annex-14 
standartlarına uygun hale getirilmesi ve gerek gö-
rülen havalimanlarında acil çıkış yolları tesis edilmesi 
işleri yapılmaktadır.

SSY İstasyonları Erişim Yolları Yapımı ve Onarımı

Proje kapsamında; mevcut ve yeni hizmete verilecek 
seyrüsefer yardımcı cihazlarına ulaşımın sağlanma-
sını teminen, planlanan erişim ve bağlantı yollarının 
tesisi ve onarımına yönelik işler yapılmaktadır. 

Çevre Güvenlik Yolları ve Tel Örgü İşleri

Proje kapsamında; havalimanlarındaki mevcut tel 
örgü ve çevre güvenlik yollarının Milli Sivil Havacılık 
Güvenlik Programı (MSHGP) unsurlarında belirtilen 
standartlara uygun hale getirilmesi ve güvenliğin en 
üst seviyede sağlanmasına yönelik işler yapılmakta-
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dır. Proje kapsamında; 2024 yılında Isparta Süleyman 
Demirel Çevre Güvenlik Yolu ve Duvarı Onarımı işinin 
yapımı tamamlanmıştır.

2024 yılında bu projenin alt detayında yer alan işler 
için toplam 188.687.241,55 TL harcama yapılmıştır. 

6. GÖZETİM, RADAR, ATC VE ATM SİSTEMLERİNİN 
TEMİN, TESİS VE MODERNİZASYONU (2015E03-
2287)

2023 yılında ATC Sistemleri Destek ve Güncelleme 
Hizmeti Sözleşmesi kapsamında yer alan OPSFUNC 
(ATC Yazılım Güncellenmesi), FDP-RPB (FDP ve RPB 
Yazılım Güncellemesi) ve INTEGR (Entegrasyon) İş 
Paketlerinin kabulleri ile aynı Sözleşme kapsamında 
yer alan SUPSERV (Destek Hizmeti) İş Paketinin 6’ncı 
dönem kabulü ile İş Artışı Ek Sözleşme kapsamında 
yer alan 1’inci dönem hizmet kabulü yapılmıştır. DHMİ 
Havacılık Akademisinde kullanılan Simülatör Sistem-
lerinin modernizasyonu için 06.11.2023 tarihinde HA-
VELSAN Hava Elektronik Sanayi ve Ticaret Anonim 
Şirketi ile Sözleşme imzalanmıştır. 2023 yılı sonunda 
Şanlıurfa Korçik Mode S SSR, Yalova PSR/Mode S 
SSR ve Milas Küçüksungurtepe PSR/Mode S SSR ra-
dar sistemlerinin temin ve tesisi için ihale yapılmıştır.

2024 yılında ATC Sistemleri Destek ve Güncelleme 
Hizmeti Sözleşmesi kapsamında yer alan SUPSERV 
(Destek Hizmeti) İş Paketinin son döneminin kabulü 
yapılmıştır. 30 Nisan 2024 tarihinde Şanlıurfa Korçik 
Mode S SSR, Yalova PSR/Mode S SSR ve Milas Kü-
çüksungurtepe PSR/Mode S SSR radar sistemlerinin 
temin ve tesisi amacıyla “Radar Sistemlerinin Temin 
ve Tesisi Sözleşmesi” imzalanmıştır. 18 Temmuz 2024 
tarihinde ATC sistemlerinin modernizasyonu ve ge-
nişletilmesi amacıyla “ATC Sistemleri Modernizas-
yonu ve Genişletilmesi” sözleşmesi imzalanmış olup; 
sözleşme kapsamında mevcut ATC sistem altyapısı 
modernize edilecek ve Trabzon ile Çukurova Yak-
laşma Kontrol hizmetleri ATC ağına entegre olarak 
sağlanacaktır. 2024 yılında Antalya Havalimanına 

A-SMGCS Temin ve Tesisi için 18 Mart 2025 tarihinde 
ihale gerçekleştirilmiştir.

2024 yılında bu proje kapsamında yer alan işler için 
toplam 1.454.061.645,75 TL harcama yapılmıştır.

7. İZMİR HAVALİMANI DEPREM GÜÇLENDİRME İŞ-
LERİ (2015E03-2288)

İzmir Adnan Menderes Havalimanı Deprem Güç-
lendirmesi Yapılamayan Tesislerin Yenilenmesi 
işinin 23.10.2018 tarihinde ihalesi gerçekleştirile-
rek 24.12.2018 tarihinde sözleşmesi imzalanmıştır. 
08.01.2019 tarihinde yer teslimi yapılmıştır. 28.04.2021 
tarihli ve 60 sayılı Yönetim Kurulu Kararı ile iş tasfiye 
edilmiştir. Proje çalışmaları sonucu “İzmir Havalimanı 
Deprem Güçlendirme İşleri” işinin ihalesi 14.08.2024 
tarihinde gerçekleştirilmiş olup 12.09.2024 tarihin-
de sözleşmesi imzalanmıştır. Yer teslimi 20.09.2024 
tarihinde gerçekleştirilen “İzmir Havalimanı Dep-
rem Güçlendirme İşleri” işinin planlanan bitiş tarihi 
13.12.2025 olarak belirlenmiştir.

2024 yılında bu proje kapsamında toplam 
24.998.354,51 TL harcama yapılmıştır.

8. KAPADOKYA HAVALİMANI TERMİNAL BİNASI VE 
MÜTEMMİM TESİSLER YAPIMI (2017E03-3080)

“Kapadokya Havalimanı Terminal Binası ve Mütem-
mim Tesisler Yapımı” işi ihalesi 02.05.2024 tarihinde 
gerçekleştirilmiş olup 25.06.2024 tarihinde sözleş-
mesi imzalanmıştır. Yer teslimi 09.07.2024 tarihinde 
gerçekleştirilen “Kapadokya Havalimanı Terminal Bi-
nası ve Mütemmim Tesisler Yapımı” işinin planlanan 
bitiş tarihi 20.06.2026 olarak revizeedilmiştir. Proje 
kapsamında Kapadokya Havalimanına yeni bir iç ve 
dış hatlar terminal binası ve apron bariyer binası ya-
pımı işleri bulunmaktadır. 

2024 yılında bu proje kapsamında toplam 
131.254.889,61 TL harcama yapılmıştır.
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9. SAMSUN HAVALİMANI TERMİNAL BİNASI VE 
MÜTEMMİM TESİSLER YAPIMI (2018E03-17457)

“Samsun Havalimanı Yeni Terminal Binası ve Mütem-
mim Tesisler Yapılması” işine ilişkin proje çalışmaları 
24.10.2024 tarihinde imzalanan sözleşme ile başlamış 
olup 2025 yılı içerisinde proje çalışmalarının tamam-
lanması planlanmaktadır. Söz konusu iş kapsamın-
da; İç–Dış Hatlar Terminal Binası, Isı ve Güç Merkezi, 
apron, otopark ve bağlantı yolları işleri bulunmaktadır.

10. HAVALİMANLARI MALZEME VE TEÇHİZAT 
ALIMLARI İLE ENERJİ TEMİNİ, TESİSİ VE MODER-
NİZASYONU (2018E03-184243) 

Genel Müdürlük Merkez birimleri ve Havalimanı ile 
SSY İstasyonlarına ait terminal ve hizmet binaların-
da temizlik, bakım, ot mücadelesi, yangın söndür-
me, baskül ve çeşitli hizmetlerde kullanılan mekanik, 
hidrolik, pnomatik, muhtelif malzeme ve teçhizatla-
rın temin ve tahsisleri için yıl içerisinde ihaleleri ya-
pılarak siparişleri verilmiş olup, alımlar gerçekleştiri-
lerek planlandığı şekilde ihtiyaç yerlerine tahsisleri 
yapılmıştır.

Havalimanı ve SSY İstasyonlarında Elektrik Güç 
Sistemlerinde ikincil güç kaynağı olarak kullanılan 
Elektrojen Gruplarının ve Kesintisiz Güç Kaynakları-
nın (UPS) temin ve tesisi, Elektrik Güç Sistemlerinin 
bakım ve kontrollerinde kullanılmak üzere test-öl-
çü aleti temini, Elektrik Güç Sistemlerinin altyapısını 
oluşturan transformatörlerin temin ve tesisi gerçek-
leştirilmektedir. Pist Özel Aydınlatma Kontrol ve İz-
leme Sistemi (ALCMS) temin ve tesisi gerçekleştiril-
mektedir. 

Ayrıca; taşıma sistemleri ve otomatik kapı yapımla-
rı, mevcut ve yeni yapılan tesisler için su deposu ya-
pılması, su kuyuları açılması, su isale hattı yapılması, 
bahçe sulama sistemleri, hidrofor sistemleri yapılma-
sı, arıtma sistemleri, su yumuşatma sistemleri yapıl-
ması ve mevcutların revizyonu ve her türlü pompa 
alımları, klima ve havalandırma sistemi alınması ve 
merkezi hale dönüştürülmesi, mevcut ve yeni yapılan 
kalorifer sistemlerinin merkezi hale ve doğalgaza dö-
nüşümü, her türlü tesisatın revizyonu, kalorifer kaza-
nı ve brülör alımı, mobil akaryakıt pompa istasyonları 
ve otomasyon sistemi yapılması, Anons Sistemi, Gazlı 
Tip Yangın Söndürme Sistemi, Telefon Santrali, Yan-
gın İhbar Sistemi, İntercom Sistemi, Fotoselli Oto-
matik Kayar Kapılar, Kamera Test Cihazı, Fiber Optik 
Füzyon Cihazı, OTDR Fiber Optik Test Kiti Cihazı gibi 
terminal elektronik sistemlerinin temin ve tesisi işleri-

nin yıl içerisinde muhtelif tarihlerde ihaleleri yapılarak 
sözleşmelere bağlanmış, alımlar gerçekleştirilerek ta-
lepler karşılanmıştır.

2024 yılında bu projenin alt detayında yer alan tüm iş-
ler için toplam 98.698.377,56 TL harcama yapılmıştır.

11. DİYARBAKIR HAVALİMANI PROTOKOL KAPSA-
MINDAKİ İŞLER (2018E03-22455)

Diyarbakır Havalimanı Protokol Kapsamındaki İşler 
kapsamında; Milli Savunma Bakanlığı ile Bakanlığımız 
arasında imzalanan protokol gereğince Milli Savunma 
Bakanlığına tahsisli arazinin yaklaşık 334.806 m2’lik 
kısmının ifraz yapılmak suretiyle Kuruluşumuzca kul-
lanılması karşılığında arazi üzerinde bulunan Hava 
Kuvvetleri Komutanlığına ait altyapı ve üstyapıların 
yaptırılması ile Diyarbakır Alitaş mevkiinde yapılacak 
olan yeni atış sahası bölgesinde ihtiyaç duyulan bina 
ve tesislerin inşası planlanmaktadır.

12. UÇUŞ KONTROL UÇAKLARI ALIMI (2019E03-
236166)

Ülkemizdeki havalimanı sayısının, uçuş ve yolcu tra-
fiğinin artışına bağlı olarak Hava seyrüsefer yardımcı 
sistem ve cihazlarının sayısı, çeşitliliği ve kullanım sık-
lığı artmıştır. Uçuş emniyetinin sağlanması açısından 
bu sistemlerin periyodik kontrollerinin hızlı ve etkin 
şekilde yapılabilmesi için ve mevcut uçuş kontrol 
uçakları üzerinde takılı olan UNIFIS ekipmanlarının 
ekonomik ömürlerini tamamlamış olması nedeniyle 3 
adet uçuş kontrol uçağı alımı planlanmıştır. 28.12.2021 
tarihinde Kuruluşumuz ile TUSAŞ (Türk Havacılık ve 
Uzay Sanayii Anonim Şirketi) arasında 3 adet uçuş 
kontrol uçağı alımına ilişkin sözleşme imzalanmıştır. 
Uçak-1’in 2023 yılı içerisinde kısmi kabulü gerçek-
leştirilmiştir. Halihazırda Almanya’da otomatik uçuş 
kontrol sistemlerinin yüklenmesi için modifikasyon 
işlemleri devam etmekte olup 2025 yılı Nisan ayı so-
nunda teslim edilmesi öngörülmektedir. Diğer 2 uçak 
2024 yılı içerisinde teslim alınmış ve Kuruluşumuz en-
vanterine kayıt edilerek uçuş kontrol faaliyetlerinde 
kullanılmaya başlanılmıştır. 

2024 yılında bu proje için 30.694.343,37 TL harcama 
yapılmıştır. 
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13. HABERLEŞME SEYRÜSEFER GÖZETİM (CNS) 
SİSTEMLERİNİN TEMİN, TESİS VE MODERNİZAS-
YONU (2019E03-87188)

Mevcut ve yeni hizmete verilecek, seyrüsefer yardım-
cı cihaz ve sistemlerin uluslararası standartlara ulaştı-
rılması amacıyla geçmiş yıllarda olduğu gibi bu yıl da 
ihtiyaç duyulan cihaz, sistem ve teçhizatların temin, 
tesis ve modernizasyonu yapılmıştır.

Ayrıca, seyrüsefer yardımcı sistemleri montajı, kon-
turpua ve shelter vb.cihazların temini, tesisi ve mo-
dernizasyonu, seyrüsefer yardımcı cihazların altyapı 
inşaatları, hava haberleşme sistemlerinin temin ve 
modernizasyonları, ölçü cihazları, avadanlık, anten, 
vb. ihtiyaçların alımları gerçekleştirilmiş olup ihtiyaç 
yerlerine tahsis edilmiştir.

2024 yılında bu proje kapsamında yer alan işler için 
toplam 570.685.556,80 TL harcama yapılmıştır.

14. SİİRT HAVALİMANI TERMİNAL BİNASININ YENİ-
LENMESİ (2019E03-87269)

2019 yılı yatırım programına dahil edilen Siirt Hava-
limanı Terminal Binasının Yenilenmesi işine ilişkin 
proje çalışmaları tamamlanmış ve “Siirt Havalimanı 
Terminal Binasının Yenilenmesi” işi ihalesi 25.07.2024 
tarihinde gerçekleştirilmiş olup 28.08.2024 tarihinde 
sözleşmesi imzalanmıştır. Yer teslimi 10.09.2024 ta-
rihinde gerçekleştirilen “Siirt Havalimanı Terminal 
Binasının Yenilenmesi” işinin planlanan bitiş tarihi 
10.08.2026 olarak belirlenmiştir.  Proje kapsamında; 
mevcut terminal binasında tadilat ve yenileme işleri 
ile diğer destek tesislerinde gerekli inşaat işlerinin ya-
pılması planlanmaktadır. 

2024 yılında bu proje kapsamında toplam 
29.614.233,73 TL harcama yapılmıştır.

15. MALATYA HAVALİMANI YENİ TERMİNAL BİNASI 
VE MÜTEMMİM TESİSLER YAPIMI (2020E03-155272)

2020 yılı yatırım programına dahil edilen Malatya 
Havalimanı Terminal Binası ve Mütemmimleri işinin 
ihalesi 02.11.2020 tarihinde gerçekleştirilmiş olup 
08.12.2020 tarihinde sözleşmesi imzalanmıştır. Yer 
teslimi 09.12.2020 tarihinde gerçekleştirilen Malatya 
Havalimanı Terminal Binası ve Mütemmimleri işi de-
vam etmekte iken 06.02.2023 tarihinde gerçekleşen 
depremler nedeniyle yüklenici firma tarafından fesih 
talebinde bulunmuş olup 11.07.2023 tarihi itibariyle 
tasfiye geçici kabulü onaylanmıştır. İkmal işi olarak 
ihalesi 11.10.2023 tarihinde gerçekleştirilmiş olup söz-
leşmesi 10.11.2023 tarihinde imzalanmıştır. Yer teslimi 
24.11.2023 tarihinde yapılarak iş bitim tarihi 12.11.2025 
olarak belirlenmiştir. Proje kapsamında; Malatya Ha-
valimanına yeni terminal binasının yanı sıra apron, 
bağlantı taksiyolları, ısı güç merkezi, otopark, apron 
bariyer ve giriş nizamiye binası gibi tesislerin yapımı 
da planlanmaktadır.

2024 yılında bu proje için 868.184.286,69 TL harcama 
yapılmıştır.

16. HAVALİMANLARI GÜVENLİK SİSTEMLERİNİN 
TEMİN, TESİS VE MODERNİZASYONU (2021E03-
184239)

Ülkemizin en büyük giriş-çıkış kapıları konumunda 
bulunan havalimanlarının en son teknolojik cihaz, 
teçhizat ve sistemlerle donatılmasına, her türlü mal 
ve can güvenliğinin sağlanmasına, ayrıca ülkemizin 
prestijinin en üst düzeyde tutulmasına büyük önem 
verilmektedir.

Bu nedenle Genel Müdürlük ve hâlihazırda faal du-
rumda bulunan mevcut havalimanları ile yeni hiz-
mete verilecek havalimanlarının ihtiyacı olan X-Ray 
Cihazları, Mobil X-Ray Cihazları, Kapı Tipi Metal De-
dektörü, Patlayıcı İz Dedektörü (ETD), Sıvı Patlayıcı 
Tespit Cihazı (LEDS), Otomatik Patlayıcı Tespit Sis-
temi (EDS), CCTV-CACS-Çevre Güvenlik Sistemleri, 
Plaka Tanıma-Araç Altı Görüntüleme Sistemleri ile 
havalimanlarındaki güvenlikle ilgili cihaz ve sistemle-
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rin modernizasyonlarıyla ilgili sözleşme ve alımlar yıl 
içinde gerçekleştirilerek talepler karşılanmıştır.

Bu proje için 2024 yılında 69.289.058,92 TL harcama 
yapılmıştır.

17. HAVALİMANLARI İŞLETME HİZMETLERİ İÇİN 
ARAÇ, EKİPMAN VE SİSTEM ALIMLARI (2021E03-
184571)

Trafiğe açık mevcut havalimanları ile yeni hizmete 
verilecek havalimanlarının ihtiyaçlarını karşılamak 
üzere, 2022 yılında ihalesi yapılan toplam 16 adet çe-
kerli tip kombine kar mücadele aracının 6 adedi 2023 
yılında, 10 adedi 2024 yılında teslim alınarak tahsisleri 
yapılmıştır. 46 adet follow-me aracı, 10 adet vakum-
lu pist süpürge aracı, 7 adet kar püskürtme aracı, 5 
adet kurtarma aracı, 1 adet uçak kurtarma teçhizatı-
nın teslimatları 2024 yılında tamamlanmış olup araç-
ların tahsisleri yapılmıştır. 9 adet de-icing sıvı serp-
me aracı alımı, 20 adet arazöz aracı modernizasyonu 
için 2023 yılında sözleşme imzalanmış olup araçların 
2025 yılı içinde teslimatları beklenmektedir. 12 adet 
özel aydınlatma arıza müdahale ve bakım aracı alımı 
için de 2024 yılında ihale yapılmış olup 2025 yılında 
teslimatları beklenmektedir.

2024 yılında bu proje için 131.966.519,65 TL harcama 
yapılmıştır. 

18. YENİLENEBİLİR ENERJİ SİSTEMLERİ (2022E03-
207718)

Proje alt başlıklarında yer alan Sivas Nuri Demi-
rağ Havalimanı GES Elektrik Enerjisi Üretim Sistemi 
işi kapsamında; 995 kWe gücünde ve yıllık ortala-
ma 2.000.000 kW/h elektrik üretmesi beklenen 
Güneş enerjisi santrali kurulmuştur. Projenin iha-
lesi 21.09.2023 tarihinde ihalesi gerçekleştirilerek 
02.11.2023 tarihinde sözleşmesi imzalanmıştır. Proje, 
2024 yılı içerisinde tamamlanarak devreye alınmıştır.

2024 yılında bu proje için 37.540.025,88 TL harcama 
yapılmıştır.

19. GAZİANTEP HAVALİMANI VIP İLE NİZAMİYE Bİ-
NASI YAPIMI (2023E03-191608)

2023 yılı yatırım programına dahil edilen Gazian-
tep Havalimanı VIP ile Nizamiye Binası Yapımı işinin 
ihalesi 13.07.2023 tarihinde gerçekleştirilmiş olup 
23.08.2023 tarihinde sözleşmesi imzalanmıştır. Yer 
teslimi 25.08.2023 tarihinde gerçekleştirilen Gazian-
tep Havalimanı VIP ile Nizamiye Binası Yapımı işinin 
planlanan bitiş tarihi 21.04.2025 olarak revize edil-
miştir. Proje kapsamında; yeni bir nizamiye binası ya-

pımı, mevcut VIP binasının yenileme ve genişletme 
işlerinin yapımı planlanmaktadır.

2024 yılında bu proje için 43.610.541,68 TL harcama 
yapılmıştır. 

20. TOKAT HAVALİMANI KARGO BİNASI YAPIMI 
(2023E03-209863)

2023 yılı yatırım programına dahil edilen Tokat Ha-
valimanı Kargo Binası Yapımı işine ilişkin proje ça-
lışmaları tamamlanmış olup önümüzdeki yıllarda 
tahsis edilen ödeneklere bağlı olarak ihalesinin ger-
çekleştirilmesi planlanmaktadır. Proje kapsamında; 
Tokat Havalimanına kargo binası yapılması planlan-
maktadır.

21. HATAY HAVALİMANI PAT SAHALARI ONARIMI 
VE GELİŞİMİ (2023E03-228413)

2023 yılı yatırım programına dahil edilen Hatay Ha-
valimanı PAT Sahaları Onarımı ve Gelişimi işinin 
ihalesi 12.10.2023 tarihinde gerçekleştirilmiş olup 
13.11.2023 tarihinde sözleşmesi imzalanmıştır. Yer 
teslimi 21.11.2023 tarihinde gerçekleştirilen edilen 
Hatay Havalimanı PAT Sahaları Onarımı ve Gelişimi 
işinin 20.03.2026 olarak planlanan işin bitim tarihi 
06.09.2026 olarak revize edilmiştir. Proje kapsamın-
da; PAT sahalarının uygun bir kota getirilerek drenaj 
sistemi ile birlikte yenilenmesi, ayrıca mevcut bina-
ların güçlendirme ve onarım işlerinin yapımı planlan-
maktadır.

2024 yılında bu proje için 3.138.627.031,25 TL harca-
ma yapılmıştır. 
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22. ENERJİ NAKİL HATTI VE YG-AG DAĞITIM SİS-
TEMLERİNİN REVİZYONU (2023E03-230027)

Balıkesir Kocaseyit Havalimanı Başmüdürlüğünce 
“Balıkesir İli Burhaniye İlçesi Ortaş Kök Burhaniye 3 
ENH Hattı İyileştirme (Deplase) Yapım İşi” gerçekleş-
tirilmiştir.

“Dalaman Havalimanı Yüksek Gerilim Sistemleri Re-
vizyonu” işinin ihalesi gerçekleştirilerek 30.10.2024 
tarihinde sözleşmesi imzalanmıştır. İşin bitiş tarihi 
30.09.2025 olarak belirlenmiştir. Proje kapsamında 
güç sistemlerinin kapasitesi artırılacak, elektrik altya-
pısı güçlendirilmiş olacaktır.

“Milas Bodrum Havalimanı Yüksek Gerilim Sistem-
lerinin Revizyonu” işinin ihalesi gerçekleştirilerek 
14.10.2024 tarihinde sözleşmesi imzalanmıştır. İşin bi-
tiş tarihi 09.03.2026 olarak belirlenmiştir. Proje kap-
samında Yeni Kuvvet Santrali, Özel Aydınlatma Ba-
kım Binası, H1 ve H2 Regülatör Binaları, HADM Binası 
ve TRM binaları tesis edilecektir.

2024 yılında bu proje kapsamında yer alan işler için 
toplam 20.399.778,91 TL harcama yapılmıştır.

23. PAT SAHALARI ÖZEL AYDINLATMA SİSTEMLE-
Rİ (2023E03-230047)

Mardin Prof. Dr. Aziz Sancar Havalimanı Pist Özel 
Aydınlatma Sistemleri Flash Armatürlerinin altyapısı 
yenilenmiştir.

2023 yılında ihalesi yapılarak sözleşmesi imzalanan 
“Muğla Dalaman Havalimanı PAT Sahaları Elektrik 
Sistemlerinin Revizyonu” işinin yapımı 2024 yılında 
da devam etmiştir. Proje kapsamında Özel Aydınlat-
ma Bakım Binası, H1 ve H2 Regülatör Binaları ve TRM 
binaları tesis edilmiştir.

“Isparta Süleyman Demirel Havalimanı PAT Sahaları 
Elektrik Sistemlerinin Revizyonu” işinin ihalesi 2024 
yılında gerçekleştirilerek 12.09.2024 tarihinde sözleş-
mesi imzalanmıştır. İşin bitiş tarihi 22.07.2025 olarak 
belirlenmiştir. Proje kapsamında PAT Sahaları Özel 
Aydınlatma altyapısı yenilenmektedir.

“Rize Artvin Havalimanı Pist Özel Aydınlatma Sistem-
lerinin CAT-II Yükseltilmesi” işinin ihalesi 2024 yılında 
yılında gerçekleştirilmiştir. Proje kapsamında Özel 
Aydınlatma Bakım Binası yapılmış ve Özel Aydınlat-
ma Sistemleri CATII’ye yükseltilmiştir.  Proje 2024 yılı 
içerisinde tamamlanmıştır.

2024 yılında bu proje kapsamında yer alan işler için 
toplam 491.426.187,13 TL harcama yapılmıştır.

C) YENİ PROJELER TOPLAMI

2024 Yılında Bitenler

24. MUHTELİF İŞLER (2024E03-218115)

Bu proje yıllık bir proje olup Genel Müdürlük ve hava-
limanları ile yeni hizmete verilecek havalimanlarının 
Demirbaş, Mefruşat vb. Alımları ile Müteferrik İşlerle 
ilgili talepleri projenin birinci kaleminden karşılanarak 
ihtiyaç yerlerine gönderilmiştir.

İkinci ve üçüncü harcama kaleminden; havalimanları, 
seyrüsefer istasyonları ve seyrüsefer yardımcı istas-
yonlarının ihtiyaçlarının karşılanması için yıl içerisin-
deki talepler doğrultusunda çeşitli malzeme, cihaz, 
teçhizat, sistem, araç-gereç vb. alımları yapılmıştır. 

Beşinci harcama kaleminden ise Ağrı Ahmed-i Hani 
Havalimanı Radar Binası Tadilatı, Isparta Süleyman 
Demirel Havalimanı Muhtelif Binaların Güçlendirme 
ve Onarımı, Isparta Süleyman Demirel Havalimanı 
Muhtelif Onarım İşleri tamamlanmıştır. Gaziantep Ha-
valimanı Lojman Binalarına Bakım Onarım Yapılması, 
Gaziantep Havalimanı Lojman Binasına Temel Drena-
jı Yapılması işlerinin hakediş ödemeleri yapılmıştır.

Yıl içerisinde Genel Müdürlük ve Mevcut Havaliman-
larında aniden zuhur eden olumsuzlukların ivedi ola-
rak giderilmesini karşılamak, ayrıca geçmiş yıllarda 
tamamlanan ve yatırım programından düşen proje-
ler kapsamında kesin hesap farklarının ödemeleri bu 
projenin altıncı kaleminden yapılmıştır. 

3 adet Uçuş Kontrol uçağı ve 1 adet Yer Destek Ekip-
manı alımı kapsamında gümrük masraflarının öden-
mesi bu projenin yedinci kaleminden yapılmıştır.

2024 yılında bu proje için toplam 89.145.333,59 TL 
harcama yapılmıştır.

25. BİLGİ TEKNOLOJİLERİ TEMİN, TESİS VE MO-
DERNİZASYONU (2024E03-218198)

Bu proje yıllık bir proje olup 2024 yılında söz konusu 
proje kapsamında aşağıdaki işler gerçekleştirilmiştir.
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HTKM Başmüdürlüğü Siber Güvenlik Altyapısı İyi-
leştirme İşi

HTKM de yer alan AFTN ve ilişkili Networklerin ağ 
üzerinde kendisine gelen paketlerin önceden belir-
lenen kurallara göre ulaşması gereken yerlere gidip 
gidemeyeceğini denetlemek, belirlenen kurallara 
uymayan trafiği engelleyerek koruma sağlamak, bu 
sayede de ağ güvenliğini tesis etmek üzere UTM 
(Unified Threat Management) ve NGFW (Next Gene-
ration Firewall) teknolojilerine sahip “Güvenlik Duvarı 
Sistemi (Firewall)”,

Gerçek zamanlı raporlama ve güvenlik olaylarını ana-
lizi ederek ilgili ağlarımıza yönelik en son tehditleri 
tespit edebilme, ağın karşı karşıya kaldığı tehditleri 
algılayabilmek için birden fazla kaynaktan toplanan 
veriyi analiz etmek ve bunların sonucunda atılacak 
adımları kararlaştırmak, saldırıların tespit edilmesi, 
dijital delillerin kaybedilmesine olanak vermeyecek 
şekilde daha fazla zararın oluşmasının önlenmesi, 
bütünsel bir güvenlik analizi raporlaması ve güvenlik 
tehditlerinin gerçek zamanlı olarak izlemeye alınması 
gibi önemli ihtiyaçları karşılamak üzere “Güvenlik Bil-
gileri ve Olay Yönetimi Sistemi (SIEM)”, 

HTKM’de kurulu ve birbirleri ile ilişkili Networkler ile 
Kuruluşumuzun Yönetimsel Networkü arasındaki 
tek/çift yönlü veri akışını güvenli hale getirmek ve 
karşı konulamayan siber saldırıları da bu yolla önle-
mek üzere “Yeni Nesil Veri Diyotu Sistemi” temini ile 
HTKM Başmüdürlüğünün Siber Güvenlik Yapısının 
iyileştirilmesi ve güçlendirilmesi gerçekleştirilmiştir.

Bilişim Güvenliği Ürünleri Temini, Yenileme ve Mo-
dernizasyonu İşi

2019/12 Sayılı Bilgi ve İletişim Güvenliği konulu ve 
2020/15 Sayılı 2020-2023 Siber Güvenlik Stratejisi 
ve Eylem Planı konulu Cumhurbaşkanlığı Genelgele-
ri doğrultusunda Kuruluşumuz, Kritik Altyapı olarak 
tanımlanmıştır. İlgili Genelgeler ile 5651 sayılı İnternet 
Ortamında Yapılan Yayınların Düzenlenmesi ve Bu 
Yayınlar Yoluyla İşlenen Suçlarla Mücadele Edilmesi 
Hakkındaki Kanun ve T.C. Ulaştırma ve Altyapı Ba-
kanlığının “Bilişim Sistemleri Güvenliği” konulu tali-
matı doğrultusunda “Güvenlik Duvarı Sistemi” temini 
ile Kuruluşumuzun Siber Güvenlik ve Ağ Altyapısının 
Yapısının iyileştirilmesi ve güçlendirilmesi gerçekleş-
tirilmiştir.

Bilgisayar ve Çevre Donanımları Temini İşi

Kuruluşumuzun muhtelif birimlerinin bilgisayar ve 
çevre donanımları ihtiyaçlarının karşılanması ile kul-

lanım ömrünü tamamlamış cihazların yenilenmesi 
amacıyla ihtiyaç doğrultusunda alımlar yapılmıştır.

Tokat Havalimanı CUTE/CUPPS, BRS ve LDCS Sis-
temi Alımı İşi

Tokat Havalimanı terminal binasında bulunan Che-
ck-in kontuarları ve biniş kapılarına (Gate) sistem 
teçhizatlarının temin edilmesi ve bu teçhizatın ortak 
kullanımlı olarak havayolu şirketlerine tahsis edilebil-
mesi için CUTE/CUPPS, BRS ve LCDS sisteminin te-
min ve tesisi yapılmıştır.

RFID/BARKOD El Terminali Alımı İşi

30.04.2024 tarihinde Genel Müdürlüğümüzün bod-
rum katlarında meydana gelen sel felaketinde, Satın 
Alma ve İkmal Dairesi Başkanlığı Merkez Mal Mute-
metliği ofisinde kullanılan RFID/BARKOD El Termina-
li ve ekipmanları (anten ve şarj aleti), RFID/BARKOD 
masaüstü yazıcı ile yazıcıda kullanılmakta olan ribbon 
şeritler ile RFID özellikli etiketlerin tamamı kullanıla-
maz hale gelmiş olup yeni el terminali ve ekipmanla-
rının temini yapılmıştır.

Yer-Yer Haberleşme Telsiz Sistemi, Paralel Pist (Tro) 
ve ATIS Sistemleri için Bilgisayar ve Çevre Donanı-
mı Alımı İşi

Yer-Yer Haberleşme Telsiz Sisteminin kurulumu için 
18 Havalimanında iş istasyonu ve monitör, 

Paralel Pist (TRO): İstanbul Havalimanında Üçlü Pist 
Operasyonlarının (TRO) hayata geçirilmesine yönelik 
gerekli hava sahası düzenleme çalışmaları başlatılmış 
olup bu kapsamında söz konusu operasyonun sağ-
lanması amacıyla Yaklaşma Kontrol Ünitesinde kulla-
nılmak üzere iş istasyonu ve monitör,

ATIS: Kuruluşumuzun 14 Havalimanında meteoro-
lojik ve havaalanı bilgilerini uçaklara otomize bir 
şekilde ileterek hava trafik kontrolörünün iş yükünü 
hafifletmek ve uçuş güvenliğini artırmak amacıyla 14 
Havalimanına ATIS kurulumu için iş istasyonu, KVM 
switch, bilgisayar sistemi ve çevre donanımı temini 
yapılmıştır.

2024 yılında bu proje için toplam 87.819.912,59 TL 
harcama yapılmıştır.



179

YATIRIMLAR, PROJELER VE PERFORMANS HEDEFLERİ

2024 YATIRIM PROGRAMI GERÇEKLEŞMELERİ

PROJE NO PROJE ADI BAŞLANGIÇ 
ÖDENEĞİ REVİZE ÖDENEK GERÇEKLEŞME

2010E03-1227 HAVA TRAFİK SİSTEMLERİ AR-GE İŞLERİ 133.501.000 73.504.000 67.780.131   

2020E03-183931 HAVALİMANLARI PROJE HİZMETLERİ 26.001.000 26.001.000 1.372.110   

2004E03-657 HAVALİMANLARINDA İTFAİYE VE GARAJ BİNALARI 
İLE TEKNİK BLOK VE KULE YAPIMI

216.300.000 284.354.000 167.392.367   

2005E03-683 HAVALİMANLARININ PAT SAHALARININ 
YENİLENMESİ

886.001.000 737.003.000 686.310.184   

2011E03-1379 HAVALİMANLARI ALTYAPI YAPIM İŞLERİ 238.000.000 221.649.000 188.687.242   

2015E03-2287 GÖZETİM, RADAR, ATC VE ATM SİSTEMLERİNİN 
TEMİN, TESİS VE MODERNİZASYONU

510.000.000 1.666.995.000 1.454.061.646   

2015E03-2288 İZMİR HV. DEPREM GÜÇLENDİRME İŞLERİ 25.000.000 25.000.000 24.998.355   

2017E03-3080 KAPADOKYA HAVALİMANI TERMİNAL BİNASI VE 
MÜTEMMİM TESİSLER YAPIMI

80.000.000 150.000.000 131.254.890   

2018E03-17457 SAMSUN HV. TERMİNAL BİNASI VE MÜTEMMİM 
TESİSLER YAPIMI

1.000 1.000 0   

2018E03-184243 HAVALİMANLARI MALZEME VE TEÇHİZAT ALIMLARI 
İLE ENERJİ TEMİNİ, TESİSİ VE MODERNİZASYONU

280.000.000 328.000.000 98.698.378   

2018E03-22455 DİYARBAKIR HV. PROTOKOL KAPSAMINDAKİ İŞLER 1.000 1.000 0   

2019E03-236166 UÇUŞ KONTROL UÇAKLARI ALIMI 0 141.000.000 30.694.343   

2019E03-87188 HABERLEŞME SEYRÜSEFER GÖZETİM (CNS) 
SİSTEMLERİNİN TEMİN, TESİS VE MODERNİZASYONU

516.000.000 775.297.000 570.685.557   

2019E03-87269 SİİRT HV. TERMİNAL BİNASININ YENİLENMESİ 50.000.000 50.000.000 29.614.234   

2020E03-155272 MALATYA HV. YENİ TERMİNAL BİNASI VE MÜTEMMİM 
TESİSLER YAPIMI

810.000.000 930.000.000 868.184.287   

2021E03-184239 HAVALİMANLARI GÜVENLİK SİSTEMLERİNİN TEMİN, 
TESİS VE MODERNİZASYONU

85.252.000 105.252.000 69.289.059   

2021E03-184571 HAVALİMANLARI İŞLETME HİZMETLERİ İÇİN ARAÇ, 
EKİPMAN VE SİSTEM ALIMLARI

747.802.000 458.804.000 131.966.520   

2022E03-207718 YENİLENEBİLİR ENERJİ SİSTEMLERİ 25.000.000 40.000.000 37.540.026   

2023E03-191608 GAZİANTEP HV. VIP İLE NİZAMİYE BİNASI YAPIMI 43.000.000 51.000.000 43.610.542   

2023E03-209863 TOKAT HV. KARGO BİNASI YAPIMI 1.000 1.000 0   

2023E03-228413 HATAY HV. PAT SAHALARI ONARIMI 4.000.000.000 3.151.998.000 3.138.627.031   

2023E03-230027 ENERJİ NAKİL HATTI VE YG-AG DAĞITIM 
SİSTEMLERİNİN REVİZYONU

575.500.000 395.000.000 20.399.779   

2023E03-230047 PAT SAHALARI ÖZEL AYDINLATMA SİSTEMLERİ 451.000.000 551.000.000 491.426.187   

2024E03-218115 MUHTELİF İŞLER 251.640.000 185.140.000 89.145.334   

2024E03-218198
BİLGİ TEKNOLOJİLERİ TEMİN, TESİS VE 

MODERNİZASYONU
50.000.000 93.000.000 87.819.913   

10.000.000.000 10.440.000.000 8.429.558.112
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DHMİ 2024 FAALİYET RAPORU

Günümüzde Türkiye’de KÖİ sözleşmelerinin tutarları 
itibarıyla sektörel dağılımına bakıldığında en büyük 
payı havalimanı projeleri almaktadır. Türkiye’de ha-
valimanı tesislerinin işletmeciliğine yönelik uygulanan 
KÖİ projeleri, bu tesislerin kapasitelerinin havacılık 
sektörünün büyümesine paralel olarak artırılabilme-

sine imkân tanımıştır. Ayrıca KÖİ uygulamalarıyla ha-
valimanı tesislerine ileri teknoloji ürünleri kazandırıl-
mıştır. Özel sektörün getirdiği dinamizm ile beraber 
işletmecilikte etkinlik ve esneklik artmış, havaliman-
larının ticari potansiyeli açığa çıkmıştır. 

KAMU-ÖZEL SEKTÖR (KÖİ) İŞBİRLİĞİ PROJELERİ

Havalimanı İşletmeciliğinde Kamu-Özel Sektör İşbirliği (KÖİ)

	» Kuruluşumuzca 2024 yılsonu itibarıyla ülkemiz 
havacılık sektöründe gerçekleştirilen Kamu-Özel 
Sektör İşbirliği projesi sayısı 20 adet olarak ger-
çekleşmiştir. 

	» Bu projelerin 10 adedi 3996 sayılı Kanun kapsa-
mındaki Yap-İşlet-Devret modelli projeler olup, 
10 adedi ise mevcut tesislerin işletme haklarının 
devrine yönelik 5335 sayılı Kanun kapsamındaki 
Kirala-İşlet-Devret modelli projelerdir.

	» Yap-İşlet-Devret modeli ile inşa edilen terminal ve 
havalimanları kamu kaynağı kullanılmadan ger-
çekleştirilen yatırımlardır.

	» KÖİ Projeleri ile havacılıkta gerçekleştirilen top-
lam yatırım tutarı fiili olarak 11,13 Milyar Euro olup, 
Çukurova Uluslararası Havalimanı Üstyapı Tesis-
leri, Antalya Havalimanının kapasite artırımına 
yönelik ilave yatırımlar, Esenboğa Havalimanının 
kapasite artırımına yönelik ilave yatırımlar ve İs-

tanbul Havalimanının tüm etaplarının tamam-
lanması ile birlikte bu tutar yaklaşık 13,91 Milyar 
Euro’ya yükselecektir.

	» Genel Müdürlüğümüzce gerçekleştirilen YİD Pro-
jelerinde verilen yolcu garantileri nedeniyle 2024 
yılsonu itibarıyla özel sektör tarafından Kurulu-
şumuza 619,5 Milyon Euro ödeme gerçekleşmiş 
olup garanti altı gerçekleşmeler nedeniyle özel 
sektöre 211,4 Milyon Euro ödeme yapılmış olup, 
Kuruluşumuzun karı 408 milyon Euro’dur.

	» 5335 Sayılı Kanun’un 33. Maddesi çerçevesinde 
Kuruluşumuz tarafından gerçekleştirilen 10 adet 
Kirala-İşlet-Devret (KİD) Projeleri ile Yap-İş-
let-Devret (YİD) Modeli ile gerçekleştirilen İstan-
bul Havalimanı ve Çukurova Uluslararası Havali-
manı Projesinin kira bedeli ile birlikte KDV hariç 
toplamda 36,7 Milyar Euro gelir elde edilecek 
olup 2024 yıl sonu itibarıyla yaklaşık 8,8 Milyar 
Euro kira ve tesis kullanım bedeli tahsil edilmiştir.

YAP-İŞLET-DEVRET (YİD) PROJELERİ
PROJE ADI   YATIRIM/KİRA BEDELİ 

(İŞ ARTIŞI DAHİL) 
İŞLETME SÜRESİ

(İLAVE SÜRE DAHİL) 
İŞLETME SÜRESİ 

BİTİŞ TARİHİ 

Yİ
D

  P
R

O
JE

LE
R

İ

Antalya Havalimanı I. Dış Hatlar Terminal Binası 75.902.000 $ 9 yıl 45 gün 13.09.2007

Antalya Havalimanı II. Dış Hatlar Terminal Binası 85.386.000 $ 3 yıl 5 ay 26 gün 22.09.2009
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar Terminal 

Binası ve Katlı Otopark 397.793.500 $ 4 yıl 10 ay 15 gün 02.07.2005

Muğla Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Terminal 
Binası 91.997.688 $ 8 yıl 2 ay 17 gün 28.04.2015

 İzmir Adnan Menderes Havalimanı  
Dış Hatlar Terminali 138.886.782 € 7 yıl 4 ay 26 gün 10.01.2015

 Ankara Esenboğa Havalimanı İç/Dış Hatlar 
Terminal Binası 188.702.557 € 17 yıl 8 ay 24.05.2025

Milas–Bodrum Havalimanı Dış Hatlar Terminal 
Binası 88.643.000 € 3 yıl 9 ay 66 gün 22.10.2015

Zafer Havalimanı 50.000.000 € 29 yıl 11 ay 21.03.2044

İstanbul Havalimanı

10.247.000.000 €
(YATIRIM BEDELİ) 

22.152.000.000 € + KDV
(KİRA BEDELİ)

27 Yıl 7 Ay 21 gün 27.11.2046

Çukurova Uluslararası Havalimanı

244.514.852,96 €
(YATIRIM BEDELİ)

297.100.000 € + KDV
(KİRA BEDELİ)

23 Yıl 10 Ay 28 Gün* 08.07.2048

* Çukurova Uluslararası Havalimanı açılışı 10 Ağustos 2024 tarihinde gerçekleştirilerek ticari uçuşlara başlanılmış olup 1 Yıl 1 Ay 2 Gün uzayan yatırım süresi 
25 Yıllık işletme süresinden düşürülmüştür.
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YATIRIMLAR, PROJELER VE PERFORMANS HEDEFLERİ

Bazı Yatırım ve Hizmetlerin Yap-İşlet-Devret Mode-
li Çerçevesinde Yaptırılması Hakkındaki 3996 sayılı 
Kanun ve Bu Kanunun Uygulama Usul ve Esaslarını 
Belirleyen 2011/1807 sayılı Bakanlar Kurulu Kara-
rı kapsamında, Kuruluşumuz tarafından YİD Projesi 
kapsamında 10 önemli terminal projesi; görsel mimari 
zenginlik, işlevsellik, son sistem teknoloji ve işletme 
kolaylığı fonksiyonlarıyla donanımlı olarak Hava Ulaş-
tırma Sektörüne kazandırılmıştır.

Bu projeler;

1. Antalya Havalimanı I.Dış Hatlar Terminali
YİD Modeli ile 07.12.1993 tarihinde ihalesi gerçekleşti-
rilen 5 Milyon Yolcu/Yıl kapasiteli Antalya Havalimanı 
I. Dış Hatlar Terminali 01.04.1998 tarihinde hizme-
te verilmiştir. Söz konusu Terminalin işletim süresi 
13.09.2007 tarihinde sona ermiştir.

2. İSTANBUL ATATÜRK HAVALİMANI DIŞ HATLAR 
TERMİNALİ
YİD Modeli ile 16.05.1997 tarihinde ihalesi gerçekleşti-
rilen 14 Milyon Yolcu/Yıl kapasiteli Atatürk Havalimanı 
Dış Hatlar Terminal Binası 10.01.2000 yılında hizmete 
girmiş, mevcut kapasiteyi 20 milyon yolcuya çıkaran 
ilave tesis ise 22.05.2004 tarihinde hizmete verilmiş-
tir. Söz konusu Terminalin işletim süresi 02.07.2005 
tarihinde sona ermiştir.

3. ANTALYA HAVALİMANI II. DIŞ HATLAR TERMİNALİ
Artan uçak trafiğine gerekli hizmetlerin verilmesini 
sağlamak amacıyla YİD modeli ile 04.11.2003 tarihin-
de ihalesi gerçekleştirilen 5 Milyon Yolcu/Yıl Kapasi-
teli Antalya Havalimanı II. Dış Hatlar Terminal Binası 
07.04.2005 tarihinde hizmete verilmiştir. Söz konusu 
Terminalin işletim süresi 22.09.2009 tarihinde sona 
ermiştir.

4. MUĞLA DALAMAN HAVALİMANI DIŞ HATLAR 
TERMİNALİ
YİD Modeli ile 02.12.2003 tarihinde ihalesi gerçek-
leştirilen 5 Milyon Yolcu/Yıl kapasiteli Dalaman Ha-
valimanı Yeni Dış Hatlar Terminal Binası 01.07.2006 
tarihinde hizmete verilmiştir Söz konusu Terminalin 
işletim süresi 28.04.2015 tarihinde sona ermiştir.

5. ANKARA ESENBOĞA HAVALİMANI İÇ HATLAR 
VE DIŞ HATLAR TERMİNALİ
YİD Modeli ile 12.04.2004 tarihinde ihalesi gerçekleş-
tirilen 20 Milyon Yolcu/Yıl kapasiteli Esenboğa Hava-
limanı İç-Dış Hatlar Terminali 24 ay gibi kısa bir sürede 
yapımı tamamlanarak 16.10.2006 tarihinde hizmete 
verilmiştir. TAV Esenboğa Yatırım, Yapım ve İşletme 
A.Ş. tarafından işletilen Havalimanının 24.05.2025 ta-

rihinde işletme süresi sona erecektir.

6. İZMİR ADNAN MENDERES HAVALİMANI DIŞ 
HATLAR TERMİNALİ
YİD Modeli ile 16.08.2004 tarihinde ihalesi gerçekleş-
tirilen 5 Milyon Yolcu/Yıl kapasiteli Adnan Menderes 
Havalimanı Dış Hatlar Terminali 13.09.2006 tarihinde 
hizmete verilmiştir. Söz konusu Terminalin işletme 
süresi 10.01.2015 tarihinde sona ermiştir.

7. MİLAS-BODRUM HAVALİMANI DIŞ HATLAR 
TERMİNALİ
YİD Modeli ile 02.08.2006 tarihinde ihalesi gerçek-
leştirilen 5 Milyon Yolcu /Yıl kapasiteli Milas-Bodrum 
Havalimanı Dış Hatlar Terminal Binası 16.05.2012 tari-
hinde hizmete verilmiştir. Söz konusu Terminalin iş-
letme süresi 22.10.2015 tarihinde sona ermiştir.

8. ZAFER HAVALİMANI
YİD Modeli ile 28.07.2010 tarihinde ihalesi gerçekleş-
tirilen 2 Milyon Yolcu/Yıl kapasiteli Zafer Havalima-
nının IC ICTAŞ Zafer Uluslararası Havalimanı Yatırım 
ve İşletme A.Ş.’ce yapımı tamamlanarak 24.11.2012 ta-
rihinde hizmete verilmiştir. Görevli Şirket tarafından 
işletilen Havalimanının işletme süresi 29 yıl 11 ay olup, 
21.03.2044 tarihinde işletme süresi sona erecektir.

9. İSTANBUL HAVALİMANI
YİD modeli ile söz konusu projenin uluslararası iha-
lesine çıkılabilmesini teminen 3996 sayılı Kanunun 
4.Madde hükmü ve 2011/1807 sayılı Bakanlar Kurulu 
Kararı çerçevesinde, 03.05.2013 tarihinde ihalesi ger-
çekleştirilmiştir. Açık artırma şeklinde yapılan ihale 
sonucunda; İstanbul Havalimanının Yap-İşlet-Devret 
modeli ile toplam 10.247.000.000.- € Euro yatırım 
bedeliyle 25 yıllık işletme süresi karşılığında en yük-
sek kira bedelini (22.152.000.000.-Euro+KDV) teklif 
eden Limak İnş. San. ve Tic. A.Ş./Kolin İnş. Tur. San. 
ve Tic. A.Ş./Cengiz İnş. San. ve Tic. A.Ş./Mapa İnş. ve 
Tic. A.Ş./Kalyon İnş. San. ve Tic. A.Ş. Ortak Girişiminin 
görevlendirilmesi hususunda alınan “Görevlendirme 
Kararının” onayını müteakip Görevli Şirketçe kurulan 
yeni şirket “İGA Havalimanı İşletmesi Anonim Şirketi” 
ile İdaremiz arasında 19.11.2013 tarihinde Uygulama 
Sözleşmesi İmzalanmış olup toplam 4 etapta gerçek-
leştirilecek olan projenin 01.05.2015 tarihinde yer tes-
limi yapılarak inşaatına başlanmıştır.
Söz konusu Havalimanının I. Etabı iki fazdan oluşmak-
tadır. Yer tesliminden itibaren 42 ay süren 1. Fazda 2 
adet pist, yıllık 90 milyon yolcu kapasiteli terminal ile 
16 ay sürecek olan 2. Fazda 1 adet pist bulunmaktadır.
İstanbul Havalimanı’nın I. Etap 1. Fazının 29.10.2018 
tarihinde açılış töreni gerçekleştirilmiş olmakla bir-
likte söz konusu etabın tam kapasite ile işletmeye 
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geçiş tarihi 07.04.2019’dur. Bahse konu Havalimanı-
nın gelişimine büyük katkı sunacak 3. pist, hava tra-
fik kontrol kulesi, devlet konuk evi ve cami açılışı 14 
Haziran 2020 tarihinde gerçekleşmiştir. Söz konusu I. 
Etabın (1.Faz+2.Faz) kesin kabulü 02.11.2021 tarihinde 
onaylanmıştır. Anılan Havalimanına ilişkin II. Etap Faz 
2A’nın yer teslimi 03.08.2023 tarihinde gerçekleşti-
rilmiştir.
Kuruluşumuz ile Görevli Şirket arasında imzalanan 
Mutabakat Metnine göre ilave edilen süre ile birlikte 
işletme süresi bitiş tarihi 27.11.2046’dır.

Havalimanının tüm etapları tamamlandığında;
•	 Toplamda yaklaşık 2 milyon m² kapalı alanlı yıllık 

yolcu kapasitesi 150-200 milyon olan, yolcu köp-
rülü ve aralarındaki ulaşım raylı sistem bağlantısı 
ile sağlanacak olan terminal binaları,

•	 6 adet pist,
•	 Paralel taksiyolları,
•	 Yaklaşık 6,5 milyon m² büyüklüğünde apron,
•	 VIP Binası, 
•	 Kargo ve genel havacılık terminalleri,
•	 Devlet konukevi,
•	 Yeterli kapasiteye sahip açık ve kapalı otoparklar,
•	 Teknik blok ve kuleler,
•	 İtfaiye, garaj binaları, kuvvet santralleri, arıtma ve 

çöp toplama tesisleri gibi tüm havalimanı destek 
binaları,

•	 Hastane, otel, ibadethaneler, müze, konferans ve 
sergi salonları vb. sosyal tesisler yapılacaktır.

PROJE ÖZELLİKLERİ
İstanbul Havalimanının Alanı: 7.594 Hektar
•	 Atlanta Havalimanının 4 katı
•	 İstanbul Atatürk Havalimanının 6,5 katı
•	 Pekin Havalimanının 3,5 katı
•	 Londra Heathrow Havalimanının 6 katı büyüklü-

ğündedir.
•	 İstanbul Havalimanı Terminal Binası (1.370.000 

m²) Empire State Binasının kapalı alanının 5 ka-
tıdır.

•	 Etap Toplam inşaat alanı (3,5 milyon m²) Mona-
ko’nun toplam alanının 1.7 katıdır.

•	 Terminal Binası inşaatında kullanılan beton mik-
tarı (1,2 milyon m³) Empire State Binasının hac-
minin 1,4 katıdır.

•	 Terminal Binası inşaatında kullanılan demir donatı 
miktarı (180.000 ton) Eyfel kulesinin Metal Yapı-
sında kullanılan demirin 24 katıdır.

•	 Terminal Binasının çatı alanının büyüklüğü 
(450.000 m²) Roma Colleseum’un alanının 23 
katıdır.

•	 İnşaat sırasındaki ortalama günlük toprak hare-
keti (1,4 milyon m³/gün) 2 günde, bir Mısır Pira-
midinin hacmi kadardır.

•	 İstanbul Havalimanı Otoparkı (40.000 Araç ka-
pasitesi) Avrupa’nın en büyük havalimanı oto-
parkıdır.

•	 Yapılacak Hava Trafik Kontrol Kulesi (95 metre) 
ABD New York’ta bulunan Özgürlük Heykelinden 
(93 metre) daha yüksektir.

10. Çukurova Uluslararası Havalimanı Üstyapı 
Tesislerinin Yap-İşlet-Devret Modeli Çerçevesinde 
Yaptırılması, Havalimanının İşletilmesi ve Devri

Çukurova Uluslararası Havalimanının üstyapı inşaa-
tının Yap-İşlet-Devret modeli kapsamında gerçek-
leştirilmesine ilişkin 28.08.2020 tarih ve 2887 sayılı 
Cumhurbaşkanlığı Kararı ile Kuruluşumuz yetkilendi-
rilmiştir. 

Söz konusu Karar kapsamında başlatılan ihale hazır-
lık çalışmaları tamamlanarak 23.09.2020 tarihinde 
ihale ilanına çıkılmış olup ihale tespit edildiği üzere 
20.11.2020 tarihinde gerçekleştirilmiştir.

Bahse konu ihaleye 6 Şirket teklif vermiştir. Bu Şirket-
lerle yapılan pazarlık neticesinde 155.000.000 Euro 
yatırım yapmak ve 25 yıl işletme süresi karşılığı olarak 
297.100.000 Euro+KDV Kira Bedelini teklif eden Fa-
vori İşletmecilik A.Ş./Yako Tekstil Sanayi Ve Dış Tica-
ret A.Ş. ortak girişimi en yüksek teklifi vererek ihaleyi 
kazanmıştır. İhaleyi kazanan istekli tarafından kurulan 
yeni şirket Favori Çukurova Havalimanı İşletmeciliği 
A.Ş. ile İdaremiz arasında 23.12.2020 tarihinde Uy-
gulama Sözleşmesi imzalanmıştır. Söz konusu proje 
3 etapta gerçekleştirilecek olup 08.01.2021 tarihinde 
yer teslimi yapılarak 30 aylık yatırım dönemi başla-
mıştır.

Kuruluşumuzca bahse konu projenin 155.000.000 
Euro olan toplam sabit yatırım tutarı 196.815.876 Euro 
olarak, ve akabinde de 196.815.876 Euro olan toplam 
sabit yatırım tutarı 244.514.852,96 Euro olarak gün-
cellenmiştir.

Görevli Şirketin 30 aylık yatırım süresi kapsamında I. 
Etap ve II. Etap Yatırımları ile III. Etap’a Ait Otopark 
Yatırımlar 10.08.2024 tarihinde tamamlanarak ticari 
uçuşlara başlanmış olup 1 yıl 1 ay 2 gün uzayan yatı-
rım süresi 25 yıllık işletme süresinden düşülerek 23 yıl 
10 ay 28 gün olarak kararlaştırılmıştır.
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YATIRIMLAR, PROJELER VE PERFORMANS HEDEFLERİ

KİRALA/İŞLET DEVRET (KİD) PROJELERİ
“Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnameler-
de Değişiklik Yapılmasına Dair” 5335 sayılı Kanun; 
27.04.2005 Tarihli Resmi Gazetede yayımlanarak 
yürürlüğe girmiş ve bu Kanunun 33. Maddesi kap-
samında; Kuruluşumuzun işletiminde bulunan hava-
limanları ile işletme dönemlerinin sonundan itibaren 

Yap-İşlet-Devret modeli çerçevesinde yaptırılarak iş-
letimi özel sektöre verilen terminallerin ve/veya işlet-
me hakkının verilmesi yöntemi ile ihale yoluyla özel 
hukuk tüzel kişilerine 49 yılı geçmemek üzere ihale 
edilmek suretiyle devri konusunda Kuruluşumuz yet-
kilendirilmiştir.

PROJE ADI   YATIRIM/KİRA BEDELİ 
(İŞ ARTIŞI DAHİL) 

İŞLETME SÜRESİ
(İLAVE SÜRE DAHİL) 

İŞLETME SÜRESİ 
BİTİŞ TARİHİ 

K
İD

 P
R

O
JE

LE
R

İ

İSTANBUL ATATÜRK HAVALİMANI İÇ/
DIŞ HATLAR TERMİNAL BİNASI KATLI 
OTOPARK VE GENEL HAVACILIK 
TERMİNALİ

2.543.000.000 $ + KDV 15,5 yıl 07.04.2019

ANTALYA HAVALİMANI I. VE II. ETAP 
DIŞ HATLAR TERMİNALLERİ, CIP VE İÇ 
HATLAR TERMİNALİ İLE MÜTEMMİMLERİ

2.242.241.216 € + KDV
I. Etap 19 yıl 3 ay 17 gün 
II. Etap 17 yıl 3 ay 8 gün

31.12.2026

ZONGULDAK ÇAYCUMA HAVALİMANI
Cirosunun %01,06 kira 
bedeli + 32.291 $ tesis

kullanım bedeli
27 YIL 20.08.2034

GAZİPAŞA ALANYA HAVALİMANI
Net karının %65’i kira

bedeli + 50.000 $ tesis
kullanım bedeli

27 YIL 13.07.2036

İZMİR ADNAN MENDERES HAVALİMANI 
VE MEVCUT DIŞ HATLAR TERMİNALİ, CIP, 
İÇ HATLAR TERMİNALİ VE MÜTEMMİMLERİ

668.064.936 € + KDV
İç Hatlar: 22 yıl 11 ay 29 gün 
Dış Hatlar: 19 yıl 11 ay 21 gün

31.12.2034

AYDIN ÇILDIR HAVALİMANI
Dönem net karının %7’si
kira bedeli + 20.000 €
tesis kullanım bedeli

20 YIL 20.07.2032

MİLAS/BODRUM HAVALİMANI MEVCUT 
DIŞ HATLAR TERMİNALİ, CIP/GENEL 
HAVACILIK TERMİNALİ İLE İÇ HATLAR 
TERMİNALİ VE MÜTEMMİMLERİ

783.769.996 € + KDV
İç Hatlar: 23 yıl 5 ay 16 gün 
Dış Hatlar: 22 yıl 2 ay 3 gün

31.12.2037

MUĞLA DALAMAN HAVALİMANI MEVCUT 
DIŞ HATLAR TERMİNALİ, İÇ HATLAR 
TERMİNALİ VE MÜTEMMİMLERİ

707.577.134 € + KDV
İç Hatlar: 28 yıl 4 ay 30 gün 
Dış Hatlar: 27 yıl 8 ay 3 gün

31.12.2042

ANTALYA HAVALİMANININ KAPASİTE 
ARTIRIMINA YÖNELİK İLAVE 
YATIRIMLARIN YAPIMI İLE İÇ/DIŞ HATLAR, 
GENEL HAVACILIK, CIP TERMİNALLERİ VE 
MÜTEMMİMLERİ

765.252.109 €
(YATIRIM BEDELİ)

7.250.000.000 € + KDV
(KİRA BEDELİ)

25 YIL

ANKARA ESENBOĞA HAVALİMANININ 
KAPASİTE ARTIRIMINA YÖNELİK İLAVE 
YATIRIMLARIN YAPIMI İLE İÇ/DIŞ HATLAR, 
CIP, GENEL HAVACILIK TERMİNALLERİ VE 
MÜTEMMİMLERİ

297.546.078,33 €
(YATIRIM BEDELİ)

475.000.000 € + KDV
(KİRA BEDELİ)

25 YIL

1. İSTANBUL ATATÜRK HAVALİMANI İÇ-DIŞ HATLAR 
TERMİNAL BİNASI, KATLI OTOPARK VE GENEL 
HAVACILIK TERMİNALİ

Yap-İşlet-Devret Modeli kapsamında gerçekleşti-
rilen projelerin, işletme sürelerinin bitimini müte-
akip; 21.04.2005 tarih ve 5335 sayılı Kanunun 33. 
Maddesinin Kuruluşumuza verdiği yetkiye istinaden 
10.06.2005 tarihinde gerçekleştirilen ihale sonu-
cunda 03.07.2005 tarihi itibarıyla “Atatürk Havali-
manı İç-Dış Hatlar Terminal Binası Katlı Otopark ve 
Genel Havacılık Terminali” olarak TAV İstanbul Ter-

minal İşletmeciliği A.Ş.’ye 15,5 yıl süre ile KDV dahil 
3.000.740.000 Dolar karşılığında işletme hakkı dev-
redilmiştir. 45 Milyon yolcu/yıl kapasiteli İç ve Dış 
Hatlar Terminal Binasının işletim süresi İstanbul Ha-
valimanının I. Etap I. Fazının 07.04.2019 tarihinde tam 
kapasite ile faaliyete geçmesi ile birlikte ticari uçuşla-
ra kapatılmış olup bu nedenle Atatürk Havalimanına 
ait Kira Sözleşmesi bu tarihten geçerli olmak üzere 
sonlandırılmıştır. Bugüne kadar İdaremize Kira Bedeli 
olarak toplam KDV hariç 2.263.406.885 Dolar ödeme 
gerçekleştirilmiştir.
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2. ZONGULDAK/ÇAYCUMA HAVALİMANI
Zonguldak/Çaycuma Havalimanı İşletme Hakkının 
Devri ihalesi; 15.09.2006 tarihinde gerçekleştirilmiş 
olup, ihaleyi “Zonguldak Özel Sivil Havacılık Sanayi 
ve Ticaret A.Ş.” kazanmıştır. Söz konusu Havalimanı 
20.08.2007 tarihinde hizmete girmiş olup Kiracı Şir-
ket, 27 yıllık süre dahilinde her işletme yılı için 32.291 
Dolar + KDV yıllık sabit ödemenin yanı sıra ilgili şirke-
tin elde edeceği brüt satışların ihalede ciro paylaşım 
oranı olarak belirlenen %01,06 (binde bir nokta sıfır 
altı) + KDV’yi İdareye ödeyecektir. Söz konusu Ha-
valimanının toplam yolcu kapasitesi 500.000 yolcu/
yıl olup işletim süresi 20.08.2034 tarihinde sona ere-
cektir.

3. GAZİPAŞA/ALANYA HAVALİMANI
Gazipaşa Alanya Havalimanının ihalesi 31.08.2007 ta-
rihinde gerçekleştirilmiş olup, ihaleyi “TAV Gazipaşa 
Yatırım, Yapım ve İşletme A.Ş.” kazanmıştır. Anılan 
Havalimanı işletme hakları; 27 yıllığına 50.000 Dolar 
+ KDV tesis kullanım tutarının yanı sıra, her işletme yılı 
için dönem net karından %65 (yüzde altmış beş) pay 
alınması koşuluyla devredilmiştir. 1.500.000 yolcu/yıl 
kapasiteli İç ve Dış Hatlar Terminal Binası 13.07.2009 
tarihinde hizmete verilmiş olup 13.07.2036 tarihin-
de işletme süresi sona erecektir. Söz konusu Ha-
valimanı için, TAV Gazipaşa Alanya Havalimanı 
İşletmeciliği A.Ş. tarafından Pist ve Apronun Geniş-
letilmesi ile Terminal Binasının Büyütülmesi ile ilgili 
olarak kamu kaynağı kullanılmadan bu yatırımlar için 
56.539.350.-Euro’luk bir harcama yapılmıştır.

4. ANTALYA HAVALİMANI I. VE II. ETAP DIŞ HATLAR 
TERMİNALLERİ, CIP, İÇ HATLAR TERMİNALİ İLE 
MÜTEMMİMLERİ
Antalya Havalimanı I. ve II. Etap Dış Hatlar Termi-
nalleri, CIP, İç Hatlar Terminali ile Mütemmimlerinin 
12.04.2007 tarihinde ihalesi gerçekleştirilmiştir. I. Dış 
Hatlar Terminal Binası ve İç Hatların işletme hakları 
devir süresi 14.09.2007 tarihinde başlamış olup, II. 
Dış Hatlar Terminal Binasının işletmeye başlama ta-
rihi 23.09.2009’dur. Fraport-IC İçtaş Antalya Havali-
manı Terminal Yatırım ve İşletmeciliği A.Ş. tarafından 
KDV hariç 2.010.000.000 Euro bedel ile işletilecek 
olan Havalimanı İç ve Dış Hatlar Terminal Binaları-
nın toplam yolcu kapasitesi 35 milyon yolcu/yıl olup 
Terminallerin işletme süresi 31.12.2026 tarihinde sona 
erecektir. Sözleşme çerçevesinde İdaremizle Kira-
cı Şirket arasında 21.01.2009 tarihinde imzalanan Ek 
Mukavele uyarınca Yeni Bir İç Hatlar Terminal Bina-
sının yapımı tamamlanarak 100 Milyon Euro tutarın-

daki bu yatırım kamu kaynağı kullanılmadan, ilave ek 
bir işletme süresi ve herhangi bir bedel ödenmeden 
Kiracı Şirket tarafından gerçekleştirilerek 17.04.2010 
tarihinde hizmete verilmiştir. Diğer taraftan; Antalya 
Havalimanı yolcu terminallerini işletmekte olan Fra-
port-IC İçtaş Havalimanı Terminal Yatırım ve İşletme-
ciliği A.Ş.’nin IC İçtaş İnşaat Sanayi ve Ticaret A.Ş.’ye 
ait Şirket hisselerinin %49’unun TAV Havalimanları 
Holding A.Ş.’ye devrinin tamamlanarak Şirketin yeni 
unvanı 21.06.2018 tarihinden itibaren “FRAPORT TAV 
Antalya Terminal İşletmeciliği A.Ş.” olarak tescil edil-
miştir. 2021 yılında İdaremiz ile Kiracı Şirket arasında 
imzalanan Ek Protokole göre ilave edilen iki yıl işletme 
süresi karşılığında Kiracı Şirketin ödemekle yükümlü 
olduğu toplam kira bedeli KDV hariç 2.242.241.216 
Euro seviyesine ulaşmıştır.

5. İZMİR ADNAN MENDERES HAVALİMANI 
MEVCUT DIŞ HATLAR TERMİNALİ, CIP, İÇ HATLAR 
TERMİNALİ VE MÜTEMMİMLERİ
İzmir Adnan Menderes Havalimanı Mevcut Dış Hatlar 
Terminali, CIP, İç Hatlar Terminali ve Mütemmimleri 
ihalesi 17.11.2011 tarihinde gerçekleştirilmiş olup, ihale-
yi en yüksek kira bedeli olan KDV hariç 610.000.000 
Euro teklif eden TAV Havalimanları Holding A.Ş. ka-
zanmıştır. Sözleşme gereği kazanan firma tarafından 
kurulan yeni şirket “TAV Ege Terminal Yatırım Ya-
pım ve İşletme A.Ş.” ile İdaremiz arasında 16.12.2011 
tarihinde İşletme Hakkı Devri Sözleşmesi imzalan-
mış, bilahare 24.07.2013 tarihinden geçerli olmak 
üzere İmtiyaz Sözleşmesi imzalanarak mevcut Söz-
leşme iptal edilmiştir. Tesisin işletilmek üzere devri 
02.01.2012 tarihinde gerçekleştirilmiştir. Sözleşme 
gereği bila bedel Şirket tarafından üstlenilen Yeni İç 
Hatlar Terminalinin yapımı 1 yıl 9 ay gibi kısa zaman-
da tamamlanarak 23.03.2014 tarihinde hizmete veril-
miştir. Söz konusu yatırım için Kiracı Şirket tarafından 
287.987.670.-Euro’luk bir harcama yapılmıştır. Diğer 
taraftan Yap-İşlet-Devret modeli çerçevesinde TAV 
İzmir Terminal İşletmeciliği A.Ş. tarafından inşa edi-
lerek, işletilen Adnan Menderes Havalimanı Dış Hat-
lar Terminal Binasının işletme süresi sona ermiş olup, 
İşletme Hakkı Devri Kapsamında 10.01.2015 tarihinde 
Tav Ege Terminal Yatırım Yapım ve İşletme A.Ş.’ye 
devir-teslimi gerçekleştirilmiştir. 30 milyon yolcu/yıl 
kapasiteli İç ve Dış Hatlar Terminallerinin işletme sü-
resi bitim tarihi 31.12.2034’tür. 2021 yılında İdaremiz 
ile Kiracı Şirket arasında imzalanan Ek Protokole göre 
ilave edilen iki yıl işletme süresi karşılığında Kiracı Şir-
ketin ödemekle yükümlü olduğu toplam kira bedeli 
KDV hariç 668.064.936 Euro seviyesine ulaşmıştır.
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6. AYDIN-ÇILDIR HAVALİMANI

Aydın-Çıldır Havalimanının mevcut sınırları dahilin-
de; sivil havacılığa yönelik sportif havacılık eğitimi ve 
mevcut piste uygun uçaklarla operasyonlar düzenle-
nerek işletme hakkı devrine ilişkin ihalesi 09.04.2012 
tarihinde gerçekleştirilmiş olup, her kira (işletme) yılı 
için, elde edilecek net dönem karının %7’sini (yüzde 
yedi) teklif eden Türk Hava Yolları A.O. ihaleyi ka-
zanmıştır. Ayrıca, Kiracı Şirket tarafından kira tutarı 
dışında 20.000 Euro tesis kullanım bedeli de her yıl 
İdareye ödenecektir. Kira Sözleşmesi gereği ihaleyi 
kazanan Şirket tarafından kurulan yeni Şirket THY 
Aydın Çıldır Havalimanı İşletme A.Ş. ile Kuruluşumuz 
arasında 26.06.2012 tarihinde Kira Sözleşmesi imza-
lanmıştır. Anılan Havalimanının 20.07.2012 tarihinde 
devir- teslimi gerçekleştirilmiş olup, 20 yıl işletildik-
ten sonra 20.07.2032 tarihinde Kuruluşumuza devri 
gerçekleştirilecektir. Söz konusu Havalimanında pilo-
taj eğitimi verilmek amacıyla Kiracı Şirket tarafından 
çeşitli yatırımlar da gerçekleştirilmektedir. Bu kap-
samda 9.093.952,66 Dolar’lık bir yatırım yapılmıştır. 
Diğer taraftan anılan şirket tarafından unvanları “Türk 
Hava Yolları Uçuş Eğitim ve Havalimanı İşletme A.Ş.” 
olarak değiştirilmiştir.

7. MUĞLA DALAMAN HAVALİMANI MEVCUT DIŞ 
HATLAR TERMİNALİ, İÇ HATLAR TERMİNALİ VE 
MÜTEMMİMLERİ

Dalaman Havalimanı Mevcut Dış Hatlar Terminali ile 
Genel Müdürlükçe işletilmekte olan İç Hatlar Termi-
nali ve Mütemmimlerinin işletme hakkının devri iha-
lesi 07.03.2014 tarihinde gerçekleştirilmiştir. Söz ko-
nusu ihalede, Kuruluşumuz lehine en yüksek imtiyaz 
bedelini; YDA İnşaat Sanayi ve Ticaret A.Ş. KDV hariç 
705.000.000 Euro ile vermiştir. Sözleşme gereği yeni 
kurulan şirket YDA Havalimanı Yatırım ve İşletme 
A.Ş. ile Kuruluşumuz arasında 22.07.2014 tarihinde 
İmtiyaz Sözleşmesi imzalanmış bilahare 01.08.2014 
tarihinde devir-teslimi gerçekleştirilmiştir. 

Diğer taraftan Yap-İşlet-Devret modeli çerçevesinde 
ATM Havalimanı Yapım ve İşletme A.Ş. tarafından 
inşa edilerek, işletilen Dalaman Havalimanı Dış Hat-
lar Terminal Binasının işletme süresi sona ermiş olup, 
işletme hakkı devri kapsamında 28.04.2015 tarihinde 
YDA Havalimanı Yatırım ve İşletme A.Ş.’ye devir-tes-
limi gerçekleştirilmiştir. İmtiyaz Sözleşmesi gereği 
bila bedel Kiracı Şirket tarafından üstlenilen Yeni Dış 
Hatlar Terminalinin yapımı tamamlanarak 05.07.2018 
tarihinde hizmete verilmiştir.  Söz konusu terminalin 
kesin kabulü 10.06.2019 tarihinde onaylanmıştır. Eski 

dış hatlar terminalinin iç hatlar olarak tadil edilmesi 
işi ise 26.04.2019 tarihinde tamamlanarak 10.06.2019 
tarihinde geçici kabulü onaylanmıştır. Kiracı Şirket ta-
rafından kesin kabul sonrası netleşen yatırım bedeli 
180.188.413,36.- Euro’dur. Anılan Havalimanı İç ve Dış 
Hatlar Terminallerinin işletme süresi bitim tarihi, 2021 
yılında İdaremiz ile Kiracı Şirket arasında imzalanan 
Ek Protokole göre ilave edilen iki yıl süre ile birlik-
te 31.12.2042’dir. Kiracı Şirketin ödemekle yüküm-
lü olduğu toplam kira bedeli KDV hariç 707.577.134 
Euro’dur.

8. MİLAS-BODRUM HAVALİMANI MEVCUT DIŞ 
HATLAR TERMİNALİ, CIP/GENEL HAVACILIK 
TERMİNALİ İLE İÇ HATLAR TERMİNALİ İLE 
MÜTEMMİMLERİ

Milas-Bodrum Havalimanı Mevcut Dış Hatlar Termi-
nali ile Genel Müdürlükçe işletilmekte olan iç hatlar 
terminali ve mütemmimlerinin işletme hakkının devri 
ihalesi 21.03.2014 tarihinde açık arttırma olarak ger-
çekleştirilmiştir. Söz konusu ihaleyi, TAV Havaliman-
ları Holding A.Ş. KDV hariç 717.000.000 Euro kira 
bedeliyle kazanmıştır. Kazanan Şirket tarafından İm-
tiyaz Sözleşmesi gereği kurulan yeni Şirket “TAV Mi-
las Bodrum Terminal İşletmeciliği A.Ş.” ile Kuruluşu-
muz arasında 11.07.2014 tarihinde İmtiyaz Sözleşmesi 
imzalanmış olup, 15.07.2014 tarihinde devir-teslimi 
gerçekleştirilmiştir.

Diğer taraftan Yap-İşlet-Devret modeli çerçevesin-
de “Mondial Milas-Bodrum Havalimanı Uluslararası 
Terminal İşletmeciliği ve Yatırım A.Ş.” tarafından inşa 
edilerek, işletilen Milas-Bodrum Havalimanı Dış Hat-
lar Terminal Binasının işletme süresi sona ermiş olup, 
işletme hakkı devri kapsamında 22.10.2015 tarihinde 
“TAV Milas Bodrum Terminal İşletmeciliği A.Ş.”ye 
devir-teslimi gerçekleştirilmiştir. 7.600.000 yolcu/yıl 
kapasiteli İç ve Dış Hatlar Terminallerinin işletme sü-
resi bitim tarihi 31.12.2037’dir. Milas-Bodrum Havali-
manı Dış Hatlar Terminali, CIP/Genel Havacılık Termi-
nali, İç Hatlar Terminali ve Mütemmimlerinin İşletme 
Hakkı Devri Kapsamında, Mevcut İç Hatlar Terminal 
Binasının Renavasyonu ile Elektrik, Mekanik ve İklim-
lendirme Sistemlerinin Yenilenmesi işleri gerçekleşti-
rilmiş olup Kiracı Şirket tarafından 7.407.044 Euro’luk 
bir harcama yapılmıştır. 2021 yılında İdaremiz ile Kira-
cı Şirket arasında imzalanan Ek Protokole göre ilave 
edilen iki yıl işletme süresi karşılığında Kiracı Şirketin 
ödemekle yükümlü olduğu toplam kira bedeli KDV 
hariç 783.769.996 Euro seviyesine ulaşmıştır.
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9. ANTALYA HAVALİMANININ KAPASİTE 
ARTIRIMINA YÖNELİK İLAVE YATIRIMLARIN 
YAPIMI İLE İÇ/DIŞ HATLAR, GENEL HAVACILIK, CIP 
TERMİNALLERİ VE MÜTEMMİMLERİNİN İŞLETME 
HAKLARININ KİRALANMAK SURETİYLE VERİLMESİ
Antalya Havalimanının Kapasite Artırımına Yönelik 
İlave Yatırımların Yapımı İle İç/Dış Hatlar, Genel Ha-
vacılık, CIP Terminalleri ve Mütemmimlerinin İşletme 
Haklarının Kiralanmak Suretiyle Verilmesine ilişkin 
ihale ilanına 23.10.2021 tarihinde çıkılmış olup ihalesi 
01.12.2021 tarihinde gerçekleştirilmiştir.

Söz konusu ihaleye 2 istekli teklif vermiştir. Bu şir-
ketlerle yapılan açık artırma sürecinde; Vnuko-
vo Uluslararası Havalimanı A.Ş./İntekar Yapı Turz. 
Elek. İnş. San. Ltd.Şti. İş Ortaklığı 12. tur sonunda 
6.900.000.000 Euro+KDV’lik son tekliflerini arttır-
mayarak çekildiklerini beyan etmişlerdir. Böylece; 
açık artırma görüşmelerinde tek istekli kalmıştır. 12. 
tur sonucunda 7.000.000.000 Euro+KDV kira be-
delini teklif eden TAV Havalimanları Holding A.Ş./ 
Fraport AG Frankfurt Airport Services Worldwide İş 
Ortaklığı ile yapılan 2 tur pazarlık görüşmeleri sonu-
cunda 765.252.109 Euro yatırım ve 25 yıllık işletme 
süresi karşılığı 7.250.000.000 Euro+KDV kira bedeli 
karşılığında pazarlık görüşmeleri sonuçlandırılmıştır. 

İhale Komisyonunca yapılan nihai değerlendirmede 
söz konusu ‘Antalya Havalimanının Kapasite Artırımı-
na Yönelik İlave Yatırımların Yapımı ile İç/Dış Hatlar, 
Genel Havacılık, CIP Terminalleri ve Mütemmimleri-
nin İşletme Hakkının Kiralanmak Suretiyle Verilme-
si’ işinin 7.250.000.000 Euro+KDV kira bedeli ve 
765.252.109 Euro yatırım bedeli ile en yüksek teklifte 
bulunan TAV Havalimanları Holding A.Ş./Fraport AG 
Frankfurt Airport Services Worldwide İş Ortaklığı’na 
ihale edilmesi için İhale Komisyon Kararı Kuruluşu-
muz Yönetim Kurulunca uygun bulunmuş ve Reka-
bet Kurumu iznine sunulmuştur.

İhale Komisyon Kararı Rekabet Kurumu Başkanlı-
ğı onayı ve Kuruluşumuz Yönetim Kurulu Kararı ile 
kesinlik kazanmış olup Kuruluşumuz ile yeni kurulan 
Kiracı Şirket FRAPORT TAV Antalya Yatırım, Yapım 
ve İşletme A.Ş. arasında 28.12.2021 tarihinde Kira Söz-
leşmesi imzalanmış ve akabinde 05.01.2022 tarihinde 
yer teslimi yapılarak 36 aylık yatırım dönemi başla-
mıştır.

Kira Sözleşmesi uyarınca sözleşme tarihini müteakip 
90 gün içerisinde ödenmesi gereken kira bedelinin 
yüzde 25’i olan KDV hariç 1 milyar 812 milyon 500 
bin Euro 28.03.2022 tarihinde Kuruluşumuzca tahsil 
edilmiştir.

10.	 ANKARA ESENBOĞA HAVALİMANININ 
KAPASİTE ARTIRIMINA YÖNELİK İLAVE 
YATIRIMLARIN YAPIMI İLE İÇ/DIŞ HATLAR, 
CIP, GENEL HAVACILIK TERMİNALLERİ VE 
MÜTEMMİMLERİNİN İŞLETME HAKLARININ 
KİRALANMAK SURETİYLE VERİLMESİ

Ankara Esenboğa Havalimanının Kapasite Artırımına 
Yönelik İlave Yatırımların Yapımı ile İç/Dış Hatlar, CIP, 
Genel Havacılık Terminalleri ve Mütemmimlerinin İş-
letme Haklarının Kiralanmak Suretiyle Verilmesine 
ilişkin ihale ilanına 16.11.2022 tarihinde çıkılmış olup 
ihalesi 20.12.2022 tarihinde gerçekleştirilmiştir.

Söz konusu ihaleye 3 İstekli teklif vermiştir. Dış Zarf 
incelemeleri sonucunda Dış Zarf belgeleri uygun ol-
mayan Limak İnşaat San. ve Tic. A.Ş./ Limak Yatırım 
Enerji Üretim İşletme Hizmetleri ve İnşaat A.Ş. İş Or-
taklığı ihale dışı bırakılmış, dış zarf belgeleri uygun 
olan Cengiz İnşaat Sanayi Ve Ticaret A.Ş. ile TAV Ha-
valimanları Holding A.Ş.’nin iç zarfları açılmıştır. 

TAV Havalimanları Holding A.Ş. 25 yıl işletme süre-
si karşılığında 330.000.000 Euro + KDV kira bedeli 
ve 297.546.078,33 Euro yatırım bedeli teklif etmiştir. 
Cengiz İnşaat Sanayi ve Ticaret A.Ş. ise 25 yıl işletme 
süresi karşılığında 350.000.000 Euro + KDV kira be-
deli ve 201.456.389 Euro yatırım bedeli teklif etmiştir.

Akabinde en düşük kira bedeli teklifini veren TAV 
Havalimanları Holding A.Ş. ile açık artırma turlarına 
başlanmıştır. 4. turda TAV Havalimanları Holding 
A.Ş.nin 420.000.000 + KDV Euro teklifini müteakip 
Cengiz İnşaat Sanayi ve Ticaret A.Ş. çekilme kara-
rı verdiğini beyan etmiştir. TAV Havalimanları Hol-
ding A.Ş. ile Kuruluşumuz arasında yapılan pazarlık 
neticesinde 475.000.000 Euro + KDV kira bedeli ve 
297.546.078,33 Euro yatırım bedeli ile ihale sonuç-
landırılmıştır.

İhale Komisyon Kararı Rekabet Kurumu Başkanlığı 
onayı ve akabinde Kuruluşumuz Yönetim Kurulu Ka-
rarı ile kesinlik kazanmış olup Kuruluşumuz ile yeni 
kurulan Kiracı Şirket TAV Ankara Yatırım Yapım ve 
İşletme A.Ş. arasında 01.02.2023 tarihinde Kira Söz-
leşmesi imzalanmış ve ardından 21.02.2023 tarihinde 
yer teslimi yapılarak 36 aylık yatırım dönemi başla-
mıştır.

Kira Sözleşmesi uyarınca sözleşme tarihini müte-
akip 90 gün içerisinde ödenmesi gereken kira be-
delinin yüzde 25’i olan KDV hariç 118.750.000 Euro 
27.04.2023 tarihinde Kuruluşumuzca tahsil edilmiştir.
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HİZMET SATIŞI

A.  PAZARLAMA

Kuruluşumuz, sivil havacılık faaliyetlerinin gereği 
olan; hava taşımacılığı, havalimanlarının işletilmesi, 
yer hizmetlerinin yapılmasının sağlanması, hava tra-
fik kontrol hizmetlerinin ifası, seyrüsefer sistem ve 
kolaylıklarının kurulması ve işletilmesi hizmetlerini, 
2024 yılında da ekonomik programda yer alan ilke 
ve politikalar, programdaki mali hedefler ile diğer kri-
terler dikkate alınarak verimlilik ilkesi doğrultusunda 
yürütmüştür.

Kuruluşumuzun pazarlama ve tanıtım faaliyetleri; İş-
letme Dairesi Başkanlığı, Pazarlama ve Ticaret Daire-
si Başkanlığı, Hava Seyrüsefer Dairesi Başkanlığı ve 
havalimanlarındaki uzantıları tarafından yürütülmüş-
tür. İşletme Daire Başkanlığınca; terminal binalarının 
kullanım planlarının hazırlanması, yer tahsislerinin ya-
pılması, ticari hacimlerin belirlenmesi suretiyle gelir 
artırıcı faaliyetlerin düzenlenmesi, Sivil Havacılık ala-
nındaki gelişmelerin takip edilerek gerekli tedbirlerin 
alınması, uluslararası kurallara uygun olarak havali-
manlarının gelişiminin sağlanması yönündeki çalış-
malara 2024 yılında da devam edilmiştir.

Pazarlama ve Ticaret Dairesi Başkanlığınca ticari ha-
cimlerin kiraya verilmek üzere ihale edilmesi suretiyle 
gelir artırıcı faaliyetlerin düzenlenmesi, ücret tarife-
lerinin günün şartlarına uygun olarak güncellenmesi 
yönündeki çalışmalara 2024 yılında da devam edil-
miştir.

Bu hususların dışında kalan, gelir tahakkuk işlemleri-
nin yapılması, Eurocontrol ile ilgili tahakkuk işlemleri 
ve koordinenin sağlanması, Hava Seyrüsefer Dairesi 
Başkanlığınca, pazarlama faaliyetleri ve tanıtma ko-
nusunda araştırmalar yaparak gelir kaynaklarının art-
tırılması yönündeki çalışmalar Pazarlama ve Ticaret 
Dairesi Başkanlığınca yapılmaktadır. Ayrıca pazarla-
ma hizmetlerinin daha etkili olması amacı ile Pazarla-
ma ve Ticaret Komisyonu hizmet vermektedir.

Kuruluşumuzca verilen hizmetler karşılığı elde edi-
lecek gelirlerin tahakkuk ve kayıt işlemlerinde uy-
gulanacak usul ve esaslar Pazarlama ve Ticaret Yö-
nergesinde belirtilmiş olup, tüm ticari işlemler bu 
yönergeye göre yürütülmüştür.

2024 yılında verilen hizmetler 3 grupta toplanmıştır:

İŞLETME

43.208.762

TERMİNAL

8.109.927

SEYRÜSEFER

21.748.848

%59

%30

%11
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1. SEYRÜSEFER HİZMETLERİ

1.1 Yol(Saha) Kontrol Hizmetleri:Türkiye hava saha-
sını kullanarak Türkiye üzerinden transit geçen, yurt 
dışından bir Türk havalimanına gelen veya bir Türk 
havalimanından yurt dışına giden ve bir Türk hava-
limanından diğer bir Türk havalimanına giden hava 
araçlarına verilen navigation ve over flight hizmetle-
ridir. Bu hizmetlerle ilgili ücretler, Eurocontrol teşkila-
tı tarafından tespit ve tahsil edilecektir. Eurocontrol 
sisteminde uçaklara verilecek hizmet karşılığı ücretler 
bir birim fiyata bağlanmıştır. Eurocontrol bölgesinde 
uçan bir uçak için ilgili FIR hattında tespit edilen birim 
fiyat uygulanmaktadır. Eurocontrol tarafından belir-
lenen formatlara göre üye ülkelerin seyrüsefer mali-
yetleri tespit edilmekte, tespit edilen bu maliyetler ile 
hizmet birim sayısından faydalanılarak uygulanacak 
ülke birim fiyatı bulunmaktadır.

2024 yılı içinde 636.577.162,48 EURO’luk tahakkuk 
yapılmış olup, Türk Lirası karşılığı 22.720.898.978,55 
TL’dir. Buna karşılık 2024 yılı içinde 591.159.006,01 
EURO tahsilat yapılmış olup, bu tutarın TL olarak 

karşılığı 21.104.524.052,56 TL’dir. 2024 yılı içinde 
tahsil edilmeyen 1.748.699,37 EURO alacağımız silin-
miştir. 2024 yılı sonu itibariyle EUROCONTROL’den 
134.496.682,57 EURO karşılığı 4.941.798.158,00 TL 
alacağımız devretmiştir.

EUROCONTROL teşkilatı, yaptığı hizmetlerin karşılığı 
olarak üye ülkelerden katkı payı almaktadır. Kurulu-
şumuz 2024 yılında EUROCONTROL’e 24.919.689,00 
EURO karşılığı 872.574.952,32 TL aidat ödenmiş olup, 
bunun 976.851,81 EURO karşılığı 34.204.938,13 TL’si 
Meteoroloji Genel Müdürlüğüne aittir.

1.2 AIS Yayınları: Kuruluşumuz tarafından basılan 
ve dağıtımı yapılan AIS yayınları hizmetlerini kap-
samakta olup, 2024 yılında 453.845,60TL gelir elde 
edilmiştir.

1.3 Diğer Seyrüsefer Hizmetleri: Yukarıda sayılan 
seyrüsefer hizmetleri dışında verilen diğer seyrü-
sefer hizmetlerini kapsamakta olup, 2024 yılında 
70.384.033,31 TL gelir elde edilmiştir.

2. TERMİNAL HİZMETLERİ

2.1 Hava Terminal Hizmetleri

2.1.1 Konma Hizmetleri: Havalimanlarımızı yurt içi 
ve yurt dışı uçuş amacıyla kullanan Türk ve yaban-
cı tescilli hava araçlarına verilen konma hizmetlerini 
kapsamakta olup, 2024 yılında 4.300.846.746,10 TL 
gelir elde edilmiştir.

2.1.2 Yönlendirme Hizmetleri: Havalimanları PAT 
sahalarında hava aracı ve kara taşıtlarına araç ile veri-
len yönlendirme hizmetlerini kapsamakta olup, 2024 
yılında 10.225.597,09 TL gelir elde edilmiştir.

2.1.3 Hava Aracı Yangına Karşı Emniyet Tedbi-
ri Hizmetleri: Kuruluşlumuz tarafından işletilmekte 
olan havalimanlarına iniş-kalkış yapan hava araç-
larına ARFF birimi tarafından ARFF aracı ile verilen 
emniyet tedbiri hizmetlerini kapsamakta olup, 2024 
yılında 34.845.337,50 TL gelir elde edilmiştir.

2.1.4 Yaklaşma Hizmetleri: Havalimanlarımızı yurt 

içi ve yurt dışı uçuş amacıyla kullanan Türk ve yaban-

cı tescilli hava araçlarına verilen yaklaşma hizmetleri-

ni kapsamakta olup, 2024 yılında 1.019.495.580,27 TL 

gelir elde edilmiştir.

2.1.5 Aydınlatma Hizmetleri: Havalimanlarımızı yurt 

içi ve yurt dışı uçuş amacıyla kullanan Türk ve yaban-

cı tescilli hava araçlarına verilen aydınlatma hizmet-

lerini kapsamakta olup, 2024 yılında 336.822.449,00 

TL gelir elde edilmiştir.

2.1.6 Havalimanı Çalışma Saatinin Uzatılması: Ha-

valimanlarımızda operasyon çalışma saatinin uzatıl-

ması sebebiyle verilen hizmetleri kapsamakta olup, 

2024 yılında 29.497.595,81 TL gelir elde edilmiştir.
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2.2 Yer Terminal Hizmetleri 

2.2.1 Konaklama Hizmetleri: Havalimanlarımızı yurt 
içi ve yurt dışı uçuş amacıyla kullanan Türk ve yaban-
cı tescilli hava araçlarına verilen konaklama hizmetle-
rini kapsamakta olup, 2024 yılında 276.088.548,37 TL 
gelir elde edilmiştir.

2.2.2 Yer Hizmetleri: Kuruluşumuz koordine ve kont-
rolünde, havalimanlarında yer hizmet kuruluşların-
ca verilen temsil, yolcu hizmetleri, yük kontrolü ve 
haberleşme, ramp, kargo ve posta, uçak hat bakım, 
uçuş operasyon, ulaşım, ikram servis, gözetim ve 
yönetim, uçak özel güvenlik hizmet ve denetimi hiz-
metlerine ilişkin hizmet yapabilme hakkı karşılığı alı-
nan ücretler ile yer hizmet çalışma ruhsatı, araç özel 
plakası hizmetlerini kapsamakta olup, 2024 yılında 

1.362.652.446,19 TL gelir elde edilmiştir.

2.2.3 Akaryakıt İkmali İmtiyazı Hizmetleri: Havali-

manlarında akaryakıt ikmal hizmeti yapan şirketler-

den, bu imtiyaz karşılığı sağladıkları gelirlerden alınan 

DHMİ payına ilişkin gelirleri kapsamakta olup, 2024 

yılında 313.732.658,42 TL gelir elde edilmiştir. 

2.2.4 Yer Tahsisleri Hizmetleri: Havalimanlarında 

hava yolu ve yer hizmet şirketleri ile diğer kurum/ 

kuruluşlara arazi ve/veya üzerinde yer alan bina, 

hangar, kargo, antrepo, sundurma, depo, akaryakıt 

ve hidrant tesislerinin tahsisi ile ilgili hizmetleri kap-

samakta olup, 2024 yılında 425.720.725,46 TL gelir 

elde edilmiştir.

3. İŞLETME HİZMETLERİ

3.1 Yolcu Servis Hizmetleri: Havalimanlarımızdan yurt 
dışı ve yurt içi seyahat eden giden yolcular için hava-
limanlarında sağlanan kolaylıklar ve verilen hizmetle-
ri kapsamakta olup, 2024 yılında 3.009.119.642,55 TL 
gelir elde edilmiştir. 

3.2 Terminal Hizmetleri: Havalimanlarında hava 
araçlarına verilen yolcu köprüsü, 400 Hz. elektrik, ısıt-
ma-soğutma havalandırma hizmeti (PCA) ve su hiz-
metlerini kapsamakta olup, 2024 yılında 76.115.360,17 
TL gelir elde edilmiştir. 

3.3 Tahsis Hizmetleri: Havalimanlarında hizmet ver-
mekte olan hava yolu ve yer hizmet şirketleri ile di-
ğer kurum / kuruluşlara terminal ve binalarında tah-
sis edilen büro, duty free, cafe-bar, restaurant, satış 
standı, rent-a-car, ATM, banka, emanet eşya, taksi 
durağı, ciro, hasılat payı, GGKP, check-in kontuarı, 
daimi ve transit kontuar, konferans-CIP-VIP salonları, 
karşılama bankoları, otopark ve reklam hizmetlerini 
kapsamakta olup, 2024 yılında 1.726.650.260,06 TL 
gelir elde edilmiştir. (YİD ve KİD kapsamında olanlar 
hariç)

3.4 İletişim Hizmetleri: Havalimanlarında DHMİ’ye 
ait telefon, anons, B sınıfı mesaj, data hattı ve mo-
dem sistemlerinden yararlanan kurum ve kuruluşla-
ra verilen hizmetler, hava taşıyıcıları ve yer hizmet 
kuruluşlarının genel uçuş bilgi sistemi monitörü kul-

lanım hizmetlerini, kapsamakta olup, 2024 yılında 
10.850.766,75 TL gelir elde edilmiştir. 

3.5 Yap-İşlet Devret Hizmetleri (YİD): Yap İşlet Dev-
ret sistemi ile işletilen terminallerde, görevli şirket/
işletici ile yapılan sözleşme kapsamında sağlanan 
yolcu servis hizmetleri, aynı sözleşmeler kapsamın-
da oluşturulan ticari alanlara ait hizmetler ile di-
ğer YİD hizmetlerini kapsamakta olup, 2024 yılında 
27.081.511.888,19 TL gelir elde edilmiştir.

3.6 Kirala-İşlet Devret (KİD) Hizmetleri: 5335 Sa-
yılı Kanun hükümlerine göre işletilmek üzere kirala-
nan havalimanları, terminaller vb. ticari hacimlerden 
elde edilen kiralar, ilave ticari gelirler, yolcu hizmet 
gelirleri gibi gelirleri kapsamakta olup, 2024 yılında 
7.866.050.299,69 TL gelir elde edilmiştir.

3.7 Yolcu Güvenlik Hizmetleri: DHMİ tarafından işle-
tilen havalimanlarında giden yolculara terminallerde 
verilen güvenlik hizmetlerini kapsamakta olup 2024 
yılında 3.031.898.768,90 TL gelir elde edilmiştir.

3.9 Diğer İşletme Hizmetleri: Havalimanlarında hiz-
met veren kuruluşların personeline verilecek olan 
havalimanı giriş kartı, havalimanlarında kişi, kurum 
ve kuruluşlar tarafından tüketilecek elektrik, su, ısıt-
ma-soğutma ve havalandırma hizmetleri, kapsamak-
ta olup, 2024 yılında 406.564.622,57 TL gelir elde 
edilmiştir.
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Kuruluşumuz tarafından işletilmekte olan havali-
manlarında, kullanıcılara verilen hizmetler, sağlanan 
kolaylıklar ile imtiyazlara ilişkin fiyatları içeren DHMİ 
Havalimanı Ücret Tarifeleri 233 sayılı KHK ile 2920 
Sayılı Sivil Havacılık Kanunu’nun 37. maddesine isti-
naden, Genel Müdürlüğümüz tarafından her yıl gün-
cellenerek Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığının onayın-
dan sonra Havacılık Bilgi Genelgesi (AIC) ile yurt içi 
ve yurt dışı duyurusu yapılmakta ve www.dhmi.gov.
tr DHMİ web sitesinde yayımlanarak SHY-22 Havali-
manları Yer Hizmetleri Yönetmeliğinin 24.(2) mad-
desi gereğince on beş gün sonrasında yürürlüğe ko-
nulmaktadır. 

DHMİ Ücret Tarifeleri 2024 yılında 25 adet tarifeden 
oluşmuştur. 2024 Ücret Tarifeleri; 28 Kasım 2023 ta-
rih ve 114270 sayılı Makam Oluru ile uygun görülmüş 
ve Bakanlığımızın 14 Aralık 2023 tarih ve 1575944 sa-
yılı olurlarıyla onaylanmıştır. Tarifeler SHY-22 Havali-

manları Yer Hizmetleri Yönetmeliğinin 24.(2) madde 

hükmü gereğince, 1 Ocak 2024’ten itibaren yürürlüğe 

konulmuştur.

Pazarlama ve Ticaret Komisyonu havalimanı işletimi 

faaliyetleri ile ilgili olarak Genel Müdürlüğün Kuruluş 

Ana Statüsü ve ilgili mevzuat çerçevesinde gelir geti-

recek ve/veya işletmecilik gerekliliği açısından fayda 

sağlayacak hizmetlerin yürütülmesi ile ilgili kararları 

alır. Komisyon, DHMİ olağan faaliyet gelirlerinin pa-

zarlanmasına ilişkin verimlilik ve karlılık ilkelerine ve 

işletme gerekliliklerine uygun olarak karar almakta-

dır. Süreklilik arz etmeyen, lokal bazda verilen ya da 

reklam gibi değişkenlik gösteren hizmet bedelleri 

Pazarlama ve Ticaret Komisyonu tarafından belir-

lenmektedir. Pazarlama ve Ticaret Komisyonu, 2024 

yılında yapmış olduğu toplantılarda 469 adet karar 

almıştır.

B.  GELİRLER

Kuruluşumuz gelirleri, sivil havacılık faaliyetlerinin 
gereği olan, Seyrüsefer hizmetleri, Terminal hizmet-

leri ve İşletme hizmetleri karşılığında elde edilen satış 
hasılatı ile diğer hasılat ve karlardan oluşmaktadır.

                                                                                         GELİRLER 2024                                                                (BİN TL)

YILLAR
GELİR TÜRÜ

2023G 2024R 2024G

A.  BRÜT SATIŞLAR 51.239.511 79.654.107 73.067.537

1.  YURT İÇİ SATIŞLAR 41.916.587 62.962.264 58.186.601

      SEYRÜSEFER 5.708.321 10.776.651 9.424.633

     TERMİNAL 4.201.113 5.892.185 5.823.206

      İŞLETME 32.007.153 46.293.428 42.938.762

2.  YURT DIŞI SATIŞLAR 9.322.924 16.691.843 14.880.936

      SEYRÜSEFER 7.433.123 14.032.877 12.324.215

     TERMİNAL 1.696.627 2.379.569 2.286.721

      İŞLETME 193.174 279.397 270.000

B.  DİĞ.FAAL.OLAĞ.GEL.VE KAR. 12.020.840 7.477.600 10.041.470

C.  OLAĞANDIŞI GELİR VE KAR. 98.497 158.500 149.545

D.  BRÜT GELİR TOPLAMI 63.358.848 87.290.207 83.258.552

E.  SATIŞ İNDİRİMLERİ 5.343.076 7.688.618 7.194.534

     SATIŞTAN İADELER 0 0 0

     DİĞER İNDİRİMLER 5.343.076 7.688.618 7.194.534

F.  TOPLAM SAFİ GELİR 58.015.772 79.601.589 76.064.018
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2024 Yılı İşletme Bütçesi ile 92.547.646.000,00 TL 
hizmet satış geliri, 7.495.201.000,00 TL diğer faa-
liyetlerden olağan gelir ve karlar, 84.450.000,00 
TL olağan dışı gelir ve kar olmak üzere toplam 
100.127.297.000,00 TL gelir elde edileceği prog-
ramlanmıştır. Yıl içinde hizmet satış gelirleri 
79.654.107.000,00 TL, diğer faaliyetlerden ola-
ğan gelir ve karlar 7.477.600.000,00 TL, olağan 
dışı gelir ve karlar 158.500.000,00 TL olmak üzere 
toplam 87.290.207.000,00 TL olarak revize edil-
miş olup tablo da görüleceği üzere dönem so-
nunda 73.067.536.887,42 TL hizmet satış geliri, 
10.041.470.692,58 TL diğer faaliyetlerden olağan 

gelir ve karlar, 149.544.624,73 TL olağandışı gelir 
ve karlar olmak üzere toplam 83.258.552.204,73 TL 
gayri safi gelir elde edilmiştir. 

Hizmet satış hasılatı, Tekdüzen Hesap Planına uy-
gun olarak ‘Hizmet Satış Yerlerine’ göre detaylandı-
rılmıştır. Her hizmet satış yeri kendi içerisinde üç alt 
başlık altında ‘Hizmet Satış Türleri’ olarak izlenmiştir. 
Hizmet satış gelirleri, hizmet satış türleri ve hizmet 
satış yerlerine göre tabloda gösterilmiştir. Tablonun 
incelenmesinden de anlaşılacağı üzere; yurt içi sa-
tışlar toplam satışın %79,63’ünü, yurt dışı satışlar ise 
%20,37’sini oluşturmaktadır.

                                                                             GAYRİ SAFİ  SATIŞ GELİRLERİ 2024                                        (BİN TL)

TÜRÜ
YERİ

SEYRÜSEFER 
HİZMETLERİ

TERMİNAL 
HİZMETLERİ

İŞLETME 
HİZMETLERİ TOPLAM

YURT İÇİ 9.424.633 5.823.206 42.938.762 58.186.601

YURT DIŞI 12.324.215 2.286.721 270.000 14.880.936

TOPLAM 21.748.848 8.109.927 43.208.762 73.067.537
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                                                                                 HİZMET SATIŞ GELİRLERİ 2024                                            (BİN TL)

TÜRÜ
HAVALİMANLARI

SEYRÜSEFER 
HİZMETLERİ

TERMİNAL 
HİZMETLERİ

İŞLETME 
HİZMETLERİ TOPLAM

İSTANBUL 11.188.316 563.711 30.206.278 41.958.305
ANTALYA 3.695.795 4.158.971 5.712.654 13.567.420
İZMİR ADNAN MENDERES 1.160.606 714.301 1.391.641 3.266.548
MİLAS-BODRUM 493.990 416.261 1.394.990 2.305.241
ANKARA ESENBOĞA 1.145.306 513.561 632.905 2.291.772
MUĞLA DALAMAN 545.772 560.591 1.132.965 2.239.328
İSTANBUL ATATÜRK 96.390 517.384 918.183 1.531.957
TRABZON 395.875 146.637 310.421 852.933
KAYSERİ 292.408 78.171 267.166 637.745
ADANA 296.761 99.562 219.034 615.357
GAZİANTEP 281.264 63.714 246.823 591.801
DİYARBAKIR 184.606 26.306 114.166 325.078
SAMSUN ÇARŞAMBA 151.295 35.220 99.882 286.397
KONYA 116.907 25.210 70.785 212.902
ÇUKUROVA ULUSLARARASI 204.738 3.977 1.683 210.398
VAN FERİT MELEN 141.291 9.340 42.219 192.850
HATAY 141.770 4.777 8.178 154.725
ORDU GİRESUN 103.107 8.999 33.031 145.137
ERZURUM 99.292 9.466 34.147 142.905
RİZE-ARTVİN 60.471 9.379 57.023 126.873
ELAZIĞ 76.866 13.387 29.446 119.699
ŞANLIURFA GAP 76.686 8.079 20.232 104.997
MALATYA 80.761 4.883 16.778 102.422
MARDİN Prof. Dr. AZİZ SANCAR 68.299 4.598 13.132 86.029
DENİZLİ ÇARDAK 55.858 8.409 19.108 83.375
KAPADOKYA 52.521 6.315 17.948 76.784
KARS HARAKANİ 53.001 3.763 11.278 68.042
BATMAN 47.549 3.688 9.565 60.802
SİVAS NURİ DEMİRAĞ 47.429 3.184 9.808 60.421
BALIKESİR KOCA SEYİT 36.510 6.393 15.171 58.074
ERZİNCAN YILDIRIM AKBULUT 42.157 2.594 11.878 56.629
MUŞ SULTAN ALPARSLAN 39.263 3.432 8.495 51.190
ŞIRNAK ŞERAFETTİN ELÇİ 33.670 2.268 9.869 45.807
TEKİRDAĞ ÇORLU ATATÜRK 10.525 10.985 18.060 39.570
IĞDIR ŞEHİT BÜLENT AYDIN 25.322 3.049 7.703 36.074
ADIYAMAN 23.785 3.093 8.038 34.916
KAHRAMANMARAŞ 24.782 1.872 7.296 33.950
AĞRI AHMED-İ HANİ 24.563 2.762 6.189 33.514
BURSA YENİŞEHİR 13.440 6.514 9.203 29.157
ISPARTA SÜLEYMAN DEMİREL 10.026 5.107 13.630 28.763
ÇANAKKALE 20.351 2.063 2.899 25.313
AMASYA MERZİFON 13.560 6.497 4.027 24.084
BİNGÖL 18.732 1.646 3.398 23.776
UŞAK 0 16.194 7.518 23.712
HAKKARİ YÜKSEKOVA SELAHADDİN EYYÜBİ 15.636 1.390 5.459 22.485
MERKEZ 2.475 2.824 16.760 22.059
TOKAT 10.165 2.265 5.454 17.884
SİNOP 11.403 1.578 2.153 15.134
KASTAMONU 9.285 3.500 1.948 14.733
SİİRT 8.069 740 1.231 10.040
KOCAELİ CENGİZ TOPEL 199 772 452 1.423
BALIKESİR MERKEZ 0 463 74 537
GÖKÇEADA 0 82 388 470
TOPLAM 21.748.848 8.109.927 43.208.762 73.067.537
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                                                                             HİZMET SATIŞ GELİRLERİ 2024                                                 (BİN TL)

GELİR TÜRLERİ YURTİÇİ YURTDIŞI TOPLAM

GELİR TÜRLERİ YURTİÇİ YURTDIŞI TOPLAM

1. SEYRÜSEFER HİZMET GELİRLERİ 9.424.633 12.324.215 21.748.848

1.1 YOL KONTROL HİZMET GELİRLERİ 9.353.951 12.324.059 21.678.010

1.2 AIS YAYIN GELİRLERİ 298 156 454

1.9 DİĞER SEYRÜSEFER HİZMET GELİRLERİ 70.384 0 70.384

2. TERMİNAL HİZMET GELİRLERİ 5.823.206 2.286.721 8.109.927

2.1 HAVA TERMİNAL HİZMET GELİRLERİ 3.678.623 2.053.110 5.731.733

2.1.1 KONMA HIZMET GELIRLERI 2.521.094 1.779.753 4.300.847

2.1.2 YÖNLENDIRME (FOLLOW-ME) HIZ.GELIRLERI 6.068 4.157 10.225

2.1.3 HAVA ARACI YANG.KARŞ.EMN.TED.HIZ.GEL. 14.834 20.011 34.845

2.1.4 YAKLAŞMA HIZMET GELIRLERI 886.221 133.275 1.019.496

2.1.5 AYDINLATMA HIZMET GELIRLERI 222.434 114.388 336.822

2.1.6 MEYDAN ÇALIŞMA SAATININ UZATILMASI 27.972 1.526 29.498

2.1.9 DIĞER HAVA TERMINAL HIZMET GELIRLERI 0 0 0

2.2 YER TERMİNAL HİZMET GELİRLERİ 2.144.583 233.611 2.378.194

2.2.1 KONAKLAMA HIZMET GELIRLERI 44.245 231.843 276.088

2.2.2 YER HIZMET GELIRLERI 1.361.534 1.118 1.362.652

2.2.3 AKARYAKIT İKMALI İMTIYAZI GELIRLERI 313.733 0 313.733

2.2.4 YER TAHSISLERI GELIRLERI 425.071 650 425.721

2.2.9 DIĞER YER TERMINAL HIZMET GELIRLERI 0 0 0

3. İŞLETME HİZMET GELİRLERİ 42.938.762 270.000 43.208.762

3.1 YOLCU SERVİS HİZMET GELİRLERİ 2.784.578 224.542 3.009.120

3.2 TERMİNAL HİZMET GELİRLERİ 73.632 2.483 76.115

3.3 TAHSİS GELİRLERİ 1.724.882 1.768 1.726.650

3.4 İLETİŞİM GELİRLERİ 10.851 0 10.851

3.5 YAP İŞLET DEVRET HİZMET GELİRLERİ 27.081.512 0 27.081.512

3.6 KİRALA İŞLET DEVRET GELİRLERİ 7.866.050 0 7.866.050

3.7 DIŞ HAT YOLCU GÜVENLİĞİ HİZMET GELİRLERİ 2.991.061 40.838 3.031.899

3.9 DİĞER İŞLETME HİZMET GELİRLERİ 406.196 369 406.565

TOPLAM 58.186.601 14.880.936 73.067.537
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DURAN VARLIKLAR VE ALIM HARCAMALARI
A. DURAN VARLIK ARTIŞLARI

2024 yılında duran varlık artışları hesabı ile yıl içinde 

491.464.000 TL duran varlığın giriş yapacağı prog-

ramlanmıştır. Yıl içerisinde 644.401.000 TL olarak 

revize edilmiştir. Yılsonuna kadar 394.722.285,09 TL 

harcama yapılmış olup, % 61,3 oranında gerçekleşme 

sağlanmıştır. 

4.901- İSTİMLAK BEDELLERİ VE İLAMA BAĞLI 

BORÇLAR

Havalimanlarımızın ile SSY istasyonlarında uçuş ve 

çevre emniyetinin sağlanması veya yeni tesislerin ya-

pımı amacı ile istimlak edilecek arsa ve arazilere öde-

necek istimlak bedelleri ile ilama bağlı borçları karşı-

lamak üzere 164.000.000 TL ödenek programlanmış 

olup, yıl içerisinde 205.000.000 TL olarak revize edil-

miş, dönem sonunda ise 201.689.561,53 TL harcama 

yapılmıştır. Bu ödenek kodundan; Kahramanmaraş 

Havalimanı için 116.811.356,90 TL, Muğla Milas-Bod-

rum Havalimanı için 45.500.000,00 TL, Hatay Hava-

limanı için 14.000.000,00 TL, İstanbul Atatürk Hava-

limanı için 9.571.815,93 TL ve diğer havalimanları için 

15.806.388,70 TL kamulaştırma bedeli ödenmiştir.

4.902- KESİN HESAP FARKLARI 

Daha önceki yıllarda bitirilmiş projelerin kesin hesap 

farklarının kapatılması neticesinde ortaya çıkan ve 

proje maliyetine ilave edilemeyen kesin hesap fark-

larını karşılamak üzere 21.000.000 TL ödenek prog-

ramlanmış, 10.000.000 TL olarak revize edilmiş olup, 

yıl sonuna kadar 821.589,93 TL harcama yapılmıştır.

4.903- KÜÇÜK TAMAMLAMA YATIRIMLARI

Kuruluşumuz envanterinde yer alan duran varlıkla-

rın fonksiyonunu arttıran veya ömrünü uzatan ve 

Yatırım Programında yer almayan küçük tamamla-

ma yatırımları için 47.699.000 TL ödenek program-

lanmış olup, 47.699.000 TL olarak revize edilmiştir. 

Dönem sonunda 14.464.485,74 TL harcama yapıl-

mıştır. Bu hesap ile Merkezde 958.800,00 TL, Gazi-

antep Havalimanı 1.753.450,00 TL, Trabzon Havali-

manı 1.177.644,40 TL, Ankara Esenboğa Havalimanı 

929.300,00 TL, Şırnak Havalimanı 941.374,00 TL ve 

diğer havalimanları için 8.703.917,34 TL harcanmıştır.

4.904-   BÜYÜK BAKIM REVİZYON 

Kuruluşumuz yatırım programında projelendiril-

memiş büyük bakım ve onarımlarını karşılamak için 

180.000.000 TL ödenek ayrılmış, 210.000.000 TL 

olarak revize edilmiştir. Yıl sonuna kadar 92.611.981,84 

TL harcanmıştır.

4.905-   HAZIR BİNA ALIMI

Hazır bina ve lojman alımı ihtiyaçlarını karşılamak 

üzere 1.000.000 TL ödenek ayrılmıştır. Yılsonuna ka-

dar herhangi bir harcama olmamıştır.

4.907-   MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR

Herhangi bir fiziksel varlığı bulunmayan ve Kuruluşu-

muzun belli bir şekilde yararlanacağı ve yararlanmayı 

beklediği aktifleştirilen giderler ile belli koşullar altın-

da hukuken himaye gören haklar ve şerefiyeler vb 

gider ve ödemeler için 59.455.000 TL tahsis edilmiş, 

152.392.000 TL olarak revize edilmiş ve yılsonunda 

81.160.168,67 TL harcama yapılmıştır.

4.908- İMAL EDİLEN MADDİ DURAN VARLIKLAR

Kuruluşumuz personeli tarafından, kuruluşumuz atöl-

ye ve benzeri mekânlarda, kuruluşumuzca temin edi-

len ilk madde ve malzeme kullanılarak kuruluşumuz 

imkânları ile imal edilen ve herhangi bir yatırım pro-

jesi içinde yer almayan maddi duranların maliyetini 

karşılamak üzere 1.500.000 TL ödenek ayrılmış olup, 

1.500.000 TL olarak revize edilmiş ve yıl sonuna ka-

dar harcama yapılmamıştır.

4.909- DİĞER ÇEŞİTLİ DURAN VARLIK ARTIŞI

YİD ve KİD sözleşme hükümleri gereği görevli şirkete/

kiracıya yaptırılması zorunlu olan ve bedeli Kuruluşu-

muzca karşılanması gerekenler ile diğer çeşitli duran 

varlık harcamaları için 16.810.000 TL ödenek prog-

ramlanmış ve 16.810.000 TL olarak revize edilmiştir. 

Yıl içinde 3.974.497,38 TL harcama yapılmıştır..



DURAN VARLIKLAR VE ALIM HARCAMALARI

199

B. YEDEK PARÇA VE MALZEME ALIMLARI

2024 yılı İşletme Bütçesi ile yıl içinde 3.415.000.000 
TL yedek parça ve malzeme satın alınacağı program-
lanmış, 3.125.653.000 TL olarak revize edilmiş olup, 
1.916.687.283,61 TL yedek parça ve malzeme harca-

ması yapılarak  %61,3’lük gerçekleşme sağlanmıştır. 
Aşağıdaki tabloda görüleceği dönem sonunda yurt 
içi mubayaa ve imalden gelen olmak üzere toplam 
1.916.687.283,61 TL stoklara girmiştir.

                                                                           DURAN VARLIK ARTIŞLARI 2024                                              (BİN TL)      

ÖDEMENİN KONUSU PROGRAM REVİZE GERÇEKLEŞME
4.901 İSTİMLAK VE İLAMA BAĞLI ÖDEME. 164.000 205.000 201.690
4.902 KESİN HESAP FARKLARI 21.000 10.000 822
4.903 KÜÇÜK TAMAMLAMA YATIRIMLARI 47.699 47.699 14.464
4.904 BÜYÜK BAKIM REVİZYON 180.000 210.000 92.612
4.905 HAZIR BİNA VE LOJMAN ALIMI 1.000 1.000 0

4.907 MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR 59.455 152.392 81.160

4.908 İMAL EDİLEN MADDİ DURAN VARLIKLAR 1.500 1.500 0

4.909 DİĞER ÇEŞİTLİ DURAN VARLIK ARTIŞI 16.810 16.810 3.974

TOPLAM        491.464 644.401 394.722

                                                             YEDEK PARÇA VE MALZEME ALIMI 2024                                          (BİN TL)                                                                   

BİLGİ
DIŞ TOPLAM

ALIMEURO BİN TL
PROGRAM 5.378 235.000 3.415.000
REVİZE PROGRAM 7.990 325.000 3.125.653
GERÇEKLEŞME 6.314 232.011 1.916.687
GERÇEKLEŞME ORANI 79,0 71,4 61,32

Kuruluşumuz 2024 yılı tedarik işleri “Kamu İhale 
Kanunu” esaslarına ve alım programına göre Satın 
Alma ve İkmal Dairesi Başkanlığınca yürütülmüş 
olup, ayrıca havalimanlarınca da yönetmelikte belir-
tilen yetkiler dâhilinde alımlar yapılmıştır.

Aşağıdaki tabloda da görüleceği üzere 2024 yılı ye-

dek parça ve malzeme alımlarının % 63,7’sini enerji 
ürünleri alımları oluşturmuştur.

2024 yılı yedek parça ve malzeme alımı 2023 yılı alı-
mı ile mukayese edildiğinde; 296.936.226,55 TL olan 
2023 yılı alımına göre 2024 yılı alımı % 18,3’ lük artış 
göstermiştir.

                                                                              YEDEK PARÇA VE MALZEME ALIMI 2024                                              (BİN TL)                                                        

BİLGİ
ALIM TÜRÜ

PROGRAM REVİZE 
PROGRAM

ALIM 
GERÇEKLEŞMESİ

2.100 DEMİRBAŞ MALZEMELER 46.660 51.817 28.861
2.200 İŞLETME MALZEME VE YEDEKLERİ 520.820 761.692 451.565
2.300 KIRTASİYE MALZEMELERİ VE BASILI EVRAKLAR 21.985 31.010 21.257
2.400 ENERJİ ÜRÜNLERİ 2.307.000 1.631.505 1.221.492
2.500 GİYİM MALZEMELERİ 341.985 456.779 41.322
2.900 DİĞER MALZEMELER 176.550 192.850 152.190
TOPLAM          3.415.000 3.125.653 1.916.687
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C. STOKLAR

Bu hesaplamalar Muhasebe Sistemi Uygulama Genel 
Tebliğine ve 555 sıra sayılı Vergi Usul Kanunu Genel 
Tebliğinin Enflasyon düzeltmesine uygun olarak ha-
zırlanmıştır.

2024 yılı İşletme Bütçesi ile 2023 yılından 229.387.000 
TL stok devir alınacağı, 2024 yılı içinde 3.685.850.000 
TL tutarında stok girişi olacağı, 3.735.250.000 TL 
tutarında stok çıkışı olacağı ve dönem sonunda 
179.987.000 TL kadar stok olacağı programlanmıştır.

                                                                                    STOKLAR 2024                                                    (BİN TL)

YILLAR

STOK ADI

2023 YILINDAN 
DEVİR

2024 YILI İÇİNDE 2025
YILINA 

DEVREDENGİRİŞLER ÇIKIŞLAR

DEMİRBAŞ MALZEMELERİ 35.166 71.208 69.799 36.575

İŞLETME MALZEME VE YEDEKLERİ 194.472 652.698 651.611 195.559

KIRTASİYE MALZEMELERİ VE BASILI 

EVRAKLAR
4.893 38.372 35.442 7.823

ENERJİ  ÜRÜNLERİ 167.505 1.398.125 1.377.049 188.581

GİYİM MALZEMELERİ 37.460 90.503 115.567 12.396

DİĞER MALZEMELER 64.708 236.726 212.953 88.481

TOPLAM      504.204 2.487.632 2.462.421 529.415

YARI  MAMÜLLER 0 0 0 0

DİĞER STOKLAR 0 0 0 0

TOPLAM      504.204 2.487.632 2.462.421 529.415

SİPARİŞ AVANSLARI 216.335 283.856 180.447 319.744

TOPLAM STOK 720.539 2.771.488 2.642.868 849.159

                                                                                       STOKLAR 2024                                                                 (BİN TL)

BİLGİ
DÖNEM

PROGRAM REVİZE GERÇEKLEŞME

DÖNEM BAŞI 229.387 720.539 720.538

GİRİŞLER 3.685.850 3.469.653 2.771.489

TOPLAM      3.915.237 4.190.192 3.492.027

ÇIKIŞLAR 3.735.250 3.600.900 2.642.868

DÖNEM SONU 179.987 589.292 849.159

Aşağıdaki tabloda da görüleceği üzere; 2023 yılından 
2024 yılına 720.538.321,16 TL tutarında stok devret-
miş, stoklara 2024 yılı içinde 2.771.488.697,77 TL tu-
tarında giriş ve 2.642.868.047,90 TL tutarında çıkış 
olmuş ve dönem sonunda 2024 yılına 849.158.971,03 
TL tutarında stok devretmiştir. 

Stok hesapları dönem sonu tutarlarına göre incelen-
diğinde, stoklarımızın %22,2’sini enerji giderlerinin 
oluşturduğu görülmektedir. Seyrüsefer, havalimanı 
işletmeciliği ve elektronik gibi faaliyet konularının ge-
rektirdiği önemli miktardaki yedek parça ve malze-
melerin, iç ve dış piyasadan tedarikinde ve takibinde 
elektronik ortamdan faydalanılmıştır.
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                                                                                                                                                                                   (BİN TL)
2023 2024

1. Diğer Faaliyetlerden Olağan Gelir ve Karlar 12.020.840 10.041.471

    a. Faiz Gelirleri 7.512.694 5.065.772

    b. Konusu Kalmayan Karşılık 793 2.503

    c. Menkul Kıymet Satış Karı 0 0

    d. Kambiyo Karları 4.287.855 4.534.887

    e. Diğer Olağan Gelir ve Karlar 219.498 438.309

2. Olağan Dışı Gelir ve Karlar 98.497 149.545

    a. Önceki Dönem Gelir ve Karlar 50 740

    b. Diğer Olağan Dışı Gelir ve Karlar 98.447 148.805

TOPLAM 12.119.337 10.191.016

                                                                                                                                                                                   (BİN TL)
2023 2024

1. Diğer Faaliyetlerden Olağan Gider ve Zararlar 26.927.311 14.844.941
     a. Komisyon Giderleri 0 0

     b. Karşılık Giderleri 16.888 31.014

     c. Menkul Kıymet Satış Zararları 0 0

     d. Kambiyo Zararları 26.888.758 12.307.383

     e. Diğer Olağan Gider ve Zararlar 21.665 68.459

     f. Enflsyon Düzeltme Zararları 0 2.438.085

2. Finansman Giderleri 0 0
    a. Kısa Vadeli Borçlanma Giderleri 0 0

3. Olağan Dışı Gider ve Zararlar 361.144 2.364.847
    a. Çalışmayan Kısım Giderleri 0 0

    b. Önceki Dönem Gider ve Zararlar 207.404 173.563

    c. Diğer Olağan Dışı Gid. ve Zararlar 153.740 2.191.284

  TOPLAM 27.288.455 17.209.788

MALİ BÜNYE
A. KAR ZARAR DURUMU

Kuruluşumuz 2024 yılında vermiş olduğu hizmetler 
sonucu 73.067.536.887,42 TL brüt satış hasılatı 
elde etmiştir. Bu tutardan 7.194.533.804,09 TL satış 
indirimi düşüldüğünde 65.873.003.083,33 TL net 
satış hasılatı kalmıştır. Satış indirimi, 29.12.2006 
tarih ve 26391 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 
2006/11442 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı 1-b maddesi 
gereği Kuruluşumuza verilen yükümlülük olan gayri 
safi hasılamızın (Seyrüsefer yol kontrol gelirleri hariç) 
% 14’ü bütçe katkısı tutarıdır. 

Net satış hasılatından 29.009.047.458,15 TL satışların 
maliyeti indirildiğinde brüt satış karı 36.863.955.625,18 
TL olmuştur. 

2024 yılı faaliyet giderleri 2.837.476.244,13 TL olarak 
gerçekleşmiş olup, brüt satış karından düşüldüğünde, 
faaliyet karı 34.026.479.381,05 TL olmuştur. 

İşletme faaliyet karına 10.041.470.692,58 TL diğer 
faaliyetlerden olağan gelir ve karlar eklenip, 
14.844.940.643,96 TL diğer faaliyetlerden olağan 
gider ve zararları düşüldüğünde işletme olağan karı 
29.223.009.429,67 TL olmuştur. 

Olağan kara 149.544.624,73 TL olağan dışı gelir 
ve karlar eklenip 2.364.847.395,86 TL olağan dışı 
gider ve zararlar düşüldüğünde işletme dönem karı 
27.007.706.658,54 TL olarak gerçekleşmiştir. Kar 
zarar durumu ile ilgili ayrıntılı bilgi aşağıda verilmiştir.

Hizmet satışları ile ilgili ayrıntılı bilgi Bölüm VI’da 
ve hizmet maliyetleri ile ilgili bilgi Bölüm VIII’de 
verildiğinden, aşağıda sadece diğer faaliyetlerden 
olağan gelir ve karlar, olağan dışı gelir ve karlar ile 
diğer faaliyetletlerden olağan gider ve zararlar, 
olağan dışı  gider ve zararlar  ve  finansman giderleri 
ayrıntılarıyla verilmiştir.
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GELİR TABLOSU                                                                            (BİN TL)

YILLAR 
HESABIN ADI 2023 G     2024 R 2024 G

A. BRÜT SATIŞLAR 51.239.511 79.654.107 73.067.537
    1. Yurt içi Satışlar 41.916.587 62.962.264 58.186.601

    2. Yurt Dışı Satışlar 9.322.924 16.691.843 14.880.936

B. SATIŞ İNDİRİMLERİ 5.343.076 7.688.618 7.194.534
 1- Satıştan İadeler 0 0 0

 2- Diğer İndirimler 5.343.076 7.688.618 7.194.534

C. NET SATIŞLAR 45.896.435 71.965.489 65.873.003
D. SATIŞLARIN MALİYETİ 14.551.042 33.369.634 29.009.048
    BRÜT SATIŞ KAR.VEYA ZAR. 31.345.393 38.595.855 36.863.955
E. FAALİYET GİDERLERİ 1.378.790 4.452.062 2.837.476
    1. Araştırma ve Geliştirme Gid. 49.044 141.753 86.073

    2. Pazarla.Satış ve Dağıtım Gid. 56.108 160.072 98.664

    3. Genel Yönetim Giderleri 1.273.638 4.150.237 2.652.739

      FAALİYET KARI VEYA ZAR. 29.966.603 34.143.793 34.026.479
F. DİĞ.FAAL. OLAĞ. GEL. VE KAR. 12.020.840 7.477.600 10.041.471
    1. Faiz Gelirleri 7.512.694 4.224.100 5.065.772

    2. Konusu Kalmayan Karşılıklar 793 1.210 2.503

    3. Menkul Kıymet Satış Karı 0 0 0

    4. Kambiyo Karları 4.287.855 2.902.140 4.534.887

    5. Diğer Olağan Gelir ve Karlar 219.498 350.150 438.309

G. DİĞ.FAAL.OLAĞ. GİD. VE ZAR. 26.927.311 19.094.251 14.844.941
    1. Komisyon Giderleri 0 0 0

    2. Karşılık Giderleri 16.888 275.560 31.014

    3. Menkul Kıymetler Satış Zararı 0 0 0

    4. Kambiyo Zararları 26.888.758 18.726.941 12.307.383

    5. Diğ.Olağan Gider ve Zararlar 21.665 91.750 68.459

    6. Enflsyon Düzeltme Zararları 0 0 2.438.085

H. FİNANSMAN GİDERLERİ 0 0 0

    1. Kısa Vadeli Borçlanma Gid. 0 0 0
    1. Uzun Vadeli Borçlanma Gid. 0 0 0

      OLAĞAN KAR VEYA ZARAR 15.060.132 22.527.142 29.223.009
I. OLAĞAN DIŞI GELİR VE KAR. 98.497 158.500 149.545
    1. Önceki Dönem Gelir ve Kar. 50 13.000 740

    2. Diğ.Olağandışı Gelir ve Kar. 98.447 145.500 148.805

J. OLAĞAN DIŞI GİD.VE ZARAR. 361.144 2.731.954 2.364.847
    1. Çalışmayan Kısım Giderleri 0 0 0

    2. Önceki Dönem Gid.ve Zar. 207.404 312.503 173.563

    3. Diğ.Olağan Dışı Gid.ve Zar. 153.740 2.419.451 2.191.284

      DÖNEM KARI VEYA ZARARI 14.797.485 19.953.688 27.007.707
      DÖN. KAR.VER.YAS.YÜK.KAR. 1.343.528 4.988.422 7.425.528

DÖNEM NET KARI/ZARARI 13.453.957 14.965.266 19.582.179
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                                                                                    KAR DAĞITIM TABLOSU                                                      (BİN TL)

YILLAR 
HESABIN ADI 2023 G 2024 R 2024 G

BRÜT SATIŞLAR 51.239.511 79.654.107 73.067.537
SATIŞ İNDİRİMLERİ 5.343.076 7.688.618 7.194.534
NET SATIŞLAR 45.896.435 71.965.489 65.873.003
DİĞER GELİR VE KAR. 12.119.337 7.636.100 10.191.016
KURUM NET HASILATI 58.015.772 79.601.589 76.064.019
SATIŞ MALİYETİ VE FAAL. GİD. 15.929.832 37.821.696 31.846.524
DİĞER GİDER VE ZARAR. 27.288.455 21.826.205 17.209.788
FİNANSMAN GİDERLERİ 0 0 0
TOPLAM GİDER VE ZARARLAR 43.218.287 59.647.901 49.056.312
DÖNEM KAR/ZARAR (TİCARİ KAR/ZARAR) 14.797.485 19.953.688 27.007.707
DÖNEM KARINDAN YAPIL. İND. 0 0 0
    VERGİYE TABİ OLM. GELİRLER 0 0  0

KANUN.KABUL EDİLME.GİD. 1.739.667 0 3.923.959
    İLETİŞİM VERGİLERİ 1.910 0 1.910

    GİDERLEŞTİRİLEN KDV 120 0 1

    YİD/KİD AMORTİSMANI 0 0 94.011

    KKE DİĞER GİDERLER 1.737.637 0 3.828.037

VERGİYE TABİ OLAN GELİRLER 0 0 0
VERGİYE TABİ OLAN GELİRLER 0 0 0

İNDİRİM VE İSTİSNALARDAN 16.537.152 19.953.688 30.931.666
ÖNCEKİ KURUM KAZANCI

İNDİRİM VE İSTİSNALAR 8.324.187 0 1.229.553
YATIRIM İNDİRİMİ 0 0 0

DİĞER İNDİRİMLER 8.324.187 0 1.229.553

KURUMLAR VERGİ.MATRAHI 5.374.113 19.953.688 29.702.113
KURUMLAR VERGİSİ 1.343.528 4.988.422 7.425.528
DÖNEM NET KARI/ZARARI 13.453.957 14.965.266 19.582.179
GEÇMİŞ DÖNEM ZARARI 2.838.852 0 0
ENFLASYON DÜZELTME ZARARI 2.400.389 0 0
YEDEK AKÇE 1.195.863 1.995.369 2.700.771
OLAĞAN ÜSTÜ YEDEK AKÇE 0 0 0
DAĞITILABİLİR DÖNEM NET KARI/ZARARI 7.018.853 12.969.897 16.881.408
ÖDENECEK TEMETTÜ 7.018.853 12.969.897 16.881.408
GELİR VERGİSİ STOPAJ 701.885 1.297.000 2.532.211
ÖDENECEK NET TEMETTÜ 6.316.968 11.672.897 14.349.197

B.  KAR DAĞITIMI

Kuruluşumuzun 2024 yılı faaliyetleri sonucu elde 
ettiği 27.007.706.658,54 TL dönem karıdır. Bu 
tutardan 7.425.528.399,97 TL kurumlar vergisi, 
2.700.770.665,85 TL yedek akçe ayrıldıktan sonra 
dağıtılabilir dönem net karı 16.881.407.592,72 TL ol-

maktadır. Dağıtılabilir dönem net karından Hazineye 
14.349.196.453,81 TL temettü ödenecektir. Bu hesap-
lamalar Muhasebe Sistemi Uygulama Genel Tebliğine 
ve 555 sıra sayılı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinin 
Enflasyon düzeltmesine uygun olarak hazırlanmıştır.
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C.  BİLANÇO

Kuruluşumuzun 2024 yılı Bilançosu, Muhasebe 
Sistemi Uygulama Genel Tebliğine ve 555 sıra sayılı 
Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinin Enflasyon 
düzeltmesine uygun olarak hazırlanmış olup, aktif ve 
pasif hesaplar yıllara göre aşağıda incelenmiştir. 

a. Dönen Varlıklar

Bu ana hesap grubu içinde, Kuruluşumuzun nakit 
olarak kasada ve bankalarda tuttuğu varlıklar ile 
normal koşullarda en fazla bir yıl veya işletmemizin 
normal faaliyet dönemi içinde paraya çevirebileceği 
veya tüketeceği varlıklar yer almıştır.

1. Hazır Değerler:

Kuruluşumuzun nakit olarak kasada tuttuğu veya 
bankalarda bulundurduğu tutarlar ile istediğinde 
paraya çevirme imkânı bulunan varlıklar bu grupta 
yer almıştır. 

2024 yılı sonu itibariyle 16.362.053.963,75 TL hazır 
değer olup, detayı aşağıda verilmiştir.

                                                                                              BİLANÇO AKTİF                                                         (BİN TL)  

YILLAR 
HESABIN ADI 2023 G 2024 R 2024 G

A. DÖNEN VARLIKLAR 86.743.515 110.999.966 119.830.194

    1. HAZIR DEĞERLER 20.678.965 13.308.604 16.362.054

    2. MENKUL KIYMETLER 0 0 0

    3. TİCARİ ALACAKLAR 23.963.791 35.922.511 41.838.447

        -ŞÜPHELİ ALACAK.KARŞ. 475.073 612.353 562.696

    4. DİĞER ALACAKLAR 40.324.659 60.011.318 59.998.173

        -ŞÜPHELİ ALACAK.KARŞI. 277 385 277

    5. STOKLAR 720.539 589.292 849.159

    6. GEL.AY.AİT GİD.VE GEL.TAH. 999.298 1.105.858 781.496

    7. DİĞER DÖNEN VARLIKLAR 56.263 62.383 865

B. DURAN VARLIKLAR 103.417.198 106.911.040 133.505.196

    1. TİCARİ ALACAKLAR 691 3.441 3.272

    2. DİĞER ALACAKLAR 0 0 0

    3. MADDİ DURAN VARLIKLAR 102.972.378 106.407.765 133.005.934

        -AMORTİSMANLAR 47.790.822 55.135.442 67.454.228

    4. MADDİ OLMAYAN DUR.VAR. 444.129 499.584 495.990

        -AMORTİSMANLAR 1.450.526 1.699.430 2.102.465

    5.GELECEK YIL.GİD.VE GEL.TAH. 0 0 0

    6. DİĞER DURAN VARLIKLAR 0 250 0

AKTİF TOPLAMI 190.160.713 217.911.006 253.335.390

I. Aktif Hesaplar

Kuruluşumuz 2024 yılı sonu itibariyle sahip olduğu 
aktif 253.335.390.624,93 TL’dir. Aktif hesaplarla 
ilgili bilgiler aşağıda verilmiş olup, aktifin % 
47,30’unu 119.830.194.394,53 TL ile dönen varlıklar, 
% 52,70’ini 133.505.196.230,40 TL ile duran varlıklar 
oluşturmuştur.

Bankalarda bulunan 16.361.815.965,09 TL; 
12.959.422.826,50 TL ticari mevduat ve 
3.402.393.138,59 TL karşılığında döviz tevdiat he-
saplarında yer almıştır. Kuruluşumuzun sahip olduğu 
mevduat, dört kamu bankası olan Ziraat, Vakıflar, 
Halk ve Vakıf Katılım Bankalarında toplanmıştır.

(BİN TL)

100-Kasa 20

101-Alınan Çekler 0

102-Bankalar 16.361.816

103-Verilen Çekler ve Ödeme Emirleri(-) 0

108-Diğer Hazır Değerler 218

TOPLAM 16.362.054
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2. Ticari Alacaklar: 
Bir yıl içinde paraya dönüşmesi öngörülen ve işlet-
memizin ticari ilişkileri nedeniyle ortaya çıkan ala-
caklar bu grupta yer almıştır. Ticari alacakların detayı 
aşağıda açıklanmıştır.

120 – Alıcılar :

Kuruluşumuzun 2024 yılı sonu itibariyle kişi ve kuruluş-
lardan hizmet satışlarından dolayı 39.327.485.128,94 
TL ticari alacağı bulunmaktadır.

120 HESAP 
Yurt içi-Yurt dışı kişi ve kuruluşlardan olan alacaklar :                                                                                                (BİN TL)
İga Havalimanı İşletmesi Anonim Şirketi 34.413.344
Eurocontrol (Avrupa Hava Seyrüsefer Güvenliği Teşkilatı) 2.511.430
Türk Hava Yolları Anonim Ortaklığı 122.990
Pegasus Hava Taşımacılığı Anonim Şirketi 56.883
Güneş Ekspres Havacılık A.Ş. (Sunexpress) 50.446
Thy Do & Co İkram Hizmetleri Anonim Şirketi 37.358
Bakırköy Kaymakamlığı 29.556
Ajet Hava Taşımacılığı Anonim Şirketi 29.450
Fraport Tav Antalya Terminal İşletmeciliği Anonim Şirketi 21.564
Amac Aerospace Turkey Havaaracı Bakım Onarım ve Modifikasyon Hizm. A.Ş. 20.137
Genel Havacılık Anonim Şirketi 16.692
Havaalanı İşletme ve Havacılık Endüstrileri A.Ş. ( Heaş ) 12.948
Tgs Yer Hizmetleri Anonim Şirketi 8.908
Potas Akdeniz Akaryakıt Dağıtım Anonim Şirketi 7.069
Çelebi Hava Servisi Anonim Şirketi 7.052
Turistik Hava Taşımacılık A.Ş.(Corendon) 6.378
Havaalanları Yer Hizmetleri A.Ş.(Havaş) 5.948
Türk Hava Yolları Teknik Anonim Şirketi 5.379
Arex Sigorta Anonim Şirketi 5.266
Diğer 90.435
TOPLAM 39.327.485

128 HESAP 
Yurt içi-Yurt dışı kişi ve kuruluşlardan olan alacaklar :                                                                                                (BİN TL)
İris Express Gümrüksüz Satış Mağalazarı Ticaret A.Ş. 215.195
Demir Havacılık A.Ş.(Beta Havacılık San. Tic.A.Ş.) 71.368
Doğuş Hava Taş. A.Ş. 71.356
İstanbul İl Emniyet Müdürlüğü 42.912
Kıbrıs Türk Hava Yolları 33.183
Intergraph Corporation Work Station 30.315
Sadri Şener İnş.Simge Turizm ve İnş.Ortak Girişimi 13.994
Onur Air Taşımacılık A.Ş 15.372
Uluslararası Akaryakıt Dağıtım Ltd. Şti. 9.971
Aksal İnş.Beyza İnş.Boytaş Boyacıoğlu İnş. Ortak Girişimi 8.671
T.C. İçişleri Bakanlığı Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 5.727
Park Reklamcılık Hiz.Ltd.Şti. 5.148
Atlasjet Havacılık A.Ş. 3.664
Uğur Uluslararası Hava Kargo Lojistik Ltd. Şti. 2.947
Bayındır Havacılık İnş.Tur.Tic.San.Aş. 2.883
Toprak Havacılık 2.873
İris Ekspres Gümrüksüz Satış Mağazaları Ticaret A.Ş. 2.530
Barış Havacılık Eğitim Bakım Ticaret Limited Şirketi 1.753
Uluslararası Akaryakıt Dağıtım Ltd.Şti. 1.652
Diğer 21.008
TOPLAM 573.902

127 – Diğer Ticari Alacaklar:
Kuruluşumuzun 2024 yılı sonu itibariyle kişi ve kuru-
luşlardan 2.499.755.935,67 TL alacağı bulunmaktadır.
128 - Şüpheli Ticari Alacaklar: 
Verilen hizmet karşılığının alıcılar tarafından ödeme 
süresi içinde ödenmemesi nedeniyle protesto edil-

miş, yazı ile birden fazla istenmiş ya da dava veya 
icra safhasına gelmiş alacaklar bu hesapta izlenmiş 
olup, 2024 yılı sonu itibariyle 573.901.925,92 TL’ye 
ulaşmıştır. Şüpheli ticari alacakların detayı aşağıda 
verilmiştir. Bu alacaklar Hukuk Müşavirliğince yasal 
yollardan takip edilmektedir.
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129 - Şüpheli Ticari Alacaklar Karşılığı (-) :     

Şüpheli hale gelen ticari alacaklarımız için 
562.696.039,23 TL kadar karşılık ayrılmıştır.

3. Diğer Alacaklar:

Kuruluşumuzun ticari ilişkileri dışında meydana gel-
miş ve bir yıl içinde tahsili düşünülen alacakları bu 
grupta izlenmiştir. Diğer alacakların detayı aşağıda 
verilmiştir.

131 - Ortaklardan Alacaklar:

2024 yılı içerisinde finansman fazlası olarak Hazine’ye 
ödenen 59.983.032.580,41 TL alacağımız bulunmak-
tadır.  

135 - Personelden Alacaklar:

Kuruluşumuzun, personelinden çeşitli nedenlerden 
kaynaklanan 1.827.559,47 TL alacağı bulunmaktadır. 

136 - Diğer Çeşitli Alacaklar: 	

Diğer alacaklardan 12.006.215,58 TL diğer çeşitli ala-
cağımız bulunmaktadır. 

138 - Şüpheli Diğer Alacaklar: 	

2024 yılı sonu itibariyle 1.583.870,54 TL şüpheli diğer 
alacağımız bulunmaktadır. 

139 - Şüpheli Diğer Alacaklar Karşılığı (-):

Şüpheli hale gelmiş diğer alacaklar için 276.771,84 TL 
karşılık ayrılmıştır.  

4. Stoklar:

Kuruluşumuzca verilen hizmetlerde kullanılmak veya 
tüketilmek amacıyla temin edilen yedek parça, mal-
zeme, hurda gibi bir yıldan az bir sürede kullanılacak 
olan varlıklar bu grupta izlenmiştir. 2024 yılı sonu 
itibariyle 849.158.971,03 TL kadar varlık stok he-
saplarında yer almıştır. 

150 - İlk Madde ve Malzeme:

2024 yılı sonu itibariyle depolarımızda büyük çoğun-
luğu yedek parça olmak üzere 529.414.906,82 TL ka-
dar stok bulunmaktadır. Satın alınan veya imal edilen 
söz konusu emtia, maliyet bedeli ile kayıtlara alınmak-
tadır. Maliyet bedeli ile kayıtlara alınmış olan yedek 

parça ve malzeme stoklarının hizmete verilmesinde, 
DHMİ’ye özel elektronik yazılım ve takibe bağlı olarak 
ilk giren ilk çıkar (FİFO) metodu uygulanmaktadır.

159 - Verilen Sipariş Avansları:

Verilen sipariş avanslarının tamamı yurt dışı sipariş 
avansı olmak üzere 319.744.064,21 TL’dir.

5. Gelecek Aylara Ait Giderler ve Gelir Tahak-
kukları:

Kuruluşumuzun 2024 yılı içinde gelecek dönemler 
için yapmış olduğu giderleri ile 2024 yılına ait olup 
ancak, kesin borç kaydı sonraki dönemde yapılacak 
gelirleri bu grupta izlenmiştir.

180 - Gelecek Aylara Ait Giderler:

2024 yılı sonu itibariyle bu hesapta 626.520.537,24 
TL bakiye vermiştir.

181 - Gelir Tahakkukları:

Gelir tahakkuklarında yer alan 154.975.687,62 TL’nin 
ağırlıklı kısmını bankalara ilişkin faizleri tutarlarıdır.

6. Diğer Dönen Varlıklar:

2024 yılı sonu itibariyle diğer dönen varlık hesapların-
da 864.829,43 TL yer almıştır.

190 – Devreden KDV:

2024 yılı sonu itibariyle devreden KDV hesabında ba-
kiye vermemiştir. 

195 - İş Avansları:

2024 yılı sonu itibariyle iş avansları hesabında 
629.362,38 TL devretmiştir.

196 - Personel Avansları:

Personelimize verilen yolluk ve ücret avanslarından 
dolayı hesapta 153.902,62  TL devretmiştir.

197 – Sayım ve Tesellüm Noksanları:

Sayımlar sonucunda tespit edilen kasa, stok ve mad-
di duran varlıklar noksanlarıyla, tesellüm sırasında 
ortaya çıkan noksanların geçici olarak kayıt ve izlene-
ceği hesapta 81.564,43 TL devretmiştir.



220

DHMİ 2024 FAALİYET RAPORU

                                                                                 MADDİ DURAN VARLIKLAR  2024                                       (BİN TL)

BİLGİ
TÜRÜ

DÖNEM BAŞI DÖNEM İÇİ 
GİRİŞLER

DÖNEM İÇİ 
ÇIKIŞLAR

DÖNEM SONU 
MADDİ DURAN 

TOPLAMI

ARAZİ VE ARSALAR 27.270.680 8.000.841 1.032 35.270.489

YER ÜSTÜ VE YER ALTI DÜZ. 37.107.788 10.575.581 0 47.683.369

BİNALAR 65.105.857 18.536.541 0 83.642.398

TESİS MAK.VE CİHAZLAR 13.249.206 3.849.097 22.694 17.075.609

TAŞITLAR 2.908.107 3.291.165 99.430 6.099.842

DEMİRBAŞLAR 381.302 245.762 2.916 624.148

TOPLAM 146.022.940 44.498.987 126.072 190.395.855

b. Duran Varlıklar 

İşletmemizin, bir yıldan daha uzun sürelerde işletme 
faaliyetlerini gerçekleştirmek amacıyla temin ettiği 
ve faaliyet dönemi içinde paraya çevirmeyi veya 
tüketmeyi öngörmediği varlıklar bu ana hesap gru-
bunda izlenmiştir.

1. Ticari Alacaklar:

Kuruluşumuzun bir yıldan fazla uzun vadeli ticari ala-
cakları bu grupta izlenmiştir.

226 - Verilen Depozito ve Teminatlar:

Kuruluşumuzca, kişi ve kuruluşlara verilen ve 
bir yıldan uzun süreli depozito ve teminatların 
tutarı 3.272.219,31 TL’dir.

2. Diğer Alacaklar:

236 – Diğer Çeşitli Alacaklar:

Bu hesap dönem sonunda bakiye vermemiştir.

3. Maddi Duran Varlıklar:

İşletmemizin faaliyetlerinde kullanılmak üzere temin 
edilen ve tahmini yararlanma süresi bir yıldan fazla 
olan fiziki varlıklar ve bunların birikmiş amortisman-
ları bu hesap grubunda izlenmiştir. 2024 yılı sonu 
itibariyle bu hesapta 190.395.855.871,66 TL maddi 
duran varlık yer almıştır.

250 - Arazi ve Arsalar :	

Kuruluşumuz envanterinde yer alan arazi ve 
arsaların değeri 35.270.489.625,86 TL’dir.

251 – Yer Altı ve Yer Üstü Düzenleri :	

Mevcut pistler, apronlar, taksirutlar, yollar, stok 
yerleri, bahçeler, parklar, spor sahaları, destek ve 
kuşatma duvarları, havuzlar vb. ile YİD kapsamında 
Kuruluşumuza devredilen yer altı ve yer üstü 
düzenleri 47.683.368.826,52 TL ile maddi duranda 
yer almıştır. 2024 yılında yer altı ve yer üstü düzenleri 
için 23.357.100.205,39 TL amortisman ayrılmıştır.
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252 - Binalar :	
Mevcut idari, işletme ve sosyal binalar ile YİD 
kapsamında Kuruluşumuza devredilen binalar 
83.642.398.279,25 TL ile maddi duranda yer almıştır. 
2024 yılında binalar için 29.296.475.211,50 TL amor-
tisman ayrılmıştır. 

253 - Tesis, Makine ve Cihazlar:
Kuruluşumuz envanterinde 17.075.608.754,19 TL 
değerle yer alan su, buhar, elektrik, aydınlatma, te-
lefon, ısıtma, havalandırma, yangın, radar, ILS, telsiz 
tesisler ile üretim, atölye ve enerjiyle ilgili makine 
ve cihazlar ile YİD kapsamında Kuruluşumuza de-
vredilen tesis, makine ve cihazlar için 2024 yılında 
12.063.441.402,28 TL amortisman ayrılmıştır.

 

254 - Taşıtlar: 
Kuruluşumuzun envanterinde; konveyörler, halat-
lı taşıma sistemi, havai hatlar, traktörler, vagon-
lar, sarnıçlar tankerler, vinçler, uçaklar, kamyonlar, 
otobüsler, otomobiller, itfaiye ve kurtarma araçları 
vb. araçlar 6.099.842.228,67 TL değerle yer almıştır. 
2024 yılında taşıtlar için 2.380.077.075,71 TL amortis-
man ayrılmıştır. 

255 –Demirbaşlar:
Kuruluşumuz envanterinde, demirbaşlar 
624.148.157,17 TL değerle yer almıştır. 2024 yılın-
da demirbaşlar için 357.134.134,05 TL amortisman 
ayrılmıştır.

                                                                                  MADDİ DURAN VARLIKLAR 2024                                       (BİN TL)

BİLGİ
TÜRÜ

MADDİ DURAN 
TOPLAMI

BİRİKMİŞ 
AMORTİSMAN

NET MADDİ VARLIK 
TOPLAMI

ARAZİ VE ARSALAR 35.270.489 0 35.270.489

YER ÜSTÜ VE YER ALTI DÜZENLERİ 47.683.369 23.357.100 24.326.269

BİNALAR 83.642.398 29.296.475 54.345.923

TESİS MAKİNE VE CİHAZLAR 17.075.609 12.063.442 5.012.167

TAŞITLAR 6.099.842 2.380.077 3.719.765

DEMİRBAŞLAR 624.148 357.134 267.014

TOPLAM 190.395.855 67.454.228 122.941.627

257 - Birikmiş Amortismanlar (-):

2024 yılı başında birikmiş amortismanların tu-
tarı 47.790.821.987,58 TL’dir. 2024 yılı içinde 
67.256.031.189,68 TL giriş olmuştur. Buna karşılık dö-
nem içerisinde 47.592.625.148,33 TL amortisman çıkı-
şı olmuş, böylelikle dönem sonu birikmiş amortisman 

tutarı 67.454.228.028,93 TL olarak gerçekleşmiştir. 

2024 yılı 6.773.558.517,86 TL olan dönem amortis-
manının maddi duran türlerine göre dağılımı Tabloda 
verilmiştir. 

                                                                                      AMORTİSMANLAR 2024                                                    (BİN TL)

BİLGİ
YILLAR

BİRİKMİŞ AMORTİSMAN DÖNEM AMORTİSMANI

YER ÜSTÜ VE YER ALTI DÜZENLERİ 23.357.100 2.819.206

BİNALAR 29.296.475 1.925.320

TESİS MAKİNA VE CİHAZLAR 12.063.442 1.423.467

TAŞIT ARAÇ VE GEREÇLER 2.380.077 523.354

DÖŞEME VE DEMİRBAŞLAR 357.134 82.211

TOPLAM 67.454.228 6.773.558
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259 - Verilen Avanslar:

Yurt içinden ve yurt dışından satın alınmak üzere sipariş 
edilen maddi duran varlıklarla ilgili olarak yapılan avans 
ödemelerinin dönem sonu toplamı 3.421.591.134,21 
TL’dir.

 4. Maddi Olmayan Duran Varlıklar:

Herhangi bir fiziksel varlığı bulunmayan, işletmemizin 
belli bir şekilde yararlandığı veya yararlanmayı bekle-
diği aktifleştirilen giderler ile belli koşullar altında hu-
kuken himaye gören hakları içeren hesap grubudur.

260 - Haklar :

Kuruluşumuz yazılım, irtifak vb. bedeli olarak 
471.842.741,28 TL devretmiş olup, 2024 yılında  
307.231.238,28 TL amortisman ayrılmıştır.

263 – Araştırma ve Geliştirme Giderleri :

Kuruluşumuz AR-GE projesi bedeli olarak 

472.975.650,32 TL devretmiş olup, 2024 yılında  

261.919.443,58 TL amortisman ayrılmıştır.

267 - Diğer Maddi Olmayan Duran Varlıklar : 

Dönem başında 1.286.995.787,63 TL olan Diğer 

Maddi Olmayan Duran Varlıklara 2024 yılı içinde 

1.653.633.837,80 TL giriş ve 1.286.993.287,63 TL çıkış 

olmuş ve dönem sonunda 1.653.636.337,80 TL devir 

vermiştir. 2024 yılında  1.533.314.569,50 TL amortis-

man ayrılmıştır.

                                                                         MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR  2024                            (BİN TL)

BİLGİ
TÜRÜ

MADDİ OLMAYAN 
DURAN VARLIKLAR

BİRİKMİŞ 
AMORTİSMANLAR

NET MADDİ 
OLMAYAN DURAN 

VARLIKLAR
HAKLAR 471.843 307.231 164.612
ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME GİDERLERİ 472.976 261.919 211.057
DİĞER MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR 1.653.636 1.533.315 120.321
TOPLAM 2.598.455 2.102.465 495.990

                                                                                       AMORTİSMANLAR 2024                                                  (BİN TL)

BİLGİ
YILLAR

BİRİKMİŞ AMORTİSMAN DÖNEM AMORTİSMANI

HAKLAR 307.231 77.229
ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME GİDERLERİ 261.919 76.164
DİĞER MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR 1.533.315 101.451
TOPLAM 2.102.465 254.844

268 - Birikmiş Amortismanlar (-) :

Diğer maddi olmayan duran varlıklardan yapılan öde-
meler 5 yılda amorte edilmekte olup, bu hesapta biriken 

amortisman tutarı 2.102.465.251,36 TL’dir. 2024 yılı için 
ayrılan amortisman tutarı 254.844.377,79 TL’dir.

258 - Yapılmakta Olan Yatırımlar:

Dönem başında 439.346.946,54 TL olan yapılmakta 
olan yatırıma, dönem içinde 11.572.725.613,67 TL giriş 

ve 5.369.357.005,10 TL çıkış olmuş ve 2024 yılında 
6.642.715.555,11 TL devir vermiştir.

                                                                       YAPILMAKTA OLAN YATIRIMLAR  2024                                         (BİN TL)

BİLGİ
TÜRÜ

DÖNEM BAŞI GİRİŞLER ÇIKIŞLAR DEVİR

YAPILMAKTA OLAN YATIRIMLAR 439.347 11.316.141 5.112.772 6.642.716
VERİLEN AVANSLAR 4.300.913 2.931.587 3.810.909 3.421.591
TOPLAM 4.740.260 14.247.728 8.923.681 10.064.307
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5. Gelecek Yıllara Ait Giderler ve Gelir 
Tahakkukları: 
Bu hesap grubu, peşin ödenen ve cari dönem içinde 
ilgili gider hesaplarına kaydedilmemesi gereken, ge-
lecek yıllara ait giderleri kapsar.

280- Gelecek Yıllara Ait Giderler :
DHMİ, 2024 yılı içinde peşin ödediği ve bu dönem 
içinde değil de izleyen yıllarda gider yazacağı ödeme 
tutarlarını, muhasebenin ve verginin dönemsellik ilk-
esi gereği bu hesapta izlemiştir. Hesap 2024 yılı sonu 
itibariyle bakiye vermemiştir. 

6. Diğer Duran Varlıklar: 
294 – Hizmet Dışı Maddi Duran Varlıklar :
Kuruluşumuz kullanımından kal edilen maddi duran 
varlıkların izlendiği hesaptır. Bu hesap dönem sonun-
da 1,00 TL bakiye vermiştir.

299 - Hizmet Dışı Maddi Duran Varlıklar Birik-

miş Amortismanı:

Bu hesap dönem sonunda bakiye vermemiştir.

2. Pasif Hesaplar 

Kuruluşumuzun 2024 yılı dönem sonu itibariyle sahip 

olduğu kaynaklar toplamı 253.335.390.624,93 TL 

Pasif hesaplarla ilgili bilgi tablo aşağıda verilmiştir. 

Pasifin % 9,41’i 23.850.124.638,89 TL ile kısa vadeli 

yabancı kaynaklar, % 30,16’sını 76.394.879.814,60 

TL ile uzun vadeli yabancı kaynaklar ve % 60,43’ü 

153.090.386.171,44 TL ile öz kaynaklar oluşturmuştur. 

Pasif hesaplarla ilgili açıklamalar aşağıda verilmiştir.

                                                                                    BİLANÇO PASİF                                                                    (BİN TL)

YILLAR 
HESABIN ADI 2023 G 2024 R 2024 G

A. KISA VADELİ YABANCI KAY. 12.779.288 13.538.902 23.850.124
    1. MALİ BORÇLAR 0 0 0
    2. TİCARİ BORÇLAR 1.398.812 1.854.683 2.153.671
    3. DİĞER BORÇLAR 97.922 101.052 241.763
    4. ALINAN AVANSLAR 662.458 738.968 215.041
    5. ÖDENE.VERGİ VE YÜKÜM. 5.590.498 7.455.135 9.720.044
    6. BORÇ VE GİD.KARŞILIKLARI 1.522.683 254.039 7.244.153
    7. GEL.AY.GEL.VE GİD.TAHAK. 3.506.909 3.135.016 4.275.446
    8. DİĞ.KISA VADE.YAB.KAY. 6 9 6
B. UZUN VAD.YABANCI KAYNAK. 67.673.445 86.717.711 76.394.880
    1. MALİ BORÇLAR 0 0 0
    2. TİCARİ BORÇLAR 0 0 0
    3. BORÇLAR VE GİD.KARŞILIK. 2.430.070 2.713.661 2.470.126
    4. GELE.YIL.GEL.VE GİD.TAHAK. 65.243.375 84.004.050 73.924.754
    5. DİĞ.UZ.VADE.YABANCI KAY. 0 0 0
C. ÖZ KAYNAKLAR 109.707.980 117.654.393 153.090.386
    1. ÖDENMİŞ SERMAYE 10.647.912 101.493.264 10.647.912
        -SERMAYE 10.650.000 10.650.000 10.650.000
        -ÖDENMEMİŞ SERMAYE (-) 2.088 2.088 2.088
        -SERMAYE ENFLASYON DÜZELTMESİ 90.845.352 90.845.352 119.795.645
    2. SERMAYE YEDEKLERİ 0 0 0
    3. KAR YEDEKLERİ 0 1.195.863 1.342.329
    4. GEÇMİŞ YILLAR KARI 8.214.716 0 1.722.321
    5. GEÇMİŞ YILLAR ZARARI (-) 0 0 0
    6. DÖNEM NET KARI/ZARARI 0 14.965.266 19.582.179

PASİF TOPLAMI 190.160.713 217.911.006 253.335.390
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A. KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR 

Kuruluşumuzda 2024 yılında ödenecek ve vadesi 1 
yıldan az olan borçların izlendiği hesap grubudur.  

1. Mali Borçlar:

Bu hesap dönem sonunda bakiye vermemiştir.

2. Ticari Borçlar:

Kuruluşumuzun ticari ilişkileri nedeniyle borçlandığı 
tutarların izlendiği hesap grubudur.

320 - Satıcılar: 

Dönem sonunda satıcılara 1.351.151.191,27 TL borcu-
muz olup, detayı aşağıda verilmiştir.

(BİN TL)
Mal ve Hizmet Alımlarından 790.995

Müteahhit Hizmetlerinden 542.350

Kamulaştırmalardan Borçlar 17.806

TOPLAM 1.351.151

326 - Alınan Depozito ve Teminatlar:

Kişi ve kuruluşlardan 197.146.498,02 TL nakit depozi-
to ve teminat alınmış olup, detayı aşağıda verilmiştir.

(BİN TL)
Alıcılardan Alınan TL Teminatlar 63.931

Alıcılardan Alınan USD Teminatlar 35.696

Alıcılardan Alınan EURO Teminatlar 26.050

Satıcılardan Alınan TL Teminatlar 66.869

Satıcılardan Alınan USD Teminatlar 4.433

Satıcılardan Alınan EURO Teminatlar 168

TOPLAM 197.147

329 – Diğer Ticari Borçlar:

 Aşağıda mahiyeti belirtilen borçlarımız bu hesapta 
izlenmiş olup, yılsonunda 605.372.963,13 TL 
devretmiştir.

(BİN TL)
EUROCONTROL Tahakkuklarından Borçlar 235.044

Kimlik Kartı % 50 SHGM Payı 11.305

Çalışma Ruhsatı % 65 SHGM Payı 250.771

Diğer Ticari TL Borçlar 23.687

Diğer Ticari USD Borçlar 327

Diğer Ticari EURO Borçlar 84.239

TOPLAM 605.373

3. Diğer Borçlar:

Kuruluşumuzun ticari ilişkileri dışında borçlandığı ve 
bir yıl içinde ödenmesi düşünülen tutarlar bu hesap 
grubunda izlenmiştir.

335 - Personele Borçlar: 

Çeşitli işlemlerden doğan ve 2024 dönem sonuna 
kadar ilgili personele ödenmeyen personel alacakları 
olup, tutarı 9.059.770,44 TL’dir.

336 - Diğer Çeşitli Borçlar:

Bu hesapta dönem sonunda 232.703.593,34 TL dev-
retmiş olup, detayı aşağıda verilmiştir;

(BİN TL)
Avukatlık vekâlet ücretleri 12.515
SHGM Nakde Dönüştürülen Teminat 
Mektuplarından Borçlar

751

Mahiyeti Belli Olmayan Fazla Tahsilatlar 1.377
5510 Sayılı Yasa % 0,05 lik Teşvik 
İndiriminden Borçlar

383

Buluntu Paralar 1.150
Diğer Çeşitli Borçlar 207.812
Projelerden Borçlar 694
6661 Sayılı Kanun SGK Kesintileri 6.707
Kamulaştırmadan Borçlar 432
Kafeterya ve Lokal İşlemleri 882
TOPLAM 232.703

4. Alınan Avanslar:

Bu hesap grubu, gerek satış sözleşmeleri dolayısıyla 
gerekse diğer nedenlerle DHMİ tarafından üçüncü ki-
şilerden alınan avansların kaydedildiği hesapları kap-
sar. 

340 – Alınan Sipariş Avansları: 

Bu hesapta DHMİ’nin gelecekte yapacağı hizmet tes-
limleri ile ilgili olarak peşin tahsil ettiği tutarlar izlen-
miştir. 2024 yılı sonu devri 37.060.982,78 TL’dir.

349 – Alınan Diğer Avanslar: 

Bu hesabın 2024 dönem sonu bakiyesi 177.980.231,48 
TL’dir.

5. Ödenecek Vergi ve Diğer Yükümlülükler: 

Kuruluşumuzun sorumlu veya mükellef sıfatıyla öde-
yeceği vergi, resim, harç kesintisi, sigorta primi, icra 
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taksitleri ve benzeri borçlarının izlendiği hesap gru-
budur.

360 - Ödenecek Vergi ve Fonlar:

Bu hesapta 9.669.061.271,24 TL kadar ödenecek ver-
gi ve fon tutarı olup, detayı aşağıda verilmiştir. 

(BİN TL)
Kurumlar Vergisi 99.132

Gelir Vergisi 243.016

Katma Değer Vergisi 4.987.453

Damga Vergisi 75.617

Hasılat Payı (%14) 4.263.804

Bireysel Emeklilik Tasarruf ve Yatırım Sis.Kes. 4

Konaklama Vergisi 35

TOPLAM 9.669.061

361 - Ödenecek Sosyal Güvenlik Kesintileri:

Bu hesap dönem sonunda 43.880.228,99 TL devretmiş-
tir.

(BİN TL)

Emekli Sandığı 244

Diğer SGK Kesintileri (İtibari Hizmet Zammı) 43.636

TOPLAM 43.880

369 - Ödenecek Diğer Yükümlülükler:

2024 yılından 7.102.879,70 TL ödenecek diğer yü-
kümlülük devretmiştir.

(BİN TL)

Aidat vb. Yükümlülükler 10

Diğer Kesintiler 7.093

TOPLAM 7.103

6. Borç ve Gider Karşılıkları: 

370 - Dönem Karı Vergi ve Diğer Yasal Yüküm-
lülük Karşılıkları:

2024 yılı dönem karı üzerinden 7.425.528.399,97 TL 
kurumlar vergisi hesaplanmıştır. Bu tutar 2024 yılı ni-
san ayında beyan edilerek ödenecektir.

371 - Dönem Karının Peşin Ödenen Vergi ve Di-
ğer Yükümlülükler:

Mevzuat gereğince peşin ödenen Gelir ve Kurumlar 
vergisi ile diğer yükümlülükler bu grupta izlenmiş-
tir. Bu hesapta 702.247.079,97 TL peşin ödenmiş 
vergi bulunmaktadır.

(BİN TL)
Kurumlar Geçici Vergi 465.425

Vergi Kesintileri 236.822

TOPLAM 702.247

372 – Kıdem Tazminatı Karşılığı:

2024 yılı sonu itibariyle DHMİ’de istihdam edilen geçi-
ci işçilerle memurlara 2025 yılında ödenmesi öngörü-
len kıdem tazminatı, emekli ikramiyeleri, kullanılma-
yan yıllık izinler gibi karşılıklar bu hesapta izlenmiştir. 
2024 yılı sonu itibariyle hesapta 520.871.975,21 TL 
karşılık bulunmaktadır.

(BİN TL)
Memur Emekli Karşılıkları 37.842

Sözleşmeli Emekli Karşılıkları 200.974

Geçici İşçi Kıdem Karşılıkları 282.056

TOPLAM 520.872

7. Gelecek aylara Ait Gelirler ve Gider 
Tahakkukları:

2024 yılı içinde ortaya çıkan ancak gelecek aylara ait 
gelirler ile faaliyet dönemine ait olup ödenmesi ge-
lecek aylarda yapılacak giderler bu hesap grubunda 
izlenmiştir. 

380 - Gelecek Aylara Ait Gelirler:

Aşağıda detayı verilen gelecek aylara ait peşin tahsil 
edilmiş gelirler toplamı 3.785.772.293,84 TL’dir.

Gelecek Aylara Ait Gelirler (BİN TL)
Kirala İşlet Devret (KİD) Peşin Kira 
Tahsilatları

2.894.726

Gelecek Aylara Ait Yurtiçi Gelirler 58.935

Gelecek Aylara Ait Yurtdışı Gelirler 278
Gelecek Aylara Ait Diğer Olağandışı 
Gelir ve Karlar

0

TOPLAM 3.785.773

381 – Gider Tahakkukları:

Bu hesap 2024 yılında 489.673.249,45 TL bakiye ver-
miştir.

397 – Sayım ve Tesellüm Fazlaları :

Bu hesap 2024 yılında 6.190,00 TL bakiye vermiştir.
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B. UZUN VADELİ YABANCI KAYNAKLAR

Kuruluşumuzca, gelecek yıllarda ödenecek ve vade-
leri 1 yıldan daha uzun olan borçların izlendiği hesap 
grubudur. 

1. Mali Borçlar:

Kuruluşumuzun bilanço tarihi itibariyle vadesine 1 yıl-
dan uzun süre bulunan mali borçları bu grupta izlen-
miştir.  Bu hesap yıl içerisinde çalışmamıştır.

2. Ticari Borçlar

426 – Alınan Depozito ve Teminatlar

Kişi ve kuruluşlardan uzun vadeli depozito ve temi-
natı bulunmamaktadır.

3. Borç ve Gider Karşılıkları:

472 - Kıdem Tazminatı Karşılıkları 

Kuruluşumuzda çalışan memur, sözleşmeli ve geçici 
işçi için ayrılan kıdem tazminatı/emekli ikramiyelerini 
kapsar. Bu hesap dönem sonunda 2.467.473.611,10 TL 
(memur 780.024.231,02 TL sözleşmeli 948.523.431,60 
TL ve geçici işçi 738.925.948,48 TL) bakiye vermiştir..

479 - Diğer Borç ve Gider Karşılıkları 

Kuruluşumuzda dahili sigortaya tabi tutulan mad-
di duran için ayrılan dahili sigorta risk karşılıkları 
bu hesapta izlenmiş olup, dönem sonu bakiyesi 
2.652.443,98 TL’dir.

4. Gelecek Yıllara Ait Gelirler ve Gider 
Tahakkukları:

480 - Gelecek Yıllara Ait Gelirler:

Kuruluşumuzca tahsil edilen çalışma ruhsatı bedelleri 
ve KİD işlemlerinden kaynaklanan gelirler olup, he-
sapta 73.924.753.759,52 TL bulunmaktadır. 

C. ÖZ KAYNAKLAR

1. Bu ana hesap grubu; devlet adına Hazinenin bilanço 
tarihinde DHMİ’ye yapmış olduğu sermaye ödeme/ 
katkı tutarını gösterir. Ana hesap grubunu; Ödenmiş 
Sermaye, Sermaye Yedekleri, Kar Yedekleri, Geçmiş 
Yıllar Karları / Zararları (-) ve Dönemin Net Karı (Za-
rarı) hesap grupları oluşturur.

2. Özkaynaklar ana hesap grubu, Pasifin (Kaynakla-
rın) % 60,43’ünü oluşturmaktadır.

50. ÖDENMİŞ SERMAYE

1. Hazine ve Maliye Bakanlığının DHMİ Genel 
Müdürlüğü için taahhüt ettiği Sermaye tutarı olan 
10.650.000.000,00 TL’den, Ödenmemiş Sermaye 
tutarı olan 2.087.607,96 TL düşüldüğünde, DHMİ 
Ödenmiş Sermaye hesap grubu 10.647.912.392,04 
TL’dir. 

2. Ödenmiş Sermaye hesap grubu 2024 yılsonu de-
tayına, aşağıdaki tabloda yer verilmiştir. Ödenmiş 
Sermaye hesap grubu ayrıntısına bakıldığında, Te-
mettünün sermayeye mahsubundan kaynaklanan 
3.212.029.702,94 TL’nin en büyük tutarı oluşturduğu 
görülmektedir.

ÖDENMİŞ SERMAYE DAĞILIMI (TL)

1 Kuruluşta ayni olarak 
konulan sermaye

1.050.051,64

2 Hasılat payının sermayeye 
mahsubu

79.886.714,04

3 Temettünün sermayeye 
mahsubu

3.212.029.702,94

4 Sermaye düzeltmesi olumlu 
farkların mahsubu

673.589.199,75

5 Yeniden değerlemenin 
sermayeye mahsubu

11.032.899,84

6 Yasal yedeklerin sermayeye 
mahsubu

2.441.457.886,47

7 YİD maliyet bedellerinin 
sermayeye ilavesi

2.935.006.147,59

8 Diğer mahsup işlemleri 1.293.859.789,77

TOPLAM 10.647.912.392,04

500 - Sermaye

1. Sermaye
1. DHMİ Sermayesi, 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu 
hükümleri dışında, DHMİ Ana Statüsünün «Hukuki 
Bünye» başlıklı 3. Maddesi ile düzenlenmiş olup, 
anılan madde “5- Kuruluşun sermayesi 50 milyar 
TL’sı olup, tamamı Devlete aittir. Kuruluş’un ser-
mayesi ilgili Bakanlığın teklifi üzerine Cumhur-
başkanı Kararı ile değiştirilir.” hükmüne amirdir.  
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2. DHMİ Sermayesi, 8 Kasım 1984 tarihli Resmi Ga-
zete’de yayımlanan Ana Statüsü ile 50.000 TL ola-
rak belirlenmiştir. Sonraki zamanda bu tutar sırasıy-
la, 200.000 TL, 16.000.000 TL, 26.000.000 TL, 
175.000.000 TL, 400.000.000 TL, 1.700.000.000 
TL, 3.900.000.000 TL, 5.250.000.000 TL, 
6.250.000.000 ve son olarak 10.650.000.000 TL’ye 
çıkarılmıştır.

3. 1 No.lu Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında Cu-
mhurbaşkanlığı Kararnamesinin 217’nci maddesi 
ile de 4059 sayılı Kanun ile T.C. Başbakanlık Hazine 
Müsteşarlığına verilen görev ve yetkiler T.C. Hazine 
ve Maliye Bakanlığına verilmiş olduğundan, bu kap-
samında T.C. Başbakanlık Hazine Müsteşarlığının 
pay sahipliliği yetki ve sorumlulukları 2018 yılı ikin-
ci yarısından itibaren DHMİ hissedar kayıtları T.C. 
Hazine ve Maliye Bakanlığı olarak güncellenmiş ve 
işlemler bu yönde sürdürülmüştür.

4. Gerek DHMİ Sermayesinin tamamının devlete ait ol-
ması ve gerekse DHMİ’nin faaliyetlerini Özkaynakları 
ile sürdürmesi nedeniyle DHMİ’de hisse senedi uygu-
laması söz konusu değildir. Bu nedenle DHMİ daha 
önce hisse senedi çıkarmadığı gibi, cari dönemde de 
herhangi bir hisse senedi ihracı yapmamıştır. 

501.Ödenmemiş Sermaye 
DHMİ’nin 2024 yılı sonu itibariyle 10.650.000.000 TL 
olan Sermayesinin 2.087.607,96 TL’si Ödenmemiş 
Sermaye’dir. 

502. Sermaye Düzeltmesi Olumlu Farkları
Ödenmiş sermaye tutarının enflasyon düzeltilmesine 
tabi tutulması sonucunda 28.950.293.576,92 TL giriş 
olmuş ve 119.795.645.054,02 TL bakiye vermiştir.

54. KAR YEDEKLERİ
Bu hesap grubu, 233 sayılı Kanun Hükmünde Karar-
namenin 37 nci maddesine göre, dönem karı üzerin-
den ayrılan % 10 oranındaki yedek akçeyi kapsar. 

540. Yasal Yedekler
1. 233 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin, ‘Kamu 
iktisadi kuruluşlarına ait mali hükümler’ başlıklı 37’nci 
maddesinde “4. Kuruluşlar, karlarından % 10 yedek 
akçe ayırırlar” hükmü yer almıştır. Bu kapsamda, 1984 
yılından itibaren her yılın dönem karına bağlı olarak 
dönem karından alıkonulan % 10 oranındaki tutarlar 
kadar hesaba girişler ve Hazine ve Maliye Bakan-
lığının çeşitli mahsup talimatlarına bağlı olarak da he-

saptan çıkışlar olmaktadır.

2. 2024 yılının karla kapatılması nedeniyle hesaba 
2025 yılında 2.700.770.665,85 TL’lik giriş olacaktır.

570. Geçmiş Yıllar Karları:
DHMİ’ nin 2023 bilançosunda devredilen 
8.214.715.976,04 Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın 
26.07.2024 tarih ve 90847 sayılı talimatı gereği he-
saptan çıkış yapılmıştır. 

Ancak bu tutar 2024 yılı 2. dönem sonu itibarıyla en-
flasyon düzeltmesine tabi tutulmuştur. Enflasyon dü-
zeltme farkı 1.601.294.585,21 olarak gerçekleşmiştir. 
Aynı tutar 3. ve 4. dönemde de enflasyon düzeltme-
sine tabi tutulmaya devam edilmiştir. 3. dönem dü-
zeltme farkı 81.185.635,47 TL, 4. dönem düzeltme 
farkı ise 39.841.131,63 TL olarak gerçekleşmiştir. 

Hesabın 2024 yılı enflasyon düzeltmelerinden kay-
naklı devri 1.722.321.352,31 TL olarak gerçekleşmiştir.

59. DÖNEM NET KARI (ZARARI)
590. Dönem Net Karı :
2024 yılında, 83.258.552.204,73 TL gelir ve kar, buna 
karşılık 49.056.311.742,10 TL gider ve zarar ve ayrıca 
7.194.533.804,09 TL indirim gerçekleşmiş olup, bu-
nun sonucu 27.007.706.658,54 TL dönem karı elde 
edilmiştir. 

Dönem karından; 7.425.528.399,97 TL kurumlar ver-
gisi düşüldüğünde, dönem net karı 19.582.178.258,57 
TL olmuştur. Hesabın detayına Hesap Açıklamaları 
bölümünde yer verilmiştir.

2024 yılı içinde dönem net karından 2.700.770.665,85 
TL yasal yedek ayrıldığında, kalan 16.881.407.592,72 
TL dağıtılabilir kar tutarı, 2025 Yılına Ait Genel 
Yatırım ve Finansman Programının Uygulanmasına 
İlişkin Usul ve Esasların Belirlenmesine Dair Tebliğin 
17 nci maddesi hükmü gereği, Hazine Müsteşarlığına 
borç kaydedilmeyip, yeni talimata kadar sermaye 
hesaplarında yer alan “570. Geçmiş yıllar karları” he-
sabına alınacaktır.

591. Dönem Net Zararı :
İşletmenin faaliyet dönemine ilişkin net zarar tu-
tarının izlendiği hesaptır. Sonuç hesaplarında yer 
alan «692. Dönem Net Kârı veya Zararı Hesabı»ndan 
aktarılan tutarlar bu hesaba borç, aynı hesaba alacak 
kaydedilir.

DHMİ 2024 yılı faaliyetleri sonucunda kar elde ettiği 
için bu hesap bakiye vermemiştir.
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                                                                                    BİLANÇO  2024                                                                     (BİN TL)

BİLGİ
AKTİF HESAPLAR DÖNEM BAŞI DÖNEM İÇİ 

GİRİŞLER
DÖNEM İÇİ 

ÇIKIŞLAR FARK DÖNEM SONU

b  I. DÖNEN VARLIKLAR 86.743.515 991.955.901 958.869.222 33.086.679 119.830.194
b  10  HAZIR DEĞERLER 20.678.965 824.003.156 828.320.067 -4.316.911 16.362.054
b     100  Kasa 13 28.150 28.143 7 20
b     101  Alınan Çekler 0 0 0 0 0
b     102  Bankalar 20.678.665 898.075.090 902.391.939 -4.316.849 16.361.816
a     103  Verilen Çekler ve Ödeme Emirleri(-) 0 74.106.404 74.106.404 0 0
b     108 Diğer Hazır Değerler 287 6.320 6.389 -69 218
b  11 MENKUL KIYMETLER 0 0 0 0 0
b     112 Kamu Kesim Tahvil, Senet ve Bono. 0 0 0 0 0
b  12 TİCARİ ALACAKLAR 23.963.791 108.583.315 90.708.659 17.874.656 41.838.447
b     120 Alıcılar 21.819.360 103.882.411 86.374.286 17.508.125 39.327.485
b     126 Verilen Depozito ve Teminatlar 0 0 0 0 0
b     127 Diğer Ticari Alacaklar 2.141.195 4.690.116 4.331.555 358.561 2.499.756
b     128 Şüpheli Ticari Alacaklar 478.309 110.686 15.093 95.593 573.902
a     129  Şüpheli Ticari Alacaklar Karşılığı(-) 475.073 99.898 12.275 87.623 562.696
b  13  DİĞER ALACAKLAR 40.324.659 26.207.108 6.533.594 19.673.514 59.998.173
b     131 Ortaklardan Alacaklar 40.300.000 26.000.000 6.316.968 19.683.032 59.983.032
b     135 Personelden Alacaklar 1.838 89.200 89.210 -10 1.828
b     136 Diğer Çeşitli Alacaklar 21.511 117.908 127.413 -9.505 12.006
b     138 Şüpheli Diğer Alacaklar 1.587 0 3 -3 1.584
a     139 Şüpheli Diğer Alacaklar Karşılığı(-) 277 0 0 0 277
b  15 STOKLAR 720.539 2.775.543 2.646.923 128.620 849.159
b     150 İlk Madde ve Malzeme 504.204 2.487.632 2.462.421 25.211 529.415
b     151 Yarı Mamuller Üretim 0 4.055 4.055 0 0
b     157 Diğer Stoklar 0 0 0 0 0
b     159 Verilen Sipariş Avansları 216.335 283.856 180.447 103.409 319.744
b  18 GEL AY. AİT GİD.ve GEL.TAHAK. 999.298 22.583.744 22.801.546 -217.802 781.496
b      180 Gelecek Aylara Ait Giderler 344.974 1.233.241 951.695 281.546 626.520
b      181 Gelir Tahakkukları 654.324 21.350.503 21.849.851 -499.348 154.976
b  19 DİĞER DÖNEN VARLIKLAR 56.263 7.803.035 7.858.433 -55.398 865
b     190 Devreden KDV 0 504.397 504.397 0 0
b     191 İndirilecek KDV 0 5.936.969 5.936.969 0 0
b     193 Peşin Ödenen Vergi ve Fonlar 0 791.940 791.940 0 0
b     195 İş Avansları 55.623 457.155 512.149 -54.994 629
b     196 Personel Avansları    458 112.417 112.721 -304 154
b     197 Sayım ve Tesellüm Noksanları    182 157 257 -100 82
b  2   DURAN VARLIKLAR 103.417.198 140.765.943 110.677.945 30.087.998 133.505.196
b  22 TİCARİ ALACAKLAR 691 2.987 406 2.581 3.272
b     220 Uzun Vadeli Alacaklar 0 0 0 0 0
b     226 Verilen Depozito ve Teminatlar 691 2.987 406 2.581 3.272
b     227 Diğer Ticari Alacaklar 0 0 0 0 0
b  23 DİĞER ALACAKLAR 0 3 3 0 0
b    236 Diğer Çeşitli Alacaklar 0 3 3 0 0
b  25 MADDİ DURAN VARLIKLAR 102.972.378 140.426.316 110.392.760 30.033.556 133.005.934
b    250 Arazi ve Arsalar 27.270.680 35.524.481 27.524.672 7.999.809 35.270.489
b    251 Yer Altı ve Yer Üstü Düzenleri 37.107.788 47.431.180 36.855.599 10.575.581 47.683.369
b    252 Binalar 65.105.857 83.508.939 64.972.398 18.536.541 83.642.398
b    253 Tesis, Makine ve Cihazlar 13.249.206 17.578.361 13.751.958 3.826.403 17.075.609
b    254 Taşıtlar 2.908.107 8.424.751 5.233.016 3.191.735 6.099.842
b    255 Demirbaşlar 381.302 710.322 467.476 242.846 624.148
b    256 Diğer Maddi Duran Varlıklar 0 0 0 0 0
a    257 Birikmiş Amortismanlar (-) 47.790.822 67.256.031 47.592.625 19.663.406 67.454.228
b    258 Yapılmakta Olan Yatırımlar 439.347 11.572.726 5.369.357 6.203.369 6.642.716
b    259 Verilen Avanslar 4.300.913 2.931.587 3.810.909 -879.322 3.421.591
b  26 MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIK. 444.129 336.077 284.216 51.861 495.990
b     260 Haklar 325.574 247.907 101.638 146.269 471.843
b     263 Araştırma ve Geliştirme Giderleri 282.085 220.161 29.270 190.891 472.976
b     267 Diğer Maddi Olmayan Duran Varlıklar 1.286.996 1.653.633 1.286.993 366.640 1.653.636
a     268 Birikmiş Amortismanlar (-) 1.450.526 1.785.624 1.133.685 651.939 2.102.465
b     269 Verilen Avanslar 0 0 0 0 0
b  28 GEL. YIL.AİT GİDER.VE GEL.TAHK. 0 560 560 0 0
b     280 Gelecek Yıllara Ait Giderler 0 560 560 0 0
b  29 DİĞER DURAN VARLIKLAR 0 0 0 0 0
b     294 Hizmet Dışı Maddi Duran Varlıklar 0 19 19 0 0
b     299 Hizmet Dışı Maddi Duran Var.Bir. Amortisman(-) 0 19 19 0 0
TOPLAM VARLIKLAR ( AKTİF) 190.160.713 1.132.721.844 1.069.547.167 63.174.677 253.335.390
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                                                                                            BİLANÇO  2024                                                             (BİN TL)

BİLGİ
PASİF HESAPLAR DÖNEM BAŞI DÖNEM İÇİ 

GİRİŞLER
DÖNEM İÇİ 

ÇIKIŞLAR FARK DÖNEM SONU

a    3 KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR 12.779.288 862.115.175 851.044.339 11.070.836 23.850.124

a  30 MALİ BORÇLAR 0 0 0 0 0
a    309 Diğer Mali Borçlar 0   0 0
a  32 TİCARİ BORÇLAR 1.398.812 72.305.221 71.550.362 754.859 2.153.671
a    320 Satıcılar 858.931 25.404.897 24.912.677 492.220 1.351.151
a    326 Alınan Depozito ve Teminatlar 178.959 317.803 299.615 18.188 197.147
a    329 Diğer Ticari Borçlar 360.922 46.582.521 46.338.070 244.451 605.373
a   33 DİĞER BORÇLAR 97.922 10.802.041 10.658.200 143.841 241.763
a    331 Ortaklara Borçlar 0 0 0 0 0
a    335 Personele Borçlar 5.414 10.461.003 10.457.357 3.646 9.060
a    336 Diğer Çeşitli Borçlar 92.508 341.038 200.843 140.195 232.703
a   34 ALINAN AVANSLAR 662.458 2.372.916 2.820.333 -447.417 215.041
a    340 Alınan Sipariş Avansları 22.032 1.336.662 1.321.633 15.029 37.061
a    349 Alınan Diğer Avanslar 640.426 1.036.254 1.498.700 -462.446 177.980
a  36 ÖDENE.VER.VE DİĞER YÜKÜMLÜLÜK. 5.590.498 31.360.695 27.231.149 4.129.546 9.720.044
a    360 Ödenecek Vergi ve Fonlar 5.548.721 29.243.264 25.122.924 4.120.340 9.669.061
a    361 Ödenecek Sosyal Güvenlik Kesintileri 37.539 1.909.377 1.903.036 6.341 43.880
a    369 Ödenecek Diğer Yükümlülükler 4.238 208.054 205.189 2.865 7.103
a   37 BORÇ VE GİDER KARŞILIKLARI 1.522.683 27.431.605 21.710.135 5.721.470 7.244.153
a    370 Dön.Karı Vergi ve Yasal Yüküm.Karş. 1.343.528 7.425.528 1.343.528 6.082.000 7.425.528
b    371 Dön.Kar.Peşin Öden.Ver.veDiğ.Yük.(-) 73.684 702.247 73.684 628.563 702.247
a    372 Kıdem Tazminatı Karşılığı 252.839 926.047 658.014 268.033 520.872
a    379 Diğer Borç ve Gider Karşılığı 0 19.782.277 19.782.277 0 0
a  38 GELE.AY.AİT GELİR VE GİD.TAH. 3.506.909 14.116.354 13.347.817 768.537 4.275.446
a    380 Gelecek Aylara Ait Gelirler 2.938.394 12.237.407 11.390.028 847.379 3.785.773
a    381 Gider Tahakkukları 568.515 1.878.947 1.957.789 -78.842 489.673
a   39 DİĞER KISA VADELİ YAB.KAY.. 6 703.726.343 703.726.343 0 6
a    391 Hesaplanan KDV 0 17.699.173 17.699.173 0 0
a    393 Merkez ve Şubeler Cari Hesabı 0 686.027.164 686.027.164 0 0
a    397 Sayım   ve Tesellüm Fazlaları 6 6 6 0 6
a    4 UZUN VAD.YABANCI KAYNAK. 67.673.445 84.536.352 75.814.917 8.721.435 76.394.880
a  40 MALİ BORÇLAR 0 0 0 0 0
a  42 TİCARİ BORÇLAR 0 0 0 0 0
a    426 Alınan Depozito ve Teminatlar 0 0 0 0 0
a   47 BORÇ VE GİDER KARŞILIKLARI 2.430.070 250.246 210.190 40.056 2.470.126
a    472 Kıdem Tazminatı Karşılığı 2.428.217 247.757 208.500 39.257 2.467.474
a    479 Diğer Borç ve Gider Karşılık.(Sigorta) 1.853 2.489 1.690 799 2.652
a  48 GEL.YILLAR.AİT GELİR VE GİD.TAH. 65.243.375 84.286.106 75.604.727 8.681.379 73.924.754
a    480 Gelecek Yıllara Ait Gelirler 65.243.375 84.286.106 75.604.727 8.681.379 73.924.754
a   TOPLAM YABANCI KAYNAKLAR 80.452.733 946.651.527 926.859.256 19.792.271 100.245.004
a    5 ÖZ SERMAYE 109.707.980 51.624.410 8.242.004 43.382.406 153.090.386
a  50 ÖDENMİŞ SERMAYE 101.493.264 28.950.293 0 28.950.293 10.647.912
a    500 Nominal Sermaye 10.650.000 0 0 0 10.650.000
b    501 Ödenmemiş Sermaye (-) 2.088 0 0 0 2.088
a    502 Sermaye Düzeltmesi 90.845.352 28.950.293 0 28.950.293 119.795.645
a   52 SERMAYE YEDEKLERİ 0 0 0 0 0
a    529 Diğer Sermaye Yedekleri 0 0 0 0 0
a    549 Özel Fonlar 0 1.369.617 27.288 1.342.329 1.342.329
a  54 KAR YEDEKLERİ 0 1.286.247 0 1.286.247 1.286.247
a    540 Yasal Yedekler 0 0 0 0 0
a    542 Olağanüstü Yedekler 0 83.370 27.288 56.082 56.082
a  57 GEÇMİŞ YILLAR KARLARI 8.214.716 1.722.321 8.214.716 -6.492.395 1.722.321
a    570 Geçmiş Yıllar Karları 8.214.716 1.722.321 8.214.716 -6.492.395 1.722.321
b  58 GEÇMİŞ YILLAR ZARARI (-) 0 0 0 0 0
b    580 Geçmiş Yıllar Zararı (-) 0 0 0 0 0
b/a  59 DÖNEM KAR (ZARAR) 0 19.582.179 0 19.582.179 19.582.179
a    590 Dönem Net Karı 0 19.582.179 0 19.582.179 19.582.179
b    591 Dönem Net Zararı (-) 0 0 0 0 0

a  TOPLAM KAYNAKLAR (PASİF) 190.160.713 998.275.937 935.101.260 63.174.677 253.335.390
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D. FON AKIMI

Genel Yatırım ve Finansman Programı ve revizeleri, 
Hazine ve Maliye Bakanlığının verdiği direktif ve 
esaslar ile Kuruluşumuz ihtiyaçları dikkate alınarak 
hazırlanmıştır.

2024 yılı faaliyetleri sonrası 100.559.226.170,02 
TL kaynak oluşturulmuş olup, aynı dönemde 
100.559.226.170,02 TL ödeme yapılmıştır. 2024 yılı 
yatırımı 8.429.558.111,69 TL gerçekleşmiştir.

                                                                                     FON AKIM TABLOSU                                                           (BİN TL)

BİLGİ 2022 2023 2024

        A. FON KAYNAKLARI 39.664.186 52.019.050 100.559.226

1. Faaliyetlerden Sağlanan Kaynaklar 892.997 16.216.017 49.625.977

    a. Olağan Kar 0 15.060.132 29.223.009

    b. Amortismanlar 741.716 993.259 20.315.345

    c. Fon Çıkışı Gerektirmeyen Diğer Giderler 151.281 162.626 87.623

2. Olağan Dışı Faaliyetlerden Sağlanan Kaynaklar 0 0 0

    a. Olağan Dışı Kar 0 0 0

    b. Fon Çıkışı Gerektirmeyen Diğer Giderler 0 0 0

    c. Fon Girişi Sağlamayan Gelirler (-) 0 0 0

3. Dönen Varlık Tutarındaki Azalışlar 2.209 6.881 4.881.183

4. Duran Varlık Tutarındaki Azalışlar 31.437 595.041 879.322

5. Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklardaki Artışlar 2.360.554 6.193.451 6.158.687

6. Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklardaki Artışlar 36.376.989 29.007.660 8.721.435

7. Sermaye Artırımı 0 0 28.950.293

8. Kar Yedeklerindeki Artış 0 0 1.342.329

        B. FON KULLANIMLARI 39.664.186 52.019.050 100.559.226

1. Faaliyetlerle İlgili Kullanımlar 5.329 0 0

    a. Olağan Zarar 5.329 0 0

    b. Amortismanlar 0 0 0

    c. Fon Çıkışı Gerektirmeyen Diğer Giderler 0 0 0

    d. Fon Girişi Sağlamayan Diğer Gelirler (-) 0 0 0

2. Olağan Dışı Faaliyetlerle İlgili Kullanımlar 126.189 262.646 2.215.302

    a. Olağan Dışı Zarar 126.189 262.646 2.215.302

    b. Fon Çıkışı Gerektirmeyen Giderler 0 0 0

    c. Fon Girişi Sağlamayan Gelirler (-) 0 0 0

3. Ödenen Vergi ve Benzerleri 0 58.613 1.972.091

4. Ödenen Temettüler 0 0 6.492.395

    a. Bir Önceki Dönem Karından Ödenen 0 0 6.492.395

    b. Yedeklerden Dağıtılan 0 0 0

5. Dönen Varlıkların Tutarındaki Artışlar 37.281.414 46.277.615 38.055.486

6. Duran Varlıkların Tutarındaki Artışlar 2.044.735 4.768.311 51.282.665

7. Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklardaki Azalışlar 206.519 651.865 541.287

8. Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklardaki Azalışlar 0 0 0

9. Sermayedeki Azalışlar 0 0 0
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E. NAKİT AKIMI

Kuruluşumuz 2024 faaliyet dönemine 
20.678.965.151,05 TL nakit ile başlamış olup, 
dönem içinde 66.619.512.632,57 TL nakit girişi 

ve 70.936.423.819,87 TL nakit çıkışı sonrası 2025 
yılına 16.362.053.963,75 TL nakit devretmiştir. 
Nakit giriş ve çıkışları aşağıda gösterilmiştir.

                                                                                   NAKİT AKIM TABLOSU                                                          (BİN TL)

BİLGİ 2022 G 2023 G 2024 G
 A. DÖNEM BAŞI NAKİT MEVCUDU 1.115.999 19.454.664 20.678.965
 B. DÖNEM İÇİ NAKİT GİRİŞLERİ 45.907.103 46.098.456 66.619.513
     1. Satışlardan Elde Edilen Nakit 9.779.973 25.597.104 47.908.143
         a. Net Satışlar 11.556.520 45.896.435 65.873.003
         b. Ticari Alacaklardaki Azalışlar 0 0 0
         c. Ticari Alacaklardaki Artışlar (-) 1.776.547 20.299.331 17.964.860
     2. Diğer Faal.Olağan Gelir.Sağlanan Nakit 3.764.887 7.732.191 6.867.050
     3. Olağan Dışı Gelir ve Kar.Sağlanan Nakit 37.851 98.497 149.544
     4. Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar.Artışlar 762.502 7.016.329 1.006.250
     5. Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar.Artışlar 0 0 8.682.178
     6. Sermaye Artışından Sağlanan Nakit 0 0 0
     7. Diğer Nakit Girişleri 31.561.890 5.654.335 2.006.348
 C. DÖNEM İÇİ NAKİT ÇIKIŞLARI 27.568.438 44.874.155 70.936.424
     1. Maliyetlerden Kaynaklanan Nakit Çıkışları 6.979.654 13.324.306 21.816.378
         a. Satışların Maliyeti 7.891.562 14.551.042 29.009.048
         b. Stoklardaki Artış 217.266 125.087 128.620
         c. Ticari Borçlardaki Azalışlar 0 0 0
         d. Ticari Borçlardaki Artışlar (-) 425.222 520.650 754.859
         e. Amort.ve Nakit Çıkışı Gerektirme.Gid.(-) 703.952 831.173 6.566.431
         f.  Stoklardaki Azalışlar (-) 0 0 0
     2. Faaliyet Giderlerine İlişkin Nakit Çıkışları 753.463 1.251.642 2.375.591
        a.  Araştırma ve Geliştirme Giderleri 27.264 49.044 86.073
        b.  Pazarlama Satış ve Dağıtım Giderleri 31.541 56.108 98.664
        c.  Genel Yönetim Giderleri 732.422 1.273.638 2.652.739
        d.  Amortis-Nakit Çıkışı Gerektirme.Gid.(-) 37.764 127.148 461.885
     3. Diğer Faali.Olağan Gider ve Zarar.İlişkin 1.063.708 1.134.139 3.737.473
        a.  Diğer Faaliyetlerden Olağan Giderler 7.885.248 26.927.311 14.844.941
        b.  Amortis-Nakit Çıkışı Gerektirme.Gid.(-) 6.821.540 25.793.172 11.107.468
     4. Olağan Dışı Gider ve Zarar.Nakit Çıkışı 125.275 337.144 2.081.065
        a.  Olağan Dışı Gider ve Zararlar 166.575 361.144 2.364.847
        b.  Amortis-Nakit Çıkışı Gerektirme.Gid.(-) 41.300 24.000 283.782
     5. Duran Varlık Yatırımları Nakit Çıkışı 2.012.922 4.768.311 8.824.280
     6. Kısa Vadeli Yabancı Kaynak Ödemeleri 333.416 0 0
        a.  Menkul Kıymetler Ana Para Ödemeleri 0 0 0
        b.  Alınan Krediler Ana Para Ödemeleri 0 0 0
        c.  Diğer Ödemeler 333.416 0 0
     7. Ödenen Vergi ve Benzerleri 0 58.613 6.101.637
     8. Ödenen Temettüler 0 0 0
     9. Diğer Nakit Çıkışları 16.300.000 24.000.000 26.000.000
 D. DÖNEM SONU NAKİT MEVCUDU 19.454.664 20.678.965 16.362.054
 E. NAKİT ARTIŞ VEYA AZALIŞI 18.338.665 1.224.301 -4.316.911
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F.  MALİ ANALİZ

1. MALİ DURUM

		       2022	        2023	       2024

a) Kaynaklar Arasındaki İlişkiler

1) Mali Yeterlilik (Finansman)

	 Öz Kaynaklar x 100

	 ----------------------------  =	       17,50	       136,36	     152,72

 	 Yabancı Kaynaklar	

2) İç Kaynaklar (Otofinansman)

	 Kar  Yedekleri x 100

	 ----------------------------  =	            0	              0	        12,61

	 Ödenmiş Sermaye

b) Varlıklar Arasındaki İlişkiler

	 Bağlı Değerler x 100	

	 ----------------------------  =	     22,97	        54,38	       52,70			
	 Varlıklar Toplamı 

c) Varlıklar ve Kaynaklar Arasındaki İlişkiler

1) Bağlı Değerler ile bu değerlerin finansmanında kullanılan kaynakların ilişkileri:	

	 Bağlı Değerler x 100

	 ----------------------------  =   	     154,24   	        94,27   	       87,20

	 Öz Kaynaklar

2) Paraya çevrilebilir ve hazır değerlerle bu değerlerin finansmanında kullanılan kaynakların ilişkisi 
(Disponibilite)

	 Hazır Değerler x 100

	 ----------------------------  =                         326,82                     	        161,82                     	      68,60            

	 Kısa Süreli Borçlar

	 (Genişletilmiş Likidite)    

 

	 Dönen Varlıklar x 100

	 ----------------------------  =                         678,38                              678,78                            502,43

	 Kısa Süreli Borçlar
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2. MALİ SONUÇLAR 

		       2022	        2023	       2024

a) Karlılık (Rantabilite)

1) Mali Karlılık (Mali Rantabilite)

                Dönem Karı x 100

	 ----------------------------  =	            	      -1,24	                                38,97		    253,64                  

 	    Ödenmiş sermaye

	   Dönem Karı x 100

	 ----------------------------  =                           -1,68	         	         	      13,49		       17,64

 	        Öz Kaynaklar

	   Faaliyet Karı x 100

	 ----------------------------  =	      	    36,80	                                 27,31		       22,23   

 	        Öz Kaynaklar

2) İktisadi Karlılık (Ekonomik Rantabilite)

	 Dönem 
+
  (Finansman Giderleri-

	 Karı            Yatırım Maliyetine
		        Verilen Finansman
		        Giderleri) X 100	

            ----------------------------  =		      -0,26	                    	       7,98			         11,10

	 Kullanılan   
—

  İşletmeye açılmayan 
	 Kaynaklar       Yatırımlarda Kullanılan Kaynaklar

b) Mali Sonucu İlgilendiren Etkenler

	 Ödenen Faizler x 100	

	 ----------------------------  =		             0			             0			             0

 	   Faize Tabi Yabancı Kaynaklar 

  

	  Net Satış Hasılatı X 100

	 ----------------------------  =	   	    23,24		                   24,75		      27,08

	 Kullanılan  
—

  İşletmeye Açılmayan  
	 Kaynaklar      Yatırımlarda Kullanılan Sermaye
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		      2022	         2023	      2024

c) Kullanılan Sermaye (Kaynaklar Toplamı) Değişmelerin Karlılığa etkisi

	 Net Satışlar x 100

	 ---------------------------  =		     22,04 	             	          24,14	             	    26,00

 	  Kullanılan Kaynaklar 

	

	  Net Satışlar x 100

	 ---------------------------  =		    147,99			           41,84		      43,03

 	  Öz Kaynaklar

	  Net Satışlar x 100

	 ---------------------------  =		     28,62	           		           52,91           	     54,97

 	  Dönen Varlıklar

	  Net Satışlar x 100		

	 ---------------------------  =		     95,94                    	         44,38                    	     49,34

 	  Duran Varlıklar

	  Net Satışlar x 100

	 ---------------------------  = 		     315,31       		          191,52       		     157,43

 	  Alacaklar

                                                                                        MALİ BÜNYE                                                                      (BİN TL)

YILLAR
BİLGİ

2022 2023 2024

A. KAYNAKLAR TOPLAMI 52.427.631 190.160.713 253.335.390

   1. ÖZ KAYNAKLAR 7.809.060 109.707.980 153.090.386

   2. YABANCI KAYNAKLAR 44.618.571 80.452.733 100.245.004

       a. Kısa Vadeli Borçlar 5.952.786 12.779.288 23.850.124

       b. Uzun Vadeli Borçlar 38.665.785 67.673.445 76.394.880

B. VARLIKLAR TOPLAMI 52.427.631 190.160.713 253.335.390

    1. DURAN VARLIKLAR 12.045.329 103.417.198 133.505.196

       a. Bağlı Değerler 12.044.678 103.416.507 133.501.924

       b. Uzun Sürede Paraya Çev. Değ. 651 691 3.272

    2. DÖNEN VARLIKLAR 40.382.302 86.743.515 119.830.194

       a. Kısa Sürede Paraya Çev. Değ. 20.927.638 66.064.550 103.468.140

       b. Hazır Değerler 19.454.664 20.678.965 16.362.054
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3. FAALİYET SONUÇLARI
		      2022	        2023	      2024

a) Maliyet Giderleri Göstergesi

	 Satışların Üretim x 100

	 Maliyet Gider
	 ----------------------------  =		     68,29			       31,70		     44,04
	 Net Satış Hasılatı   

b) Dönem Giderleri Göstergesi 

	 Satış Giderleri x 100
	 ----------------------------  =		       0,27			         0,12		        0,15
 	  Net Satış Hasılatı

	 Diğer Faaliyet x 100
	 Giderleri 
             ----------------------------  =	  	       6,57			        2,88			        4,16
	 Net Satış Hasılatı

c) Satış Göstergesi 

	 Satış Maliyeti x 100
	 Tutarı
	 ----------------------------  = 		       75,13		                    34,71	                  48,35
 	 Net Satış Hasılatı

d) İşletme Faaliyet Göstergesi

	 Faaliyet Karı  x 100
	 ----------------------------  =		      24,87		      65,29		      51,65
 	 Net Satış Hasılatı          

                                                                                        MALİ BÜNYE                                                                      (BİN TL)

YILLAR
BİLGİ

2022 2023 2024

A. GAYRİ SAFİ SATIŞ HASILATI 12.655.815 51.239.511 73.067.537

     1. SATIŞTAN İADELER 0 0 0

     2. İNDİRİMLER 1.099.295 5.343.076 7.194.534

B. SAFİ SATIŞ HASILATI 11.556.520 45.896.435 65.873.003

     1. SATIŞLARIN ÜRETİM MALİYETİ 7.891.563 14.551.042 29.009.048

     2. SATIŞ GİDERLERİ 31.540 56.108 98.664

     3. DİĞER DÖNEM GİDERLERİ 759.686 1.322.682 2.738.812

     SATIŞ MALİYETİ TUTARI 8.682.789 15.929.832 31.846.524

C. İŞLETME FAALİYET KARI 2.873.731 29.966.603 34.026.479

D. FAALİYET DIŞI GELİR VE KARLAR 5.047.763 12.119.337 10.191.016

     FAALİYET DIŞI GİDER VE ZARARLAR 8.053.011 27.288.455 17.209.788

E. DÖNEM KARI/ZARARI -131.517 14.797.485 27.007.707






